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Nie trzeba było nawet tygodnia, żeby wnioskodawcy referendum w Karpaczu zebrali wymaganą =-=-
ilość podpisów. Nadal je jednak zbierają, bo chcą, żeby jak największe poparcie wniosku jasno _. 
sygnalizowało, jak zdesperowani są mieszkańcy miasta pod Śnieżką. CD 
Wiele wskazuje też na to, że Karpacz nie będzie jedyną gminą w Polsce, gdzie mieszkańcy poprzez 

referendum chcą sprzeciwić się obowiązującemu lockdownowi turystyki. Do inicjatorów referen­
dum z Karpacza zgłaszają się mieszkańcy turystycznych gmin z Podhala, a nawet z Suwalszczyzny, 
którzy chcą zorganizować takie referenda także u siebie. 
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8109 naCZelne~ 
Nasz IIbległotygodniowy tekst o za­

miarze przeprowadzema w Karpaczu 
referendum w sprawie wYPowIedzenia 
posluszeństwa polskiemu rządowi pobil 
wszystkie rekordy popularno~cl. Jego 
krótsza werSJa, która ukazala się na 
portalu nj24.pl zostala przeczytana po­
nad 40 tysięcy razy, a licznik odwiedzin 
bije dalej. Na wyn/kl sprzedaty NOWin 
musimy trochę poczekać. Jak na nasz 
rynek - 5<110 bardzo wysokie lIczby. 

Sama idea przeprowadzenia takiej 
akcji lO objaw skrajnej rozpaczy / bez­
slJno~CI oraz próba zwrócema uwagi 
na sytuację, w której zna/eili się ge­
storzy branży turystycznej. Odezwali 
się Polacy z Innych CZęści kra/u, ze 
chcieliby powolać do życia podobną 
inicJatywę . Można śmIało pOWiedzieć, 
te rz1jd Zjednoczonej Prawicy przestał 
w ogóle przejmować się losem tysIęcy 
ludzi! Wiele mów; się o tym, te spólki 
państwowe najchętniej za bezcen 
przejęłyby od prywatnych gestorów 
turystycznych co smakowitsze ką­
ski z tego .turystycznego rortu ·. 
Do niedawna rakie scenariusze wy­
dawały mi się pozbawione sensu, 
ale po PrLOjęC/U tytułów prasowych, 
a takie prywatnego banki/ - wszystko 
wyda/e się mot/lwe. 

NaJbardzfe) niepokojący w tym 
wszystkim pozostaje fakt. że rząd, 
elity polityczne żyją w swoim świe­
cie Zajmują SIę głównie SWOImi 
sprawami, poszemniem wplywów 
I kompetencJI, centralizowaniem sys­
temu. Obywatele, z których podatków 
utrzymywane są tysIące funkcjonariu­
szy państwowych, pracowniCY prze' 
różnyc/l agend oraz wszyscy ci, którzy 
deklarują sIę lako Ich sprzymierzeńcy. 
mają wykonywać ICh polecenia i sie­
dzieć CIcho WIdZimy, ,ak domyka się 
system represJI obywatelskich. Już 
w teJ chwili władza myśli o tym, by 
obywatela pozbawiĆ możliwości przy­
jęcia mandatu karnego. Władza boi się 
wy-buchu społecznego gniewu Ten 
gll/ew na razie uwidacznia sfę w chllCI 
przeprowadzenia symbolicznego, rzec 
można, referendum Możemy SIę do­
myślać, że rządzący zrobią wszystko, 
aby do jego przeprowadzenIa me 
doszło . TeleWIZja rządowa która, 
wszystko na to wskazuje. otrzyma 
kolejne 2 miliardy złotych z państwo­
weJ kasy, bardziej martwi się faktem, 
ze Donaldowi Trumpowl zablokowano 
konta na portalach spolecznościo­
wych nlz zapaścią w polskim sektorze 
usług turystycznych. 

Słuchając opowieśCI przedstawicieli 
rz1jdu, robi się po prostu śmieszme 
i smutno. KIedy wokół nas dzieją się 
dramaty, kiedy coraz ciętej" prowadzi 
się bIznesy I wiąże koniec z końcem, 
przedstawiCiele Zjednoczonej PrawICY 
opOWiadają dyrdymały o paśmie sukce­
sów. O tym. Jak Polska wyjdzie silniejsza 
z pandemicznego kryzysu. Póki co, WI­
dz/my coraz wyisze ceny za podSl3wowe 
produkty stojące na pólkach sklepowych. 
coraz Wyższe opiaty, które musi odpro­
wadziĆ kazde gospOdarstwo domowe 
i coraz mniej pieniędzy w naszych pot1fe­
/ach. Czasami mam wrażenie. jakbyśmy 
pędzili lIa zderzenie czołowe z betonową 
śCianćf. Mam pewność, ze rządzący na 
pewno UlaJdą JakIś ratunek. Niestety, 
tylko dla SIebie. 

Andrzej Buda 
a buda@nj24.pl 
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W Karpaczu biznesy upadają, 
a bunt jest aktem rozpaczy 

Nie tneba było nawet tygodnia, żeby 
wnioskOdawcy referendum w Karpaczu 
zebrali wymaganą ilość podpisów. 
Nadal je jednak zbierają, bo chcą, żeby 
jak największe poparcie wniosku jasno 
sygnalizowałn, jak zdesperowani są 
mieszkańcy miasta pod Śnieżką. 

Wiele wskazuje też na to, że Karpacz 
nie będzie jedyną gminą w Polsce, gdzie 
mieszkańcy poprzez referendum chcą 
sprzeciwić się obowiązującemu lockdow­
nowi turystyki. Do inicjatorów referen­
dum z Karpacza zgłaszają się mieszkańcy 
turystycznych gmin z Podhala, a nawet 
z Suwalszczyzny, którzy chcą zorganizo­
wać takie referenda takze u siebie. 

• Czy zgadzasz się na respektowanie 
nakazów, zakazów I ograniczeń praw 
i wojności obywatelskich wprowadzo­
nych wbrew ustawom I KonstytucjI RP 
poprzez rozporządzenia Rady Ministrów 
w związku ze stanem epidemii? - tak ma 
brzmieć pytanie proponowane przez 
inicjatorów referendum w Karpaczu. 

Grupę inicjatywną tworzy piętnaścio­
ro mieszkańców miasta. Jej pełnomoc­
nikiem Jest Wojciech Rynglewskl, który 
tłumaczy, że akcja jest oczywistą reakcją 
na obecnie obowiązujące (a wczeŚniej 
wprowadzone także wiosną ubiegłego 
roku) zakazy związane z epidemią. 
Zakazy, które rUjnują mieszkańców 
takich gmin jak Karpacz, a które zostały 
wprowadzone po prostu bezprawnie. 

W niedzielę Inicjatorzy spotkali 
się, by podsumować pierwszy ty­
dzień dzla/ań. Podliczono podpisy, 
rozwalano możliwości Innych - poza 
referendum - działań. 

- Rozmawialiśmy o przyłączeniu się 
do zapOWiadanej, przede wszystkim 
na Podhalu, akCJI równoczesnego 
uruchomienia wszystkich zakazanych 
dZiałalności z sektora turystyki. To 
bardzo kuszące, bo jesteśmy po 
prostu pod ścianą. Zdecydowaliśmy 
jednak - oczywiście nikomu nie od­
radzaJąc odmrożenia w uzgodnionym 
z Podhalem terminie - że nie należy 
tych działań łączyć . Także, by nie roz­
drabniać idei. Referendum to działanie 
stricte prawne; odmrażanie działalno­
ści wbrew zakazom to akt obywatel­
skiego nieposłuszeństwa . Obie akcje 
mogą się świetnie uzupełniać - mówi 
jedna z Inicjatorek referendum. 

Zwraca przy tym uwagę, że są luż także 
wyroki sądów administracyjnych w Opolu 
i Warszawie, jednoznacznie oceniające 
wprowadzone zakazy jako bezprawne. 

- To wszystko sIę kupy nie trzyma 
- to opinia kolejnego mieszkańca Kar-
pacza. - Miasto w niedzielę było pełne 
turystów. I na ulicach, i w górach były 
tłumy. Bez dystansu. bez maseczek, 
w dużych grupach obok siebie. To 
widzą obserwatorzy z zewnątrz, którzy 
komentują, że biznesowI turystycz­
nemu wcale tak tle Się nie dzieje, 
a narzeka. Prawda jest jednak taka, że 
właściciele hoteli. pensjonatów, Inni 

turystyczni uSlugodawcy - nic z tych 
tłumów nie mająl Większość przy­
jezdnych to' turyści jednodniowi; jeśli 
ktoś nocuje, to w apartamentach lub 
na prywatnych kwaterach, które trud­
no skontrolować. Zasadnicza część 
turystycznego biznesu w Karpaczu 
naprawdę umiera. 
Są już pierwsze, duże, karpaczań­

ski e pensjonaty, które nie przetrwały 
lockdownu. Kres działalności ogłOSiła 
Perła Sudetów (w sezonie zatrudniała 
15 osób) i Róża Wiatrów. 

• Na czym polega ta agonia, obra-
zowo opowiedzieli burmistrzowie 
I wójtowie gmin turystycznych, którzy 
spotkali się w Karpaczu. 

-Zamknięto hotelarstwo, gastronomię, 
stoki narciarskie, a w górskich miejsco­
wościach oznacza to calkowity parani, bo 
przecież przez to pracy nie ma też firma 
sprzątająca rxy pralnia. Radykalnie spada 
sprzedal w SklepaCh. W Karpaczu jest 
18 tyS. miejsc noclegowych, tyle samo 
w Bukowinie, 30 tys. w Zakopanem, 9 
tys. w Kościelisku. Te miejsca, zawsze 
w zimie wypełnione, teraz są puste. 
A to oznacza straty na poziomie 70 proc. 
rocznych przychodów! Nie zimowych, 
Jak w turystycznych gminach położonyCh 
poza górami, ale rocznych - pOdkreślał 
wó~ Bukowiny, Andrzej Pietrzak. - Gminy 
górskie są turystycznymi monokulturami. 
Jeśli działalność nie zostanie tu szybko 
odmrożona, strat nie da się odrobić przez 

. kolejne 2-3 lata. 
Wójt Kościeliska, Roman Krupa zwra­

cał uwagę, że dodatkowym obCiążeniem 
jest niepewność. Firmy turystyczne 
już powinny wiedzieć, co je czeka po 
17 stycznia. Czy naśnieiać stoki, czy 
przygotowywać lodowiska? To już na­
leżałoby zacząć robić i mieć pewność, 
że koszty poniesione na przygotowanie 

infrastruktury nie zostaną wyrzucone 
w b/oto. Tak, jak stało się to przed 
Nowym Rokiem. Szybki plan i harmono­
gram otwarcia działalności - tego w tej 
chwili najbardziej potrzeba. 
Samorządowcy chyba nie mogą 

jednak na to liczyć. Tak przynajmniej 
wynika z dotychczasowych doświad­
czeń. Piotr Lewandowski, burmistrz 
Dusznik-Zdroju omówił komunikaCję na 
linii rząd-samorząd. Właściwie jej brak. 

- Porozumienie gmin górskich 
zawiązało się 23 listopada na apel 

sprzedająca serki, przewodnik sudecki), 
bo ich po prostu iadna z tarcz nie zauwa­
ży/a. Na wsparcie mogą liczyć właściciele 
stoków narciarskich. Tyle, że ubiegając 
się o pomoc, muszą wykazać swoje 
grudniowe straty względem listopada 
i paldziernika. A trudno im będzie le wy­
kazać, skoro w patdziemiku i listopadzie 
ich przychody wynosiły dokładnie zero ... 

- Takich przykładów są dziesiątki, 

a to oznacza, że setki, tysiące przedsię­
biorców I pracowników pozbawionych 
zostanie jakiejkolwiek pomocy. A wy-

I -_ , 
W niespełna tydzień wnioskodawcy referendum 

zebrall.wyirtaganą , ftość pOd'pisów,a ich Inicjatywa 
.,/ . 

t wzbudziła,ogromne 7 .. I,nf.>r .... n,,,,,,,nl .. 

wicepremiera Gowlna. Mieliśmy 
wspólnie wypracowywać standardy 
i znajdować takie rozwiązania, aby 
ograniczenia, konieczne do minima­
lizowania skutków pandemii, by/y jak 
najmniej dotkliwe dla mieszkańców 
naszych gmin. Wielkim wysiłkiem, 
wspólnie opracowaliśmy cały pakiet 
propozycji. Konkretnych; sądzimy, 
że rozsądnych. Zostały przesłane 25 
listopada do Ministerstwa Rozwoju 
I od tego czasu nie otrzymaliśmy na 
te propozycje żadnej odpowiedzi, ' a, 
co gorsza, całkowicie zignorowano 
wszystkie nasze propozycje. Żeby jesz­
cze ktoś wytłumaczył, co w nich było 
błędnego? Ciągle liczymy, że dialog 
zostanie nawiązany, ale teraz większe 
nadzieje pokładamy w mediach. Może 
za ich pośrednictwem ktoś z rządu nas 
usłyszy - ubolewał burmistrz Dusznik. 

O dziurach w tarczach antykryzy­
sowych: 6.00, PFR i wcześniejszych, 
opowiadał burmistrz Karpacza Radosław 
Jęcek. I ocena dla udzielanej z budżetu 
państwa pomocy była jak najgorsza. 
Jak zauważył burmistrz, z 600 obiektów 
hotelarskich tylko 30 ma kod PKO 55-
10, a to oznacza, że 570 takich obiektów 
pozostanie bez Jakiegokolwiek wsparcia. 
Na wsparcie nie mogą też liczyć samo­
zatrudnieni (instruktor narciarski. pani 

starczyło skonsultować to z nami .. 
- ubolewał burmistrz Jęcek. I podkre­
ślał, że także finanse samorządów są 
w dramatycznym stanie. Przychody ra­
dykalnie spadły ("To oczywiste I zrozu­
miałe, że np. podatek od nieruchomości 
jest ostatni na liście opłat. bo walniej­
sze są wynagrodzenia dla pracowników 
i żeby coś do garnka w/ożyć"), a miasto 
sprzątać trzeba. śmieci odbierać trzeba, 
bieżące remonty przeprowadzać trzeba. 
Karpacz Już ratował się 1,5 mln zł kre­
dytu, ale za chwilę pieniędzy zabraknie. 

Nawet marszałek Przybylski i sta­
rosta WiśnIewski krytykowali władze, 
choć w swoich jednostkach samorzą­
dowych współpracują z PiSo 

- Jako Bezpartyjni Samorządowcy 
apelowaliśmy do rządu o odmrożenie 
działalności turystycznej w górach od 
28 grudnia, o Jeszcze większe wydłu­
żenie ferii zimowych, zamiast ich ku­
mulowania w jednym terminie. Bardzo 
żałUję, że rząd nie wysłuchał tych apeli 
- mówił marszałek Cezary PrzybylskI. 

Starosta Karkonoski Krzysztof 
Wiśniewski przyznał natomiast. 
iż jest m u przykro, że rząd nie 
zaufał gestorom turystyki, którzy 
przedstawili sposoby bezpiecznego 
prowadzenia działalności. 

(mai) 
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Podzwonne dla lurvslvl(i? 
Branże , których wspólnym mianownikiem jest dostarczanie ludziom rozrywki, zostały w pandemicznej rzeczywistości po prostu 
znokautowane - gastronomia, fitness, biznesy weselne czy eventowe, a także turystyka. Z tym, że o ile większość tego typu firm 
może funkcjonować przez okrągły rok, z turystyką rzecz się ma inaczej - tu rządzi sezon owość. 

Zaprogramowany krach 
sezonu zimowego 

Po zdewastowanym okresie wiosennym 
I okrojonych w stosunku do lat poprzednich 
zarobkach w miesiącach wakacyjnych, pracu­
jący przy obsłudze ruchu turystycznego z na­
dZieją czekali na okres świąteczno-noworoczny 
oraz rozłożone na 6 tygodni ferie. Niestety, 
władze RP, przerażone niekontrolowaną falą 
zachorowań na covid-19, która rozpoczęła się 
iN połowie października, stawały na głowie , by 
Polacy w okresie zimowym zostali w domach 
- właścicielom obiektów hotelowych prawie 
całkowicie zabroniono przyjmować gości, 
nakazano zamknięcie stoków narciarskich, 
a przede wszystkim - ferie zimowe skoma­
sowano, dla całego kraju, w okresie od 4 do 
17 stycznia. Skutki? Dla niektórych przedsię­
biorców mogą być tragiczne, I to nie tylko 
w aspekcie ekonomicznym. 

Aneta i Grzegorz prowadzą Stację Narciarską 
"Pod Wanglem" w Karpaczu . Typowa firma 
rodzinna, działająca już 30 lat. Na początku 
był tylko stok z wyciągiem orczykowym, lecz 
państwo Lustykowle sukcesywnie Inwestowa­
li - wyposażyli stację w nowoczesny system 
naśnleianla, ko l ejkę linową dla narciarzy I Inne 
udogodnienia. Zaciąg n ęli na to kredyty, które 
do tej pory spokojnie spłacali z uzyskiwanych 
zimą dochodów. 

- Teraz jesteśmy pod ścianą - Grzegorz 
ogarnia wzrokiem swe gospodarstwo l, mimo 
iż mówi spokojnie, widać, że jest zrozpaczony. 
- U rzędn icy warszawscy kilkoma decyzjami 
zabrali nam pracę. Postawiliśmy konsekwentnie 
na biznes narciarski, więc możemy zarabiać 
tylko w zimie. Nie odrobimy strat w sezonie 
letnim, nie damy rady, mając już zaciągnięte 
kredyty, prze branżowić się, zbudować, nie 
wiem, zjeżdżalnię na stoku do basenu u jego 
podnóża czy coś w tym stylu. - Gdyby nie 
potężne Inwestycje, może przetrwalibyśmy na 
tych groszach z tarcz antykryzysowych - dodaje 
Aneta. - Lecz przecież spłacamy kredyty. 
Państwo Lustykowle poprosili o wsparcie na 

portalu zrzutka.pl Jak szacują. potrzeba Im około 
1 mln zł, by uratować biznes w oczekiwaniu na 
zimę 2021/22. - W najczarniejszych snach nie 
przeWidywaliśmy takiego losu - kręci głową 
Grzegorz. - Ale co mamy robić? 

Takich jak Aneta I Grzegorz jest w naszych 
okolicach legion - właściciele wypożyczalni 
sprzętu narciarskiego, niejednokrotnie kupio­
nego na kredyt, Instruktorzy jazdy na nartach 
I chodzenia na rakietach śnieżnych , speCjalizu­
jący się w wędrówkach zImowych przeWOdnicy, 
właściciele stoków, którzy w połowie grudnia za­
częli je sztucznie naśnleżać, ponosząc ogromne 
koszty, po czym dowiedzieli się , że stoki mają być 
zamknięte , podobnie jak hotele, a ferII właściwie 
nie będzie .. . Są wściekli . 

• W d ••• niech się pocałują z taką pomocąl 
- komentuje niewybrednym wykrzyknikiem 

pomoc z budżetu państwa właścicielka obiektu 
z pokojami na wynajem w Szklarskiej Porębie . 
Panl Anna (Imię zmienione) starannie analizo­
wała zapisy ostatniej odsłony , tarczy 6.0, lecz, 
nleslety, lej działalność nie kwalifikuje się do 
wsparcia. 

NIeusatysfakcjonowana jest też rządowymi 
działaniami karpaczańska kwaterodawczyni , 
Urszula Bes: - Ta pomoc to po prostu kropla 
w morzu potrzeb; na dodatek uruchamiana 
zbyt pótno. Co komu np. po mikropoiyczce 
w kwocie 5 tys. zł , jeśli koszty utrzymania 
pensjonatu idą w dziesiątki tysięcy? Każda 
poważniejsza forma pomocy to oprocento-

Zamknięte stoki narciarskie okupują enhlzjaści 
zjeżdżania na sankach I .. . na czym się da. 
A śnIegu napadało tej zimy, jak na zamówienie. 

wana pożyczka . Nie dość, że trzeba ją będzie 
zwrócić, to jeszcze z odsetkamI. 

Prawie wszyscy reprezentanci biznesów 
turystycznych krytykują rządowe tarcze. 
- Skomplikowane reguły. Tylko wybrane, na 
nie wiadomo jakiej zasadzie, kody PKO, opóź­
nienia - wytyka wady tarcz przewodniczka, 
Monika Wójcik. - Przykład? Można się było 
starać o zwolnienie ze składek ZUS za listopad, 
ale dopiero od 30 grudnia. Przecież to jakieś 
kuriozum! Skladki za listopad trzeba opłacić 
przed 10 grudnia. Dlaczego nie udostępniono 
tej możliwości miesiąc wcześniej? Będziemy 
się bawić w przelewanie i zwracanie? 

Koleżanka Moniki, Ewa Matusiak, nie chce 
żadnych tarcz, zwolnień ani zasiłków . - Jestem 
m.In. instruktorką chodzenia na rakietach 
śnieżnych . Chcę zarabiać , uprawiając ulubio­
ny zawód. Po prostu - oznajmia. - Nie chcę , 
by moim sposobem na utrzymanie się było 

siedzenie z nosem w internecie i wyszukiwanie 
kolejnych form pomocy. Zarabiając , płacąc 
podatki, czuję się jak normalny człowiek . 

Monika miała pracę w sezonie letnim. Do­
świadczona przewodniczka i pilotka wycieczek 
całe dnie spędzała z turystami na górskich 
szlakach albo na ulicach Pragi czy Drezna. 
- O Ile wiem, nie dochodziło podczas tych letnich 
wycieczek do zakażeń. A przecież ludzie w au· 
tokarze czy busie siedzieli blisko siebie. Odpo­
wiedzialność - na maksa. Nosiliśmy maseczki, 
używaliśmy płynów dezynfekcyjnych. Jeżeli ktoś 
tuż przed imprezą poczuł najmniejsze objawy 
przeziębienia , rezygnował. 

Doświadczenia Moniki I Innych przewodników 
zostały potwierdzone przez analizy Urzędu MieJ­
skiego w Karpaczu: - Podczas wakacji do Karpacza 
tradycyjnie ściągnęły tłumy turystów - relacjonuje 
burmistrz Radosław Jęcek. - Moina było obawiać 
się, że koronawirus rozhula się w najlepsze. Do 
ilu zakażeń doszło w tym czasie? Do ... SZEŚCIU. 
Proszę to napisać wielkimi literamI. 

Szef miasta przytacza również dane 
z Innych interesujących badań . Największa 

liczba turystów przybyła z dolnośląskich 
powiatów. Dane z tamtejszych placówek 
sanepidu , uzyskane na początku września , 
wykazały , że nie nastąpił tam skok zachoro­
wań po powrocie z wakacjI. 

Turystyczne państwo pOdziemne 
Ogłaszając "narodowy" lockdown od 28 grud­

nia 2020 r. do 17 stycznia, rząd RP nie ośmielił 
się, choć przebąkiwano o tym, zakazać podró­
żowania . Polakom w to graj! Od wielu lat przy­
zwyczajeni do aktywności turystycznej w wol­
nym czasie, na prze/om/e grudnia I stycznia 
masowo ruszyli na ulubione tereny wypoczynku 
w Karkonosze. Na parkingach w Karpaczu czy 
Szklarskiej Porębie mnóstwo samochodów i, jak 
za dawnych, przed pandemicznych lat, zakorko­
wane centra kurortów, Przeważają rejestracje 
z województwa dolnośląskiego , ale są też Wiel­
kopolanie, Obywatele województwa lubusklego; 
nie brakuje gości z dalszych stron - Pomorza, 
Śląska czy Mazowsza. 

Wdajemy się w pogawędkę przy kawie , 
oczywiście na wynos. - Jak sobie państwo 
poradziliście z noclegiem? - pytam dwójkę 
młodych wrocławian z kilkuletnim dzieckiem. 
- Wyskoczyliśmy na jeden dzień z wrocławskie­
go smogu. Wyjechaliśmy raniutko, przeszliśmy 
się do "Samotni", wypijemy kawę I wracamy . 
- A jutro? - Też gdzieś się wyrwiemy. Może 
w Kotlinę Kłodzką? 

- My też na jeden dzień - rechocze grupka sto­
jąca przy samochodzie z rejestracją GO. - A jutro 
"wrócimy" tutaj, do Karpacza. 

Gdańszczanie - dwie zaprzyjaźnione pary 
- wynajęli pokoje. Absolutnie nie chcą zdradzić , 
jakimi kanałamI. PrZYjeźdża się do rodziny, 
przyjaciół; kolegi ze studiów, nieco starsi do 
kumpla z wojska. CI z kolei , którzy przyjmują 
gości w pod karkonoskich domach, na pytanie, 
czy nie bOją się , odpOWiadają: - To jest prywat­
ne mieszkanie czy dom. Każda próba wtargnię­
cia bez nakazu proku ratorskiego to przec i eż 
naruszenie miru domowego. Poza tym - nie 

ma jeszcze w tym krajU zakazu przyjmowania 
gości we własnym domu! Ważne - nie nadziać 
się na prowokatora, np. jakiegoś nadgorliwca 
z sanepldu. Dlatego nfe przyjmujemy ludzi 
z ulicy. PrzyjeŻdżają z poręczenia przyjacló/, 
rodziny, dobrych znajomych. 

Zamkn.,U slo ki narciarskie? 
Pojaździmr na sankach! 
Zapanowała nowa moda - zjaZdy na sankach 

ł... na czym się da. Tłumy ludzi dosłownie 
oblepiają łatwo dostępne stoki narciarskie 
w mieście : "Relaks", "Kolorowa", łagodne 
wzniesienia obok Muzeum Sportu i Turysty­
ki , .. Maciuś" niedaleko Wangu w Karpaczu 
Górnym - wszędzie gwar, roześmiane twarze, 
rodzice przygotowujący najm/odsze pocie­
chy do pierwszego w życiu , samodzielnego 
Zjazdu na saneczkach. Starsze dzieci szaleją' 
na plastikowych ślizgach , jabłuszkach I tym 
podobnych wymYSłach . Kiedy na sto1<u pOjaWia 
się ktoś z tradycyjnymi, drewnianymi sankami , 
słychać pełen szacunku pomruk: - Ale oldskul! 
Jednak kolorowe "plastiki" rządzą. Kto nie ma, 
z łatwością się zaopatrzy. Nawet szacowne 
"Kolejkowo" w Karpaczu Górnym sprzedaje 
plastikowe ślizg I. - Co robić? Jakoś musimy 
się ratować , a schodzi to jak świeże bułeczki. 

Tymczasem - hotelowe kolosy, m. In. "Gołę­
biewski ", a także mniejsze obiekty stoją puste. 
Przybysze mają ciepłe napoje w termosach 
i kanapki ze sobą. Nie lada problemem staje 
się załatwienie potrzeb fizjologicznych . Nie 
dZiałają wyciągi narciarskie, choć zjeżdżający 
na sankach z "Maciusia" łakomie popatrują 
na nieczynny orczyk. - Komu by zaszkodziło 
uruchomienie go? - dopytuje się ojciec rodzi­
ny, z trudem taszczący pod górę , w kopnym 
śniegu , 3-letnle dziecko I sankI. Jego żona 
pomaga podejŚĆ starszemu dziecku. - Chory 
kraj - stwierdza z goryczą. 

Tekst i zdjęcie: 
Ewa Klraga-Wójcik 

: 
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Przy redakcyjnym telefonie 
dyżurowała Alina Giera~ 

Perypetie 
w banku i w szpitalu 

Swoje negatywne przeżycia 
z bankiem opisała pani Ewa 
- Ku przestrodze innych klientów 
banków - wyjaśniła. Czytelniczka 
wpłacała pieniądze w placówce 
Santandera przy ul. Bankowej 
w Jeleniej Górze. Bankomat 
pieniądze przyjął, ale karty nie 
wydał z powrotem. Czytelniczka 
dodzwoniła się na infolinię ban­
ku i dowiedziała się, że jej karta 
zablokowała się w urządzeniu. 
- Przyjdzie ktoś z personelu 
banku i zaraz ją wyciągnie 

- pomyślała. Ale jej radość była 
przedwczesna. - Pan z infolinii 
wytłumaczył mi, że nie ma ta­
kiej możliwości. Nikt karty nie 
wyciągnie, bo na miejscu nie 
ma serwisantów. Muszę wyro­
bić sobie duplikat - relacjonuje 
Czytelniczka. Bank poszedł na 
jedyne ustępstwo i dowiedziała 
się, że za nową kartę nie będzie 
pobrana opłata. - Nie mogę zro­
zumieć takiego postępowania 
- mówi pani Ewa. - Dlaczego 
w tak dużym banku takim pro­
blemem okazało się wyjęcie 

z bankomatu zablokowanej 
karty? - pyta. Skąd takie utrud­
nienia dla klientów i to w dobie 
pandemii koronawirusa? Wy­
płata gotówki w okienku banko­
wym naraża klientów na kontakt 
z innymi, bo zawsze są kolejki. 
Taka usługa jest ponadto płatna. 
Niebezpieczne jest też płacenie 
gotówką w sklepach podczas 
pandemii. Na duplikat karty 
trzeba czekać do 14 dni. - Bank 
utrzymuje się dzięki klientom, 
ale nie robi nic, by ułatwić im 
rozwiązanie problemów, na 

które ich sam naraził - pani Ewa 
gorzko podsumowuje wizytę 
w Santanderze. 

Pomocy w naszej redakcji szu­
kał pan Stanisław. Mężczyzna był 
pacjentem szpitala w Zgorzelcu. 
Leczył się na serce. - Pomóżcie, 
wychodzę jutro, a nie mam się 
gdzie podziać - napisał alarmu­
jącego esemesa. Podkreślił, że 

nie chorował na koronawirusa, 
nie jest zarażony, a nigdzie nie 
może znaleźć dla siebie miejsca. 
Sprawę pomogły nam wyjaśnić 
pracownice Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zgorzel­
cu, które szybko i profesjonalnie 
udzieliły wsparcia. Wyjaśniły, że 
pan Stanisław był ostatnio za­
meldowany w Lwówku Śląskim 
i zgodnie z prawem tam powi­
nien dostać pomoc. Bezdomni 
mieszkańcy tej gminy mogą 
znaleźć nocleg w schronisku dla 
bezdomnych w Leśnej. Pan Sta­
nisław może także skorzystać na 
krótki czas z noclegowni w Zgo­
rzelcu. Czytelnik został poinfor­
mowany o tym, a także do kogo 
ma się zwrócić po wsparcie. 
Mieszkańcy Piechowic podzie­

lili się z nami niezadowoleniem 
z ograniczenia liczby kursów 
autobusów linii nr 9 jeżdżących 
z Jeleniej Góry do Piechowic. 
Od 1 stycznia wypadły z rozkła­
du jazdy kursy o godz. 15.30 
i 16.23 z Dworca Głównego PKP 
w Jeleniej Górze do Piechowic. 
Nie ma także kursów o godz. 
16.45 z Górzyńca i o godz. 
17. 29 z Piechowic Górnych. 
Na czas zamknięcia placówek 
oświatowych kursy o godz. 

7.01, 11.53 i 13.53 zostały skró­
cone do przystanku Sobieszów. 
Zlikwidowane zostały również 
kursy z Piechowic (na odcinku 
od Piechowic do Sobieszowa) 
o godz. 08.29, 12.52 i 14.56. 
Podobne cięcia dotyczą kursów 
"dziewiątki" w soboty i niedzie­
le. Burmistrz Piechowic Jacek 
Kubieiski tłumaczy, że powodem 
likwidacji niektórych kursów były 
oszczędności, których gmina 
jest zmuszona szukać, by spiąć 
budżet. - Ale dlaczego padło na 
bardzo popularny kurs o godz. 
15.30?- pyta zdenerwowana 
pani Katarzyna z Piechowic. Tym 
autobusem jeździło sporo osób. 
Teraz muszą czekać na autobus, 
jadący pół godziny później. Nie 
podobają się jej także zmia­
ny w kursowaniu autobusów, 
z których korzystała młodzież 

dojeżdżająca do szkół w Jeleniej 
Górze. - Mam nadzieję, że po po­
wrocie młodzieży do szkół, gmina 
przeanalizuje raz jeszcze decyzje 
dotyczące zmiany kursów auto­
busu nr 9 - mówi pani Kasia. 

ALKA 

Zadzwoń do nas O -W środę 
od gOdzo 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników o tym. 

co drażni. nleDokoi 
i wYmaga dziennikarskiej 

inlerwencji 

Przywłaszczyła 1,3 mln zł 
To jedna z większych afer fi­

nansowych w ostatnich latach, 
które ujawniono w naszym 
regionie. 12 przestępstw za­
rzuciła Prokuratura Rejonowa 
w Jeleniej Górze SylwII K., 
właścicielce biura rachunko­
wego. Nadużycia finansowe, 
o jakie Jest oskarżana, sięga­
ją 1,3 mln zł. Poszkodowani 
to m.In. duża firma z branży 
ochrony zdrowia, klub spor­
towy oraz fundacja. 

Prokurator zarzuca Sylwii 
K. przywłaszczenie powie­
rzonych jej środków znacz­
neJ wartości, tj. 1.3 mln zł. 
Podejrzana miała też podjąć 
działania mające udaremnić 
stwierdzenie pochodzenia 

przywłaszczonych pieniędzy. 

Poważnym punktem oskarże­
nia będzie również przedkła­
danie potwierdzających nie­
prawdę dokumentów w celu 
uzyskania szeregu dotacji 
lub pożyczek na prowadzo­
ną przez siebie działalność. 
Postępowanie dotyczy wielu 
podmiotów, w tym, poza biu­
rem rachunkowym podejrza­
nej, dużej jeleniogórskiej firmy 
medycznej, Klubu Sportowego 
Sudety .oraz fundacji Work 
for Work. W śledztwie podej­
rzany jest również Marcin K., 
któremu także przedstawiono 
zarzut przywłaszczenia. Śledz­
two dotyczące nieprawidło-

wości finansowych w fundacji 
Work for Work nie obejmuje 
naruszenia praw pracowni­
czych w prowadzonym przez 
fundację lokalu gastronomicz­
nym (pisaliśmy o tym wostat­
nim grudniowym numerze). 
W tej sprawie prowadzone jest 
osobne postępowanie. 

Sylwia K' t mimo wniosku 
prokuratury o tymczasowe 
aresztowanie, pozostaje na 
wolności. Sąd uznał, że na 
obecnym etapie postępowa­
nia nie zachodzi obawa ma: 
tactwa ze strony podejrzanej. 
Prokuratura zaskarżyła to 
postanowienie sądu. 

(sad) 

o 24.p' 
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Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Leszka Grali 
Prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu. 

Szczere kondolencje 
oraz wyrazy głębokiego współczucia 

Całej Rodzinie i Bliskim 
oraz 

Wszystkim Współpracownikom DIR 

składa 

Przewodniczqcy Powiatowej Izby Rolnej w Środzie Ślqskiej 
Jerzy Fink 

wraz z członkami PIR 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Andrzeja Patlewicza 
jednego z Jeleniogórzan, bez pasji którego trudno 

sobie wyobrazić muzyczną Jelenią Górę. 

Od początku istnienia Ligi Rocka pracował przy tej 
Imprezie, całe ćwierćwiecze poświęcił jej popularyzacji 
i organizacji, odnosząc się do niej z wyjątkową pieczołowi­
tością i troską. Od kilkunastu lat jego nazwisko związane 
było także z Krokus Jazz Festiwal - przedsięwzięciem, 
dzięki któremu setki młodych ludzi poznawało jazz, 
zaczynało rozumieć i cenić ten gatunek muzyki. 

Był szanowanym znawcą i znakomitym popularyzatorem 
muzyki, a współpracując z gazetami dolnośląskimi i Ra­
diem Wrocław sprawiał, że wydarzenia muzyczne w Jele­
niej Górze stawały się znane i cenione w całym regionie. 

Z Jego odejściem kultura muzyczna traci swojego 
wyjątkowego przedstawiciela. 

Jerzy Łużniak 
Prezydent Jeleniej Góry 

Z wielkim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość, 

że 8 stycznia 2021 roku zmarł 
nas,z Kolega 

Andrzej 
Patlewicz 

wieloletni pracownik 
Jeleniogórskiego Centrum Kultury 

Wyrazy. żalu i współczucia 

Rodzinie Zmarłego 

składają 

Pracownicy Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury 
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Jak glosują Czytelnicy? 
Już po raz 30. kierujemy do naszych Czytelników prośbę, 
aby przesłali nam swoje propozycje kandydatur do tytułu 
Człowieka Roku 2020. 

Uwaga! Jeżeli zgłoszenia chce dokonać pOje­
dyncza osoba a swoją decyzję uzasadni, to nie 
potrzebuje już wsparcia 10 osób. Uznaliśmy, 
że w okresie narodowej kwarantanny nie ma 
sensu narażać kogokolwiek na ryzyko związane 
z pandemią. Prosimy jednak, aby jedna osoba nie 
zgłaszała więcej niż jednego kandydata. 

Prosimy też o niezgłaszanie finalistów wybo­
rów z ubiegłego roku. Mogą za to startować fina­
liści wyborów z poprzednich lat, którym nie udało 
się zdobyć Kryształu Górskiego. Nie nominujemy 
także do tytułu osób, które w poprzednich latach 
otrzymały tytuł "Człowieka Roku". 

Zgłoszeń dokonujemy mailowo (a.buda@nj24.pl) 
bądź listownie. 

Przedstawiamy nowe kandydatury: 

Sylwia Myślicka 
sms na numer 71051 
o treści CR.12 

"Jest wieloletnim kierow­
nikiem Działu Rehabilitacji 
w Miejskim Ośrodku Po­
mocy Społecznej w Jeleniej 
Górze. Była Inicjatorką I wie­

loletnią koordynatorką projektów systemOWYCh 
"Postaw na siebie" w dwóch edycjach, podczas 
których kilkaset osób skorzystalo z szeroko rozu­
mianego wsparcia poprzez aktywizację edukacyjną, 
zawodową, zdrowotną czy społeczną. SylWia My­
śllcka jest również wieloletnią inicjatorką I współ­
organizatorką Festynów Integracyjnych pod hasłem 
"Walki z dyskryminaCją osób niepełnosprawnych 
i zagrożonych wykluczeniem społecznym". 

Z wielkim poświęceniem i oddaniem prowadzi 
Środowiskowy Dom Samopomocy, będący nie 
tylko miejscem wsparcia, ale też drugim domem 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Niestrudzenie pozyskuje dla fundacji "Nasza 
Fundacja" środki na realizaCję kolejnych projek­
tów. Efektem tych starań jest realizaCja "Opieki 
wytchnieniowej", której celem są działania o sze­
rokim i bardzo istotnym znaczeniu dla opiekunów 
osób z niepełnosprawnoŚciami. 

Sylwia zainiCjowała również powstanie klubu 
samopomocy dla osób z doświadczeniem kry­
zysu psychicznego "PASUJE" w Jeleniej Górze. 

,,/ " " 

.Jf 
Dorota Rauch 
sms na numer 71051 
o treści CR.13 

Pracuje jako zastępca 
dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jeleniej 
Górze. W tych trudnych 
czasach pandemII, pełniąc 

obowiązki dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, 
mimo wielu ograniczeń przeprowadziła wraz ze 
współpracownikami skuteczną obsługę wypłat 
pomocy przedsiębiorcom w ramach tarczy an­
tykryzysowej . Uratowanych tym samym zostało 
wiele jednoosobowych działalności gospodar­
czych, zaś pracodawcy zatrudniający więcej osób 
utrzymali miejsca pracy swoich pracowników, 
a przez to zyskali względną stabilizację · 

Przypominamy wcześniejsze zgłoszenia: 

Anna Kowalska 
sms na numer 71051 
o treści CR.l 

Znana ze Stowarzyszenia 
Kowary Pomagają, a zgło­
szona za zaangażowanie 
i wsparcie mieszkańców 
naszego regionu. Pani Anna 

wraz z koleżankami ze stowarzyszenia pomogła 
samotnemu ojcu i jego czwórce dzieci w zdobyciu 
mieszkania, wyremontowaniu go i wyposażeniu 
w meble i sprzęty. Po wsparcie zgłaszają Się kolejne 
osoby i żadna nie zostaje odesłana z kwitkiem. Pani 
Anna zaraża optymizmem I energią. Nie ma dla niej 
barier, któryCh nie można pokonać. 

Anna Konieczvńska 
sms na numar 71051 
o treści CR.2 

Organizatorka marszów 
protestacyjnych w ramach 
Strajku Kobiet w Jeleniej 
Górze. Zmobilizowała do 
działania setki młodych lu­
dzI. Takich tłumów zaanga­

żowanych społecznie młodYCh jeleniogórzan miasto 
nie widziało od lat. Zaraziła Ich energią I chęcią 
działania. Dzięki niej poczuli, że Ich głos się liczy. 

....... ,......... Dariusz Gudowski 
sms na numer 71051 
o treści CR.3 

Jelenlogórzanin, który 
prowadzi akCję #uwolnlj 
złomka. NapraWia stare 
laptopy i za darmo rozdaje 
je potrzebującym uczniom. 
Dzięki niemu mogą uczyć 

się zdalnie. Laptopy otrzymały już setki dzieci 
i młodzieży. Akcja trwa cały czas, a pan Dariusz 
#uwalnia złomka dla kolejnych uczniów. 

Robert Plewa 
sms na numer 71051 
o treści CR.4 
Przewodniczący rady 

rodziców szkoły podsta­
wowej w Sosnówce. Wraz 
z Innymi rodzicami nie 
dopUŚCił do likWidaCji pla­
cówki. Prowadził akcję 

protestacyjną skutecznie j konsekwentnie. 
Pokazał, że lokalna społeczność może walczyć 
o swoją miejscowoŚć I o to, by żyło się w niej 
lepiej. Szkoła podstawowa w Sosnówce działa, 
ku zadowoleniu rodziców i uczniów. 

Dr Juliusz Bokiej 
sms na numer 71051 
o treści eR.5 

Ordynator OddZiału Cho­
rób Pluc w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotli­
ny Jeleniogórskiej, lekarz 
niosący pomoc chorym na 

5 

COVID-19, otaczający ich fachową opieką , niosący 
wsparcie Ich rodzinom. ProfeSjonalista, dobry or­
ganizator, na którego zawsze mogą liczyć pacjencI. 

Piotr Kamia 
sms na numer 71051 
o treści CR.6 

Prezes zarządu Moja 
Fundacja, nIestrudze­
nie pomaga podopiecz­
nym z domów dziecka. 
Wraz z wolontariuszami 
I współpracownikami 

z Mojej Fundacji oraz trenerami prowadZi 
drużynę pi/karską, której członkowie planują 
udział w Mistrzostwach Świata Drużyn z Domów 
Dziecka. Tryska pomYSłami, jak zdobyć pie­
niądze na pomoc dla wychowanków z domów 
dziecka, nie zapomina o ich potrzebach I zawsze 
gotowy jest przyjść im z pomocą. 

Kamil Barczvk 
sms na numer 71051 
o treści CR.7 

P6ł roku przed epide­
mią koronawirusa został 

dyrektorem szpitala po­
wiatowego w Bolesławcu. 
Młody jak na takie stano­
wisko dyrektor poradził 

sobie nadzwyczajnie z największym światowym 
wyzwaniem medycznym od czasów epidemii 
hiszpankI. Nie wahał się krzyczeć o potrzebach, 
gdy w jego przekształcanym w Jednoimienny 
szpitalu brakowało wszystkiego. Sprawnie pro­
wadził placówkę w czasie wiosennego szczytu 
zachorowań . Gdy premier mówił o wygrywaniu 
z wirusem, dyrektor szpitala z Bolesławca już 
organizował szpital modułowy , by być gotowym 
na jesienną falę COVID-19. Profesor Krzysztof 
Simon, autorytet w sprawaoh walki z epidemią , 
w jednej ze swych wypowiedzi stwierdził, że ob­
serwuje szpital w Bolesławcu oraz jego dyrektora 
i ocenia placówkę jako prowadzoną wzorowo. 

Marek KażmierczVk 
sms na numer 71 051 
o treści CR.8 

Chirurg , ordyna­
tor oddziału chirurgii 
i zastępca dyrektora ds. 
medycznych w Powiato­
wym Centrum Zdrowia 
w Lwówku Śląskim . - Od 

35 lat operuje mieszkańców powiatu Iwó­
wecklego i chyba jesteśmy wszyscy z tego 
powodu bardzo zadowoleni , bo to fachowiec 
na najwyższym poziomie: kompetentny, kon­
kretny, a do tego przyjazny pacjentom - tak 
chirurga opisuje były pacjent, zgłaszający tę 
kandydaturę . Od początku lekarskiej kariery, 
czyli odbywania stażu , pracuje w Iwówecklm 
szpitalu , Do teao aktywny w działaniach na 
rzecz środowiska lokalnego i zawodowego 
- był radnym w Lwówku, jest I zastępcą Okrę­
gowego Rzecznika OdpOWiedZialności Zawodo­
wej Lekarzy. Pracuje też naukowo. 

Piotr Rachwalski 
sms na numer 71051 
o treści CR.9 

Sprawa mostu w Pil­
chowlcach była jednym 
z najgłośniejszych I naj­
ważniejszych tematów 
2020 r. w regionie. Nasz 

Terminy i zasady 
Nowych kandydatów można zgłaszać do 21.01.2021 r. 
Głosowanie na wszystkich kandydatów potrwa 

do 4 lutego br. godz.12.00. Ogłoszenie piątki finalistów 
- 5 lutego na naszym portalu nj24.pl 

Na finalistów mona głosować do 19 lutego godz. 12.00. 
Ogłoszenie wyników w Nowinach Jeleniogórskich 

23 lutego 2021 r. 
Zwycięzcą zostanie kandydat który otrzyma najwięcej 

glos ów w głosowaniu Czytelników oraz kapituły . Czyli za 

pierwsze miejsce w głosowaniu Czytelników kandydat 
otrzymuje 5 punktów, za drugie 4 punkty etc. Kapituła 
wyborów, w skład której wchodzą zwycięzcy z ostatnich 
lat oraz przedstawiciele redakcji I Fundacji Nowiny Jele­
niogórskie. oddaje swoje głosy na finalistów. I tak samo 
po głosowaniu kapituły kandydatom dodaje się punkty: za 
pierwsze miejsce 5 punktów .. za piąte 1 punkt. Tradycją 
już jest. że redaktor naczelny podczas posiedzenia kapi­
tuły zawsze wpiera kandydata cieszącego się największą 
popularnOŚCią wŚród Czytelników. Suma tych glosowań 
daje nam ostateczny wynik. Przy równe/ilOŚCi punktów 
- decyduje wyższe miejsce w głosowaniU CzytelnikÓW. 

Stan głosowania 
uwzgl,dniający esemesy 
oraz kUDony. 
które napłynęły 
do poniedziałku, 
11 stycznia. do godz. 12.00 
1. A. Konieczynska 127 PI,t. 
2. J. Bokiej 89 pkt. 
3. O. Gudowskl 84 pkt. 
4. G. Kolarzyk 68 pkt 
5. A. Kowalska 

i M. Katmierczyk 67 pkt. 

Czytelnik z powiatu Iwówecklego (zastana­
wia/ się , czy można zgłOSiĆ do plebiscytu 
Człowiek Roku osobę spoza regionu jele­
niogórskiego - oczywiście można) uwa­
ża , że koniecznie trzeba docenić wkład 
w ocaleoie mostu Piotra Rachwalskiego, 
który jako pierwszy poinformował o pia­
nach wyburzenia konstrukCji. Początkowo 
wszyscy traktowali to z niedowierzaniem, 
ale konsekwentne nagłaśnianie sprawy przez 
pana Piotra sprawI/o , że grono obrońców 
urosło do rozmiarów pozwalających ocalić 
przeprawę . Bez wątpienie jednak to Piotr 
Rachwalski jest twarzą tej obrony. W latach 
2014-19 prezes Kolei Dolnośląskich. obecnie 
prezes PKS Słupsk. 

Karol Wilk 
sms na numer 71051 
o treści CR.10 

Jest prezesem Stowa­
rzyszenia Mieszkańców 
Gminy Mirsk "Odnowa" 
- naj prężniej dZiałają­
cej organizacji na rzecz 
lokalnej społeczności 

w gminie . Stowarzyszenie niestrudzenie 
walczy o środowisko naturalne, Inicjuje akcje 
społeczne , pomaga potrzebującym - ostatnio 
pogorzelcom z Rębiszowa i Domowi Samot­
nych Matek z Dziećmi w Pobiednej. W tym roku 
stowarzyszenie i osobiście Karol Wilk zmobili­
zowali społeczność lokalną w proteście "Stop 
odpadom z Niemiec w Górach Izerskich", 
będącym sprzeciwem wobec rekultywacji 
wyrobiska pokopalnianego w Rębiszowie od- • 
padami hutniczymI. 

GrażYna Kolarzyk 
sms na fiumer 71051 
o treści CR.l1 

Dyrektor Fundacji Doliny 
Pałaców I Ogrodów Kotliny 
Jeleniogórskiej. Fundacja, 
założona z Inicjatywy Piotra 
Napierały , nieodżałowanej 
pamięci Jej wieloletniego 

prezesa. od lat sprawnie zarządzana przez Panią 
Dyrektor, ma ogromny udział w wypromowaniu 
Doliny jako wizytówki Dolnego Śląska. Mnogość 
wspaniale odbudowanych obiektów I zrewitallzo­
wanych założeń pałacowo- parkowych przyprawia 
o zawrót głowy tłumnie przybywających turystów. 
Szczególnie Intensywne działania prowadzone są 
w folwarku I parku w Bukowcu, gdzie w przywró­
conych życiu pięknych obiektach mają miejsce 
imponujące wydarzenia kulturalno -społeczne. 
Pani Grażyna Kolarzyk od wielu lat organizuje 
cieszący się międzynarodową renomą Festiwal 
dell' Arte, gromadzący śmietankę artystyczną 
zarówno Polski, jak i całej Europy, tłumy widzów. 
Nie sposób wyobraziĆ sobie Kotlinę Jeleniogórską 
bez dokonań Pani Grażyny Kolarzyk. 

Ąndrzej Buda 

J.'.II ••• rlkl. 

Glosuję na: 

! • 

Wspierać kandydatów można za pomocą 
kuponów bądź esemesamI. Glos oddany na 
kuponie jest liczony jako 2 punkty, jeden 
esemes (koszt 1,23 zł bruno) - to 1 punkt. 

Pięciu kandydatów z największą ilo­
ścią punków wejdzie do fina/u wyborów. 
Człowiekiem roku zostanie osoba z naj ­
większym wsparciem, liczonym jako suma 
dwu osobnych głosowań : kapituły wyborów 
oraz Czytelników. 
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Więcej uzależnień w czasie pandemii 
Rozmowa ~ z Żanetą Marmon-Leśniak, dyrektorką Poradni Monar w Jeleniej Górze 

- Jak pandemia wpływa na uza­
leżnienia, ich skalę? Jak wyglądają 
ostatnie miesiące z punktu widzenia 
terapeuty? 
- Pandemia, która nas dotyka od 

początku roku, spowodowała, że 
wiele negatywnych zjawisk, uzależ­
nień nasila się. Ograniczenia bardzo 
zmieniły pracę naszego ośrodka, co 
też ma wpływ na pacjentów. Sytuacja 
jest szczególnie trudna, bo przecież na 
uzależnienia. współuzależnlenia, teraz 
nakładają się problemy powodowane 
przez pandemię, lęk o zdrowie i tycie, 
swoje I najbliższych. Pacjentów mamy 
więcej o około 15 proc. 
- Które uzależnienia najbardziej 

nasilają się w czasie pandemii? 
- NajWięcej mamy przypadków uza­

leżnienia od alkoholu. Pierwszy lock­
down spowodował znaczny wzrost 
spożycia alkoholu. To zjawisko było 
obserwowane w wielu krajach. Wiele 
osób sięgało po alkohol, zabijając 
stres. lęk, nudę. Sprzyjało temu I to, 
że spadły możliwości wyjścia z domu. 
Innej organizacji czasu wolnego. 

- Ludzie, wychodząc raz w tygodniu 
po zakupy, robili zapasy alkoholu. 
Spożywali go, aby poradzić sobie 
z napięciem. emocjamI. Przecież wiele 
osób boi się utraty pracy, stabilizaCjI. 
Bezradność, niepewność, która do­
tyka wiele dziedzin życia ... W tych 

warunkach osoby uzależnione, nawet 
z sukcesami w terapII, mogą ulegać 
pokusie powrotu do nałogu .. Zwiększa 
się też ilość uzależnień od marihuany, 
metamfetaminy. NaJwiększy wzrost 
uzależnień obserwujemy w grupie 
między 25. a 40. rokiem życia. Okres 
pandemii ciężko przeżywają również 
osoby współuzależnlone. U rodzin 
I bliskich często występują objawy 
lękowo-depresyjne. Do tego, że mar­
twią się ogólną sytuacją, dochodzą 
w ich przypadku obawy o swoich 
uzależnionych bliskich. 
- Zamknięcie w domach stwarza 

warunki do uzależnień od gier 
komputerowych czy w ogóle od 
komputerów i smartfonów. Już przed 
pandemią sporo się o tym mówiło ... 
- Pandemia. wymuszająca izolację, 

zmieniła możliwości spędzania czasu 
przez dzJecll młodzież. Zdalne naucza­
nie. kontakty przez internet, gry, oglą­
danie seriali - to okoliczności, w jakich 
dzIsiaj funkcjonUją młodzi ludzie. To 
musi mieć wpływ na ŻYCie społeczne 
I emocjonalne, a może skutkować 
depresjami, lękami. unikaniem kontak­
tów z ludźmI. To dodatkowo zaburza 
proces kształtowania umiejętności 
Interpersonalnych. Nauczanie zdalne, 
często przy wyłączonych kamerkach. 
pozbaWia dzieci I młodzież możliwości 
ćwiczenia w bezpośrednich relacjach, 

pokonywania stresu, sprawdzania się 
w sytuacjach, kiedy trzeba się zapre­
zentować. Potem wielu z tych młodych 
ludzi będzie przeżywało wielki stres, 
kiedy będą musieli zmierzyć się z nor­
malnymi relacjami, spotkać z ludźmI. 
Żeby się wyluzować, część z nich 
sięgnie po alkohol czy narkotykI. Poza 
zaniedbaniem kompetencji I umie­
Jętności społecznych czas pandemii 
oznacza też pogorszenie poziomu 
nauczania. Jak rozmawiamy z dzie­
ciakami. to Większość z nich chce 
wrócić do szkoły, żeby wreszcie było 
normalnie. Ci ambitniejsi przejmują 
się, że są stracona grupą, bo mniej 
będą umieć, gorzej rysują się Ich szan­
se na dobre studia. Z uzależnieniami 
behawioralnymi trafiają do nas nawet 
11-, 12- latkowie. Sprawa jest jednak 
złożona, bo uzależnienie nie jest je­
dynie sprawą tych dzieci, to problem 
także rodziców, którzy nie potrafią 
skutecznie postawić granic, zająć się 
swoimi pocieehaml. Szacuję. że 60 
proc rodziców nie podejmuje terapii 
własnej na rzecz dziecka. Uważają, że 
praca w poradni powinna wystarczyć, 
a to tak nie działa. 

- W jaki sposób ograniczenia 
pandemiczne wpłynęły na pracę 
jeleniogórskiego Monaru? 

- Teraz jest bez porównania lepiej 
nli w marcu, kiedy placówka została 

całkowicie zamknięta na kontakt 
bezpośredni. Wtedy część pacjentów 
z jakichś przyczyn nie mogła uczest­
niczyć w terapii. To mogła być kwe­
stia możliwości tecl'lnlcznych. Inni 
nie chcieli kontaktować się w ten 
spOSÓb I przerwali terapię. W wielu 
przypadkach korzystający z naszej 
pomocy nie mieli po prostu swojego 
miejsca, żeby móc spokojnie odbyć 
sesję, zachowując granice pry­
watnoścI. Niektórzy szukali takich 
miejsc, kontaktUjąc się z terapeutą 
w samochodzie czy w jakimś schow­
ku. Trzeba powiedzieć , że terapia 
onllne jest trUdniejsza, gorsza, to 
Inny, mniej pełny kontakt, brakuje 
InterakcjI. Myślę nawet, że gdyby 
możliwe były jedynie kontakty przez 
internet z terapeutą, to mogłoby 
zrezygnować nawet do 30 proc. 
pacjentów Otworzyliśmy placówkę 
od 1 czerwca. Wtedy rozpoczęliśmy 
pracę w kontakcie bezpośrednim, 

chyba że pacjenci wybierali kontakt 
online. Online prowadzimy też zaję­
cia z grupami. bo nie mamy tutaj od­
powiedniej przestrzeni, żeby np. 12 
osób uczestniczyło w terapII. zacho­
wując wszystkie wymogI. Mieliśmy 
pewne problemy w czasie wakaCji, 
kiedy nastąpiło rozlutnlenie ob­
ostrzeń, ludzie zaczęli zachowywać 
się swobodniej, a wielu negowało 

Dymy nad Slaniszowem 
Problem zgłosili tuż po świętach 

turyści. którzy przyjechali do rodziny 
w Staniszowie: - To się w głowie nie 
mieści! XXI wiek, zewsząd hasła 
walki ze smogiem, wielkie ambicje 
turystyczne. dwa pałace przyCiąga­
jące gości, a z niektórych kominów 
dymi jak w piekle. Momentami na 
zewnątn nie można wyjŚć, bo aż coś 
dusi w gardle. 

Stanlszow to jedna z miejsco­
wości w gminie Podgórzyn, ma­
lowniczo rozłożona wśród Wzgórz 
Łomnickich i w dolinie potoku 
Lutynka. Słynie z dwóch pieczoło­
wicie odrestaurowanych obiektów 
należących do Doliny Pałaców 
I Ogrodów - Pałacu Stanlszów oraz 
Pałacu na Wodzie, które stanowią 
scenerię "Muzykaliów Stanlszow­
sklch" oraz wielkanocnych festiwali 
muzycznych "Concerti Pasquali", 
przyciągających gości z Polski I zza 
granicy. Wieś słynie również z XIX-

-Wiecznych tradycji wyrobu likieru 
ziołowego "Ech! Stonsdorfer", a jej 
pOłoienie tuż za rogatkami Jeleniej 
Góry sprawia, że obok Jeżowa 
Sudeckiego, ŁomniCY, Dziwiszowa 
czy Komarna. jest miejscem, które 
jelenlogórzanie, a także przybysze 
z dalSZYCh okolic chętnie wybierają 
do budowy domu z dala od miejskie­
go zgiełku, lecz w bliskości miejsca 
pracy oraz Jeleniogórskich placówek 
kulturalnych. 

- To może być bardzo przyjemne 
miejsce do życia - twierdzą nasi roz­
mówcy. którzy często tu przyjeżdżają. 

- C sza, spokÓj; jeśli pOjaWiają się 
turyści, to nie takle tłumy. jak w Kar­
paczu. Przed pandemią były ciekawe 

imprezy kulturalne w pałacach. Ideal­
ne poIożenie na wypady do Karpacza, 
Szklarskiej, Niemiec lub Czech. Tylko 
w zimie ten "siwy dym" ... 

Przyjeżdżamy w samym środku 
zimnego, świątecznego dnia. Rozglą­
dając się po wsi, moma wypatrzeć 
sporo domów wyposażonych w pane­
le fotowoltaiczne, nad dachami Innych 
wystają charakterystyczne kominy od 
gazowej instalacji grzewczej. Nieste­
ty, patrząc na centrum Stanlszowa 
z wysokości parkingu przy restauracji 

"Staniszówka", widzi się .. siwy dym" 
zalegający gęstą mgłą nad doliną 
Lutynkl. 

- Nie tylko siwy. Jak ktoś rozpala 
zimny piec, to walą kłęby dymu 
w brunatnym kolorze - opowiada 
pan Maciej. - Tak tu sobie chodzimy 
tędy owędy, więc zaglądam przez 
płoty, co też miejscowi mają w tych 
swoich drewutniach. Jest drewno, 
ktoś tam przywiózł sobie węgiel. Ale 
raz doznałem szoku! Patrzę, a tu na 
jednym podwóreCZkU porąbane me­
ble - lakierowane deski, jakieś płyty. 
Wszystko porządnie poukładane. 
pan wychodzi z domu, bierze całe 
naręcze i wnosi do chałupy. A po 
paru minutach taki dziwny zapach 
w powietrzu. 

Coraz więcej właścicieli domów 
w Staniszowie montuje ekologiczne 
Instalacje grzewcze, jak np. panele 
fotowoHaiczne. Niestety, po sąsiedzku 
kurzy się z tradycyjnych kominów 
i "siwy dym" zasnuwa dolinę Lutynkl. 

- Próbowaliśmy Interweniować - do­
daje pani Gabriela, żona pana Macieja. 

- Był drugi dzień świąt. urząd gminy 
zamknięty, a wiemy. że żadnej straży 
gminnej tu nie ma. Zadzwoniliśmy na 
112, lecz pani operator nie bardzo się 
orientowała, co to za miejscowość. 
W końcu poradziła nam, by jechać na 
komendę policji do Jeleniej Góry, zło­
żyć zeznanie ... Daliśmy spokÓj. W koń­
cu przyjeChaliśmy tu wypocząć. Ale 
współczujemy stałym mieszkańcom. 

Przepisy antysmogowe dla Dol­
nego Sląska precyzuje Uchwała nr 
XLl/1407/17 Sejmiku Wojewódz­
twa Dolnośląskiego z 30.11.2017 r. 

sens noszenia maseczek. W ośrod­
ku doszło w związku z tym do kilku 
nieprzyjemnych sytuacji. 
- Czy poradnia Monar w tym 

niezwykłym czasie daje sobie radę 
finansowo? Na ile zabunenie funk­
cjonowania zmieniło finansowanie 
ośrodka? 
- Jako placówka służby zdrowia 

utrzymujemy się z tego, co wypracu­
jemy I za co zapłaci nam NFZ. Wiosną, 
kiedy przez dwa I pół miesiąca oddział 
dzienny był zamknięty, generowali­
śmy straty. Teraz nadrabiamy. Nasza 
placówka nie zdecydowała się na sko­
rzystanie z pomocy. która pOlegała na 
tym, że bierze się pieniądze, a potem 
trzeba to odrobić. Już teraz pojawił 
się komunikat, że ci, którzy wzięli te 
pieniądze i nie odrobią do 30 czerwca 
2021 r .. będą musieli je zwrócić. 

(sad) 

Określa m.In., jakie paliwa stale są 
zabronione (węgiel brunatny i paliwa 
stałe produkowane z wykorzystaniem 
tego węgla, flotokoncentraty I muły 
węglowe oraz mieszanki wytwarzane 
z Ich wykorzystaniem, węgiel kamienny 
w postaci sypkiej o uziarnieniu poniżej 
3 mm, a także biomasa stała o wil­
gotności powyżej 20 proc.) oraz jakle 
warunki muszą spełniać urządzenia 
do spalania. Poszczególne miasta czy 
gminy również wprowadzają przepisy 
antysmogowe na swym obszarze, jak 
np. Jelenia Góra, gdzie zaprojektowano 
harmonogram eliminacji nieekologIcz­
nych instalacji grzewczych. Generalny 
cel to zakaz używania palenisk na pali­
wo stałe, które nie spełniają minimal­
nych standardów emisyjnych, począw­
szy od 1 lipca 2028 r. W Uzdrowisku 
Cieplice zacznie wtedy obowiązywać 
zakaz użytkowania wszelkich Instalacji 
na paliwa stale. Za nieprzestrzeganle 
obowiązujących przepisów I pale­
nie niedozwolonym paliwem grozi 
w Jeleniej Górze grzywna do 5 tys. zł, 
a kontrole przeprowadza Straż Miejska. 

Jak to jest w gminie Podgórzyn? Jak 
nas poinformowano w miejscowym 
Urzędzie Gminy, na terenie gminy 
obowiązują przepisy uchwały ant y­
smogowej Sejmiku Województwa Dol· 
nośląskiego z 30.11.2017 r. Problem 
natomiast stanowi ściganie wykroczeń 

. przecfwko tym przepisom, gdyż Pod­
górzyn nie pOSiada straży gminnej. 
Przypadki spalania niedozwolonego 
paliwa można zgłaszać na policję lub 
w Urzędzie Gminy, tyłe że nie anoni­
mowo. A większość zgłoszeń w tej 
sprawie ma właśnie taki charakter. 

(ika) 
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Fallus tralił do podziemi 
Pokatna rzeiba przypominająca mę­

skl członek, dla której nie było miejsca 
na terenie miejskim, została umiesz­
czona w Sztolni Kowary .. Czemu ma się 
błąkać? Przvgam"iśmy. Ale nie chce­
my nikogo gorszyć. Docelowo umieści­
my go na skwerku. gdzie zobaczą go 
tylko ci, którzy tego zechcą - mówi szef 
Sztolni Kowary. Kamil Gębalski . 

Na razie rzetM.. nazwana przez 
twórcę Mirosława Kaneckiego "Fallus 
Covarus", stoi na początku tunelu. 
którędy wchodzi się do sztolni. Tuż 
obok jest tablica z nazwą dzieła I opi­
sem. Sztolnia jest nieczynna z powodu 
obostrzeń pandemicznych. 

Dlaczego jej szefostwo Zdecydowało 
się na przygarnięcie rzeźby penisa? Bo 
pasuje tu do kontekstu. może być mniej 
szokujący, I to nawet dla tych. którzy 
czuli się zgorszeni pojawieniem się go 
przed kilkoma miesiącami w przestrzeni 
publicznej, jak również zamiarem po­
stawienia go na miejskim gruncie. 

Jak tłumaczy Kamil Gębaiski, 
w sztolniach produkowana jest od 
wielu lat woda Potencjałka o specjal­
nych właściwościach. Istnieją relacje 
tych. którzy ją pili, że woda rozwią­
zuje problemy z potencją seksualną. 
Dumnie stojący fallus pasuje do niej 
znakomicie. Umieszczono koło niego 
tablicę z informacjami o Potencjałce. 

- Jesteśmy gotowi przyjąć jeszcze trzy 
kolejne fallusy. Zamierzamy współpra­
cować w tej sprawie z artystami - mówi 
Kamil Gębaiski. Podkreśla Jednocześnie, 

że celem nie jest szukanie skandalu, lecz 
ekspOZYCja rzeZb w odpoWiednim miej­
scu. w nawiązaniu do specyfiki sztolni. 
Odpowiednim miejscem będzle to. w któ-

Zaszczepiono burmistrza Zgorzelca 

NFZ kontro uje szp·tal 
Mamy regionalną aferę szczepion­

kową. Wybuchła po upublicznieniu 
Informacji o zaszczepieniu przeciwko 
COVID-19 burmistrza Zgorzelca Rafa­
ła Gronicza. - Jest to wysoce naganne 
- zdecydowanie zareagował senator 
Krzysztof Mróz. Rzeczniczka prasowa 
Dolnośląskiego NFZ powiadomiła, że 
NFZ prowadzi kontrolę w Wielospe­
cjalistycznym Szpitalu w Zgorzelcu, 
dotyczącą prawidłowości realizacji 
szczepień przeciw COVID-19. 

Wraz z burmistrzem Groniczem 
zaszczepieni zostali: byty wójt gminy 
Zgorzelec oraz znany, największy 
przedSiębiorca w regionie. 

Zgorzelecka alera szczepionkowa 
- Niestety, także lokalnie niektórzy 

samorządowcy ulegli takiej pokusie, 
jak celebryci, I zaszczepili się wcze­
śniej niż grupa zero - mówi! portalowi 
wPolltyce.pl senator PIS Krzysztof 
Mróz, odnosząc się do sytuaCji, do 
jakiej doszło w szpitalu w Zgorzelcu. 
Zdaniem senatora takie zachowanie 
Jest wysoce naganne. Sprawa zrobiła 
się głośna. Wyszła na jaw tut po 
pojawieniu się Informacji o zaszcze­
pieniu w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym poza kolejnością osiem­
nastu znanych osób ze świata kultu­
ry, między innymi Krystyny Jandy. 
Warszawskiej placówce grozi kara 
w wysokości 250 tys. zł. Jak będzie 
w przypadku szpitala w Zgorzelcu? 

Kontrola w szpilalu 
Anna Szewczuk-Łebska, rzeczniczka 

prasowa dOlnośląskiego NFZ poinfor­
mowała: Kontrolerzy weryfikują. czy 

szczepienia realizowane w placówce 
odbyły się zgodnie z określonymi 
zasadami. Sprawdzają między innymi, 
jakie osoby zostały zaszczepione, 
czy zaszczepione osoby spoza per­
sonelu były uprawnione do szcze­
pień na tym etapie. Szczegółowe 
wyniki kontroli zostaną przedstawio­
ne po zakończeniu postępowania. 
Sami zainteresowani tłumaczyli się 
w mediach. Między Innymi w TVP Wro­
cław I Fakcie. Burmistrz Rafał Granicz 
wyjaśnial, że skorzystał z propozycji 
szpitala I zaszczepił się przeciwko 
COVID-19, by dać przykład swoim 
pracownikom i pracownikom podle­
głych instytucji, między innymi z MOPS, 
bowiem wielu z nich nie chciało się 
zaszczepić, choć są naraienl na kon­
takty z wieloma osobami. Dyrektor 
szpitala Zofia Barczyk tłumaczyła. że 
poza personelem medycznym zostało 
zaszczepionych kilka osób, które blisko 
współpracują ze szpitalem. W rozmowie 
z1VP3 Wrocław podkreślała, że powo­
dem decyzji o zaszczepieniu osób spoza 
grupy O był wyjątkowy okres (koniec 
2020 roku) i konieczność efektywnego 
wykorzystania .szczepionek. Szpital 
otrzymał 375 szczepionek. a część 
z nich mogła się zmarnować, dlatego 
zaszczepiono także rodziny medyków 
oraz inne osoby. 

Wątpliwości w ",I,niej Gme 
W Innych szpitalach węzłowych 

w naszym regionie szczepienia osób 
z grupy O (chodzi o pracowników sek­
tora ochrony zdrowia, czyli personel 
medyczny, pracowników DPS i MOPS 
oraz personel pomocniczy i adminl-

stracy]ny w placówkach medycznych, 
w tym stacjach sanitarno-epidemiolo­
gicznych) przebiegają bez zakłóceń. 

Ale niepokojący sygnał dosta­
liśmy z Wojewódzkiego Centrum 
Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej 
w Jeleniej Górze. Jeden z pracowni­
ków szpitala zaapelował o przyjrzenie 
się i zajęcie się harmonogramem 
szczepień w WCSKJ w Jeleniej Górze. 
Po zaszczepieniu oddziału covidowe­
go szczepi się administrację szpitala. 
Pominięto pracowników SOR-u, 
którzy pracują na pierwszej linII frontu 
( ... ). W moim odczuciu w pierwszej 
kolejności pOWinien być zaszczepiony 
oddzial covidowy i SOR, potem po 
kolei personel oddziałów szpitalnych 
a administracja na samym końcu 
- napisano do nas. Sprawdziliśmy. 

Justyna Szreter, odpowiedzialna 
w WCSKJ za kontakty z mediami 
wyjaśniła: Od dnia 28 grudnia, czyli 
pierwszego dnia szczepień WCSKJ. 
zostało zaszczep/onych łącznie 435 
pracowników placówki. Szczepienia 
personelu Odbywają się na podstawie 
przyjętego harmonogramu. który 
Układany jest według moil/woścl wy­
korzystania preparatów i dostępności 
personelU W pierwsze) kolejności za­
szczepieni zostali pracownicy oddzia­
łu covidowego. Nie jest jednak praw­
dą. że następnie zostal zaszczepiony 
personel administracyjny. Do tej pory 
zaszczepiono ok. 5 procent personelu 
administracji WCSKJ. Te pojedyncze 
szczepienia odbyły się w sytuacJI, gdy 
personel medyczny n/e zgłosił się na 
szczepienie w wyznaczonym termł­

nie. Do 15 stycznia planowane les/ 

rym fallusów nie zobaczy nikt. kto sobie 
tego nie 'tjczy bądt kto nie powinien Ich 
oglądać (np. dzieci). Takim miejscem bę­
dzie skwerek. Fallus istniejący i, być mote 
kolejne. staną tam zapewne wiosną. 

Przypomnijmy: kowarzanin Miro­
sław Kaneckl. zbiegając kiedyś z gór, 
zauważył drzewo przypominające do 
złudzenia męski członek. Postanowił 
je nieco "poprawiĆ", szlifując kształtY, 

zaszczepienie wszystkich zgłoszonych 
pracowników WCSKJ. 

W Bolesławcu szybko i bez afer 
W Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Bolesławcu planują zakończenie 
szczepień osób z grupy zero do 22 
stycznia. - Choć liczba chętnych 
wzrosła i zgłosili się pracownicy, 
którzy początkowo nie zamierzali 
się zapisać - m6wl dyrektor' szpitala 
Kamil Barczyk. W tej chwili zaszczepić 
chce się 90 procent personelu. 

Do Bolesławca szczepionki przeciw 
COV10-19 dotarły dopiero 4 stycznia, 
choć zamówiono je 26 grudnia. 
Ale to, że przyszły tak późno, już 
po wybuchu afery szczepionkowe). 
pozwoliło szpitalowi w Bolesławcu 
uniknąć ewentualnych błędów. I nie 
było tu przypadków zaszczepienia 
pacjentów spoza grupy zero. - Sam 
także się jeszcze nie zaszczepiłem 
- podkreśla dyrektor Barczyk. Jak 
argumentuje, niektóre szpitale zrobiły 
to, ponieważ pojęcie grupy O jest dość 
miękkie i dodatku przepisy cały czas 
się zmieniają ze względu na bieżącą 
sytuację. W Bolesławcu spodziewano 
się kolejnej dostawy szczepionek 11 
stycznia. Miało przyjść 720 dawek. 
- Szczepionki zamawia się partiamI. 
Jedna partia liczy 15 fiolek. czyli 
90 dawek, bo z kaid ej fiolki można 
zaszczepić sześć osób - tłumaczy 
dyrektor. Do 11 stycznia w w szpitalu 
zaszczepiono 180 osób. W kolejce 
czekało jeszcze 1,5 tys. osób z grupy 
O. Szczepienia miały zostać wzno­
wIone od minionego poniedziałku. 
W następnej kolejności zaszczepione 
zostaną OSOby spoza szpitala. Z po­
czątku zgłosiło się ich 250, obecnie 
liczba chętnych wzrosła do 430. 

Szpital w Bolesławcu Jest jednym 
z tzw. szpitali węzłowych, Na Dolnym 
Śląsku działa Ich 39. w których szcze­
pią swój personel i Innych medyków. 
W Innych 36 dolnośląskich szpitalach 
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by skojarzenie było jeszcze bardziej 
jednoznaczne. Nie szokowało, nie każdy 
zwracał na nie uwagę. Aż do momentu, 
gdy Mirosław Kanecki postawił tuz przy 
nim tablicę, bardzo fachowo wykonaną, 
w której opisano "Fallusa Covarusa". 

Penis znajdował się na łące, gdzie pasą 
się I biegają konie, użytkowanej przez 
prywatnego hodowcę, ale dzierżawionej 
od Lasów Państwowych. Mlroslaw 
Kanecki otrzymał więc pewnego dnia 
wiadomość od znajomego od koni. że 
ma zabrać penis I tablicę. Nie miał Innego 
wyjścia . Usunął i złotył w bezpiecznym 
miejscu. Chcial umieścić go w miejskim 
parku obok ośrodka "Przedwiośnie", ale 
władze Kowar nie daly zgody. tłumacząc 
to oporem spolecznym oraz względami 
estetycznymi. Oporem społecznym 

były protesty mieszkańców (dla opinii 
publicznej - anonimowych). Mówiono: 
- Jak chce pokazyWać penis. niech to robi 
na swoim terenie, pod swoim oknem. 

Rzeźba wywołała sporo szumu. Pu­
blicznie wypowiedział się na jej temat na­
wet wicestarosta jeleniogórski, Jarosław 
Kotllńskl z PiS-u (mieszkaniec Kowar). 
znany z dużego luzu (szczegÓlnie jak na 
zwolennika prawicy), od lat zaangażo­
wany w kowarski WOŚP. Jemu tet fallus 
przeszkadzał pod względem estetycznym. 

Mirosław Kaneckl zapewnia, że nie 
chce nikogo gorszyć ani szokować. 

Prosi, by spojrzeć na sprawę z humorem. 
Przy szlaku I w mieście lo się nie udało . 
Zobaczymy, jak przyjmą fallusy ludzie od­
wiedzający sztolnie i pijący Potencjałkę . 

Tekst i zdjęcie: 
leszek Kosiorowski 

szczepiony jest tylko personel danej 
placówkI. - Jeżeli dostajemy Informa­
cJe o nieprawidłowościach w całym 
procesie szczepień, to natychmiast 
reagujemy i sprawdzamy każdy taki 
sygnał, który do nas dociera - zapew­
nia Anna Szewczuk-tebska, rzecznik 
prasowy wrocłaWSkiego oddziału NFZ. 

Rejestracja la SlCZłlli ia Id 15 
SlYcznia 

Od 15 stycznia każdy może zade­
klarować chęć przyjęcia szczepionki 
przeciwko COVID-19 I zarezerwować 
termin. Wystarczy zgłoszenie po zalo­
gowanlu do zasobów Internetowego 
Konta Pacjenta. Można także będzie 
zarejestrować się przez Infolinię lub 
u lekarza POZ. Szczepionka chronią­
ca przed zakażeniem SARS-CoV~2 

jest dwuetapowa. Podawana jest 
w formie zastrzyków przyjmowanych 
w odstępie 21 dnI. Po zadeklarowaniu 
chęci zaszczepienia się otrzymamy 
pierwszy termin Iniekcji w jednym 
z akredytowanych punktów szczepień. 
W nim czeka nas konsultaCja lekarska, 
zastrzyk I ustalenie kolejnego terminu 
wizyty po trzech tygOdniaCh. 

Szczepienia są nieodpłatne oraz 
dobrowolne. Odbywać się będą w wy­
znaczonych przychodniach POZ. szpi­
talach, wybranych placówkach pry­
watnej opieki Zdrowotnej. W Jeleniej 
Górze jest 19 takich autoryzowanych 
punktów szczepień. Ich wykaz znajduje 
się na naszym portalu internetowym. 
W pierwszej kolejności szczepienia 
będą wykonywane u osób przebywa­
jących w dom~ch opieki społecznej 
oraz placówkach opiekuńczych. Jako 
następni do szczepień przystąpią se­
niorzy, którzy ukończyli 60 rok 'tjcia. 
Wśród nich kolejność będzie uzależ­
niona od zaawansowania wieku. Na 
szczepienia w pierwszych terminach 
mogą liczyć także pracownicy służb 
mundurowych oraz nauczyciele. 

Alinl Gierak 

.. 
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Skąd się biorą ceny śmieci? 
Odpowiedź na pytanie: dlaczego drożeją śmieci? - jest prosta. Rosną bowiem ceny wszystkich usług związanych z "gospodarką 
śmieciową", dyktowane przez firmy i instytucje, na działalność których samorząd nie ma żadnego wpływu. 
Wbrew niektórym opiniom opłata pobierana od mieszkańców Jeleniej 
Góry za odbiór i zagospodarowanie odpadów nie może zasilać budżetu 
miasta - wszystkie te pieniądze MUSZĄ być przeznaczone 

Dynamika wzrostu ,Ławki za pl7yj"de l z311ospodarowanie bioodp.:odów 

na zagospodarowanie odpadów, a także likwidację "dzikich wysypisk" 
i działania ściśle związane z utylizacją odpadów, edukację ekologiczną, 
zakup pojemników oraz worków, itp. 

Skoro wiadomo, że rosną koszty, 
trzeba odpowiedzieć na pytanie: 
jakle i dlaczego? 

Najlepiej I najuczciwiej operować 
faktami i liczbami 

Porównajmy 

A inne składniki 
rosnących kosztów? 

Tzw. opłata marszałkowska za 
tonę (Mg) odpadów deponowanych 
na składowiskach tylko w ciągu 
ostatnich kilku lat wzrosła, przy­
kładowo za tzw. balast - z 74,26 zł 

ma żadnego wpływu na Ich wysokość 
I tempo wzrostu. 

Krytycy gospodarki odpadami podno­
szą argumenty, że te wzrosty cen dotyczą 
wszystkich samorządów, a w niektórych 
miastach w Polsce ceny są jednak niższe. 

Owszem - musimy się jednak po-

350.00.1 

2.5O.00lł 

150.00.1 

100.00 d 

50.0011 

[rl brutto) 

W roku 2013 za opakowania 
z tworzyw sztucznych otrzymy­
waliśmy 350 zł za tonę sprzeda­
wanych wówczas "plastików". 

PorównanIe cen z 2013 12020 roku 

W roku 2020 za opakowania 
. z tworzyw sztucznych musieli­

smy DOPŁACAĆ 450 zł za tonę. 
Różnica - 800 zł na 1 to­

nie odpadów na niekorzyść 

Mieszkańców. 

Ze sprzedaży opakowań 

z papieru i tektury w roku 2013 
otrzymywaliśmy 250 zł za tonę. 
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Za opakowania z papieru 
i tektury w roku 2020 MUSIELI­
ŚMY DOPŁACAĆ 150 zł za tonę. [zł brutto] bloodpady 2ml~2ane odpady nlesegregowane odpady 

Różnica - 400 zł na 1 tonie. 
Za opakowania ze szkła 

w roku 2013 otrzymywaliśmy 
62 złza tonę. 

opakowaniowe (zmieszane) odpady wielkogabarytowe 
komunalne 

Za opakowania ze szkła w roku 
2020 otrzymujemy 1 zł za tonę. 

do 276,10 zł za 1 tonę odpadów, to 
znaczy - prawie 400 proc 

To są prawdziwe źródła wzrostów 
cen, przy czym żadna z tych kWot nie 
jest w najmniejszym stopniu zależna 
od samorządu lokalnego, który nie 

r6wnywać do miejscowości z naszego 
regionu, jak choćby Legnica. ale także 
brać pod uwagę wszystkie - pozornie 
drobne - składniki kosztów. 

Różnica - 61 zł na 1 tonie. Jak słusznie w latach 2012/2013 
podnosił ówczesny zastępca prezy-
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denta Jeleniej Góry, Hubert Papaj, 
uzasadniając wtedy przyczyny wzrostu 
cen: .. Po pierwsze - w Legnicy ceny 
były niższe, jednak tam mieszkańcy 
musieli sobie sami kupić pojemniki na 
odpady, w Jeleniej Górze kupowało je 
MPGK. Po drugie - w Legnicy odle­
głość od składowiska wynosi ok. 6,5 
km, w przypadku Jeleniej Góry -19 km 
do najblliszego, a gdybyśmy wybrali 
Lubawkę - 40 km w jedną stronę. Po 
trzecie - w Legnicy samochody odbie­
rające odpadki poruszają się w grani­
cach miasta mającego powierzchnię 
ok. 56 km kwadr., Jelenia Góra - to 
obszar 109 km kWadr. Po czwarte -
gęstość zaludnienia w Jeleniej Górze 
(wówczas, a i teraz różnice są podob­
ne) wynosiła w Legnicy 1700 osób na 
1 km kwadr., w Jeleniej Górze - ok. 
780 osób, co oznacza, że skupiska 
ludzi są mniejsze, więc i przejazdy 
samochodów dłuższe. 

Czynników, które wpływają na wy­
sokość opłat, jest zresztą dużo więcej, 
jak choćby I ten, że w Legnicy system 
zatrudnienia przeWidywał na umowach 
- zleceniach bądź samozatrudnieniu 
przeważającą grupę pracowników od­
pOWiednika naszego MPGK. W Jeleniej 
Górze nie dopuszczaliśmy, w Interesie 
pracowników, ale także mieszkańców, 
do poszerzania skali tzw. umów śmie­
ciowych o pracę". 

""OOIł U4,OO.rł 

Możemy argumentować dalei 
i wskazywać inne elementy rosną­
cych kosztów: 

- W wielu gminach częstotliwość 
wywozu odpadów jest mniejsza, 
a więc I koszty niższe. Tam, w okresie 
upalnego lata (czerwlec/llpiec), odpa­
dy wywozi się ok. 13 razy, w Jeleniej 
Górze - przeciętnie - 19 razy. Wynika 
to głównie z presji jeleniogórzan, 
którzy - co zrozumiałe - życzą sobie, 
by w boksach i w ich pobliŻU dało się 
Oddychać bez uciążliwych zapachów. 
Częstotliwość kursów aut wywożących 
Odpady jest jedną z głównych przyczyn 
kosztów, bo choćby w wielu miejsco­
wościach odpady Wielkogabarytowe 
odbierane są raz czy dwa razy do roku, 
w zdecydowanej większości dużych 

miast - raz na pół roku. W Jeleniej 
Górze - raz w miesiącu, a I tak wielu 
mieszkańców bloków na osiedlach 
narzeka, że wystawione nieopodal 
boksów stare tapczany l szafy szpecą 
wygląd osiedla. W dużych osiedlach 
Jeleniej Góry (np. Zabobrze), gdzie 
zagęszczenie liczby ludzi jest spore, 
odpady zmieszane odbierane są 
nawet codziennie. W niewielkich wio­
skach - raz na miesiąc, w określone 
dni, co wpływa na obniżenie kosztów 
w gminie. Tym bardZiej, że w małych 
miejscowościach odpady "blo" naj­
częściej są kompostowane w miejscu 
wytworzenia. W osiedlu Zabobrze, 
Orle, czy tp., jest to nie do pomyślenia. 

Zadziwiające jest, że Rząd RP i Par­
lament nie regulują sprawy możliwości 
odpłatnego zwrotu opakowań, na przy­
kład z tworzyw sztucznych. W wielu 
krajach opróżnione butelki po wodzie 
mineralnej, sokach i napojach można 
oddawać w sklepach przy kOlejnych 
zakupach. W Polsce "to się nie opłaca"! 
Komu się nie opłaca? Producentom 
tych napojów, bo to na nich spadłby 
obowiązek utylizacji zużytych butelek 
"pet" czy Innych. Lobbyścl firm produ­
kujących wody i napoje hamują prace, 
wpływają na polityków obozu rządzą­
cego, na posłów koalicji rządowej, by 
taka opłata nie została wdrożona, bo 
to zwiększyłoby koszty firm. A konse­
kwencje tego zaniechania . ponosi sa­
morząd, w ostateczności - mieszkańcy. 

Rząd RP nie wspiera dZiałań zwią­
zanych z porządkowanletn składowisk, 
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unowocześnianiem instalacji do prze­
róbki odpadów, ale ... Ten sam Rząd 
zgodził się, by chociażby w okolicach 
Ręb/szowa, tuż obok Jeleniej Góry. a w 
bezpośrednim sąsiedztwie uzdrowiska 
ŚWieradów-Zdrój. niemieckie firmy 
składowały ponad 40 tys. ton odpadów, 
jakich Niemcy nie chcą mieć u siebie. 
Pytanie: komu I dlaczego się to opłaca? 
- wciąż czeka na odpowiedź. 

Jeśli nawet ta ostatnia sprawa nie 
ma bezpośredniego wpływu na koszty 
gospodarowania odpadami komunal­
nymi w JelenIej Górze, to jednak rodzi 
pytanie: dlaczego pieniądze uzyskane 
z tej transakcji (Jeśli są uzyskiwane) 
nie są wykorzystywane na inwestycje 
slużące budowle InstalaCji regional­
nych w rejonie Jeleniej Góry? Co 
zrobili rządzący, by wpłynąć na ten 
stan rzeczy? Czy sprzeciwili się temu 
"Importowi", a Jeśli nie - w jaki sposób 

Nie ma żadnej Informacji, jak będziemy 
sobie z tym radzili. 

Handel w okresie epIdemii przeniósł 
się do Internetu, a na rynku pOjawiły 
się setki ton kartonów I folii - opako­
wań paczek rozwożonych przez kurie­
rów. Gastronomia zintensyfIkowała 
w zamknięciu sprzedaż "na wynos", 
a dodając to do rosnącej mody na 
"diety pudełkowe" - oznacza w prak­
tyce kolejne tony plastiku. 

Skutki lockdownu - to m.in. remon­
ty mieszkań i wymiana mebli. I kolejne 
dziesiątki ton odpadów gabarytowych, 
gruzu I zużytych mebli , które trzeba 
poddać utylizacjI. 
Są i kolejne pytania: dlaczego prze­

pisy wdrażane w ostatnim czasie przez 
polski Rząd spowodowały, że makula­
tura tekturowa, która przez ponad 70 
lat od zakończenia II wojny światowej 
była cennym surowcem wtórnym, dziś 
jest śmieciem, którego w żadnym sku­
pie jeleniogórskim nie chcą przyjąć za 
żadne pieniądze? A przecież maku la-

Porównanie stawki opłat - gminy 
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zabiegali, by pieniądze pomogły re­
gionowi w opanowaniu galopady cen 
w gospodarce odpadami? Co zrobili 
w Parlamencie posłOWie i senatoro­
wie Ziemi Jeleniogórskiej w tej samej 
sprawie, którzy wylewają krokodyle 
łzy , ubolewając - ale nie kryjąc przy 
tym szyderstwa - nad losem mieszkań­
ców - także swoich wyborców. 

Rząd polski stara się nie widzieć 
problemów, które właśnie powstają 
i będą miały Istotny wpływ na kolejne 
wzrosty kosztów zagospodarowania 
odpadów, a wynikają z epidemii. 

To dziesiątki ton maseczek jedno­
i wielorazowych, rękawiczek jedno­
razowych, wszechobecnych nie tylko 
w szpitalach, ale też w handlu czy 
w biurach. Wszystkie będą wymagały 
utylizacjI. To powstająca już w dużym 
tempie góra odpadów sanitarnych 
- dziesiątki milionów jednorazowych 
strzykawek, używanych do szczepień . 

tura jest wartościowym uzupełnieniem 
surowców do produkcji papieru. Ale 
dziś koalicja rządowa wdrożyła prze­
pisy, że firmom produkującym papier 
I tektu rę bardziej opłaca się ściągać 
makulaturę (w różnej postaci) z za­
granicy, niż wykorzystywać krajową. 
I tym spOSObem JelenIogórskie MPGK, 
zbierając kartony, musi dopłacać -
z pieniędzy mieszkańców - 150 zł za 
tonę makulatury, jeśli oddaje ją na 
składowisko odpadów, a kupujemy 
TAKĄ SAMĄ makulaturę z zagranicy. 
Samorząd Jeleniej Góry potrafi 

klarownie wskazać przyczyny wzrostu 
cen za gospodarowanie odpadamI. 
Byłoby dobrze, gdyby przedstawiciele 
władz kraju - w tym Parlamentu - też 
potrafili odpowiedzieć, co zrobili I co 
zrobią , by mieszkańcy mogli mieć do 
nich w tej sprawie zaufanie. 

ARTYKUŁ SPONSOROWANY 

Dynamika wzrostu sUwki za pnylecie i r.lgospodarowanle 
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Zmiany tzw. opłaty marszałkowskiej na przestrzeni lat 2013 - 2021 
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Rykoszetem 
Lokalne tycie kulturalne w postaci 

epidemicznej stalo się zyciem świato­
wym. Oczywiście glównle za sprawą 
niezliczonych dzialań realizowanych 
przez artystów, instytucje publicz­
ne / firmy prywatne w przestrzeni 
internetowej. Dostęp do sieci jest 
u nas (póki co) otwarty Mmej lub 
bardziej ambitne plodukcje muzycz­
ne. teatralne. plastyczne. filmowe, 
literackie I wszelkIe Inne dzIeła muflI­
medialne. skIerowane do dystrybucJI 
kanałami światłowodowymi, nie maj;J 
więc określonych granic obszaru 
dotarcia. Sięgać może po lIie publicz­
ność choćby na drugim końcu świata. 
I bardzo dobrze. ponieważ dzIęki temu 
do oaromnych rozmiarów rozrósl SIę 
tet rynek potencjalnych odbIorców 
sztuk możliwych do puszczenia 
w kanaly sieCIowe. 

Logiczne wydaje się zalolenie, 
ze w tej sytuacji naturalnym pro­
cesem powinien być wzrost starań 
o podniesienie jakoścI oferowanych 
w sieci produktów kul/uralnych. 
szczególnie przez producentów dóbr 
kultury z wyższej pÓłki. Usieciowle­
nie kultury jest jednak zjawiskiem 
kierującym WIększą część dzialań 
w obszar kultury masowej. To, przy 
coraz powszechniejszej tolerancji dla 
twórczej bylejakości. często skutkuje. 
niestety. obn/zanlem lotów artystycz­
nych (takze w celu przypodobania 
się większej. szerszej publiczności). 

Nie w tym jednak rzecz. Dłuższy stan 
fizycznej Izolacji od widzów zmusza 
organizatorów imprez do podejmo­
wania prób sprzedawania w sieci 
koncertów. spektakli. filmów. wystaw. 
NIC w tym dziwnego. ProdukcJa dóbr 
kultury I Ich dystrybucla kosztuje. 
więc o sprzedaży myślą dziś Już chyba 
wszyscy ich producenci. Takte ci. któ­
rzy wcześniej nie parali się tym wcale. 
a narzędzi internetowych używali 

wyłączme do promocJi swoich dzialań. 
obslugi widowni fizycznie uczest­
niczącej w wydarzeniach. względ­
nie darmowego rozdawnictwa tego 
I oweao w sieci, celem podtrzymama 
Ciąg/ego kontaktu z publicznością 
(za mniejsze bądl całkiem niema/e. 
najczęścIej publiczne pieniądze). 

Pomewaz tyCie toczy się dalej, 
a paraliż namacalnych przybytków 
kul/ury trwa. podejmowanie prób 
sprzedazy biletów na internetowe 
wydarzenia stało SIę konieczno~cią 
Aktywność taką podjęła choćby 
filharmonia Dolno~/ąska w Jeleniej 
Górze, która oferuje publiczności 
sprzedaż relatywnie tanich biletów 
na koncerty transmitowane w sieci. 
Bardzo ciekawi mnie, czy sięga~ po 
nie będą widzowie przyzwyczajeni 
do wcześniejszego. powszechnego. 
darmowego rozdawnictwa mez/lczo- ~ 
nych produkCji koncertowych i czy 
sprawdzi się ta forma .komerc/all­
zacJI· hybrydowej estrady, służąca 
utrzymanfu działalności Instytucji. 
Ma to sens. ale czy Jeleniogórska 
publiczność SIadać będzie regularnie 
(nie raz - eksperymentalnie) do kon­
certów przed monitorami? Czy zabieg 
ten zaowocuje zwiększeniem kręgu 
słuchaczy o rzesze tych z odległych 
stron? Na Ile atrakcyjna okate sIę 
muzyka na zywo, pobierana w pakie- . 
cie danych I odtwarzana z głośników? 
Warto spróbować to sprawdZIĆ. nawel 
jeślf to tylko sposób na przetrwanie 
czasu przymusowej izolacji od praw­
dZIwych, miejscowych melomanów. 
Mam nadzielę. że filharmonicy 
pochwalą się efektami tego przedsię­
wzięcia bez względu na jego wynik 
ekonomiczny. Wówczas dowiemy 
sir. Jaka prZySZłośĆ czeka~ mote 
nie tylko muzyczną branżę naszego 
przemysIu kulturalnego. 

Danial AnIosik 
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Najlepsza książka o górach 
"Przyroda Karkonoskiego Parku Narodowego" Kar<or k 

Park NclrOd )WV 

Przyroda 

- monog,rafia, dokumentUjąca zasoby przyrodnicze 
objętego ochroną parkową obszaru Karkonoszy, 
zdobyła pod koniec ubiegłego roku jedną z trzech 
głównych nagród 5. Międzynarodowego Konkursu 
"Najlepsze Wydawnictwa o Górach". 

Karkonoskiego Parku Narodowego 

Do konkursu zgłoszono 114 opracowań z 7 krajów: 
Austrii, Bułgarii, Czech, Kanady, Polski, Słowacji 
i Wielkiej Brytanii. 

W tworzeniu monografii wzięło 
udział 67 naukowców badających 
biosferę Karkonoskiego Parku Naro­
dowego. Efekty ich pracy ujęto w 18 
rozdziałach , poświęconych m. In. 
budowle geologicznej Karkonoszy, 
ukształtowaniu ich powierzchni, 
środowisku wodnemu I klimatowi, 
a przede wszystkim - bogactwu 
karkonoskiej flory. z uwzględnie­
niem tych jej okazów, które trudno 
dostrzec okiem lalka: sinic. glonów, 
wątrobowców czy porostów. Nie bra­
kuje Informacji o karkonoskich eko­
systemach leśnych I łąkach. roślinach 
kwiatowych oraz synantropijnych. 
a także rzadkich i cennych repre­
zentantach tutejszej przyrOdy, czyli 
roślinności subalpejsklej I alpejskiej. 

Interesujące rozważania poświęcono 
niby znanym na co dzień. lecz tajemni­
czym w gruncie rzeczy organizmom, 
tworzącym odrębne od królestwa roślin 
(a takie królestwa zwierząt) królestwo 
zwane Fungi. W jego skład wchodzą 
grzyby oraz prawie kompletnie nie­
znane lalkom śluzowce. Wiedzy o nich 
dostarcza nie tylko tekst, lecz także 
świetne fotografie. 

Dwa rozdziały, z których jeden po­
święcono bezkręgowcom, a drugi 
kręgowcom, wypełnia charakterystyka 
karkonoskiej fauny. Rozważania na 
temat ochrony przyrody, autorstwa 
Andrzeja Raja - dyrektora Karkonoskiego 
Parku Narodowego oraz, obok Roksany 
Knaplk i prof. Piotra Migonla, redaktora 
"Przyrody Karkonoskiego Parku Naro­
dowego" - dopełniają całości wydawniC­
twa. Po każdym rozdziale zamieszczono 
bogatą literaturę przedmiotu oraz dane 
adresowe jego autorów. 

Monografia, poświęcona specyfice 
karkonoskiej przyrody, w pierwszym 
rzędzie przeznaczona jest dla na-

ukowców. Wyposażono ją w charak­
terystyczny dla tego typu wydawnictw 
aparat naukowy, czyli bogatą, licząca 
wiele pozycji bibliografię, a także 
indeks polskich oraz łacińskich nazw 
gatunkowych. Jednak, oprócz specJa­
listów badających przyrodę Karkono­
szy. opracowanie to od lat cieszy się 
wielką popularnością wśród szerszych 
kręgów odbiorców - licznego grona 
przewodników Karkonoskiego Parku 
Narodowego oraz przewodników 
sudeckich, studentów, a także mI/o­
śników naszych gór, głębiej zaintere­
sowanych Karkonoszami w aspekCie 
przyrodniczym. Monografię po raz 
pierwszy wydano w r. 2014. w ilości 
3 tys. egzemplarzy, lecz nakład został 
szybko wyczerpany. Podobne były 

losy drugiego wydania "Przyrody 
Karkonoskiego Parku Narodowego". 
uwzględniającego postęp w wiedzy 
o tym obszarze, który dokonał się 
w ciągu upływających lat. Tę edycję 
również błyskawicznie rozchwytali 
pasjonaci Karkonoszy. 

Podczas 5. Międzynarodowego 
Konkursu "Najlepsze Wydawnictwa 
o Górach" nagrodzono trzecie wyda­
nie. W składzie jury zasiadło dziesięciu 
znawców gór, reprezentantów organi­
zatorów konkursu - m.In. Centralnego 
Ośrodka Turystyki Górskiej PTIK, 
Targów Książki w Krakowie, wydaw­
nictw speCjaliZUjących się w tematyce 
górskiej oraz kół przewodników gór­
skich. Ich naradom przewodniczył Je­
rzy Gajewski, przewodniczący Komisji 
Turystyki Górskiej Zarządu Głównego 
PTIK. Oprócz "Przyrody Karkonoskie­
go Parku Narodowego" nagrodami 
głównymi uhDnorowano monografię 
"Tatry I Zakopane w Ilustracjach Wale­
rego Eljasza-Radzlkowskiego". a także 
austriacki album "Alpengletscher. Elne 

Hommage" (w literalnym tłumaczeniu: 
"Lodowiec alpejski. Hołd"). 

Również temu konkursowi dały się 
we znaki pandemiczne restrykcje, gdyż 
nagród nie wręczono, jak w poprzed­
nich latach, na Międzynarodowych 
Targach Książki w Krakowie, w czasie 
uroczystej gali. Nagroda dla autorów 
I redaktorów monografii, ufundowana 
przez Prezesa Zarządu Głównego 
PTIK, została przekazana w siedzibie 
KPN w Jeleniej Górze-Sobieszowie 
przez członka Zarządu Głównego tej 
organizacji, Jacka Potockiego. 

Oprócz niewątpliwych walorów 
naukowych uwagę jury zwróciła wspa­
niała szata graficzna ksiąikl.Recepcję 
treści opracowania ułatwiają i uprzy­
jemniają wysokiej klasy, świetnie 
zreprodukowane wydawniczo foto­
grafie, wykonane przez specjalistów 

Wernisaż w Otwartej Papierni 
i koncerty w Filharmonii Dolnośląskiej 

W Otwartej Papierni, przy ul. 
Killńsklego w Jeleniej Górze, przy­
gotowano wernisaż wystawy RDZY 
SMK .. Tęsknoty l". RDZA SMK 
(Róża Smółka) to artystka od nie­
dawna związana Z Jelenią Górą. 
Wystawa jej pracy ·dyplomowej 
zostanie otwarta 16 stycznia . Z po' 
wodu pandemII można Ją będzie 
oglądać tylko onllne. 

Twórczyni jest absolwentką Foto­
grafii Wydziału Operatorskiego Szko­
ły Filmowej w Łodzi, absolwentką 
Wydziału Komunikacji Multimedial­
nej na kierunku fotografia Uniwersy­
tetu Artystycznego w Poznaniu oraz 

postprodukcji fotograficzneJ, filmo­
wej I telewizyjnej na Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu (polska). 
Zajmuje się fotografią portretową, 

eve!ltową. reportażową. bywa, że 
I kreacyjną . PrOdukUje obrazy wideo. 
Uczy fotografii. Po godzinach szkicu­
je (Róża Szkicuje). 

Lata 2017-2020 spędziła w War­
szawie, współpracując z wybranymi 
studiami produkcyjnymi w branży 
reklamowej/filmowej. Od niedawna 
mieszka I tworzy w Jeleniej Górze. Na 
miejscu wspierała działania zaprzyjat­
nlonej kawiarnio-galerii Mlkavka Cafe 
& Gallery. Wystawa jej prac zostanie 

otwarta 16 stycznia o godz. 16.00. 
Ekspozycję można będzie oglądać za 
darmo na FB Otwartej Papierni. 

Koncerty Filhannonii DDlłOśl~kiej 
Melomani nadal mogą się cie­

szyć uczestnictwem w koncertach. 
W styczniu Filharmonia Dolnośląska 
przygotowała dla nich ciekawe wy­
darzenia muzyczne, dostępne onllne. 
15 stycznia o godz. 19.00 warto 
zarezerwowaC czas na noworoczny 
koncert symfoniczny pt. .. Tango", 
z udziałem Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii Dolnośląskiej pod batutą 
Jerzego Koska. W programie kon-

zajmujących się danymi zagadnieniamI. 
Dzięki tym poglądowym przedstawie­
niom z łatwością można przyswoić 
sobie wiedzę np. o wałach fenowych, 
pogodZie cyklonalnej lub antycyklo­
nalnej. erozji wgłębnej, granitoidzie 
porfirowatym, torfowiskach ombrotro­
ficznych I wielu innych cudach karko­
noskiej przyrody oraz klimatu. 

Uwaga I Czytelnik, który zadzwoni 
jako pierwszy 19 stycznia (wtorek) 
o godzinie 13.00, na redakcyjny 
nr tel. 75 75 247 81, otrzyma eg­
zemplarz "Przyrody Karkonoskiego 
Parku Narodowego". Warunkiem 
otrzymania książki jest posiadanie 
aktualnego wydania "Nowin Jelenio­
górskich" • Zapraszamy! 

Tekst i zdjęcie: 
Ewa Kiraga-Wójcik 

certu onllne: "Pieśni" w aranżacjach 
na saksofon sopranowy I altowy oraz 
orkiestrę smyczkową Carlosa Gar­
de la. Solistką koncertu będzie Alina 
Mleczko, a oprócz orkiestry towarzy­
szyć jej będzie zespół Tango Attack. 

22 stycznia zaplanowano koncert 
twórczości wybitnych kompozytorów, 
m.In. Astora Plazzollf czy Sergiusza 
Prokofiewa. w wykonaniu filharmo­
ników jeleniogórskich pod batutą 
Szymona Makowskiego, z udziałem 
świetnego muzycznego duetu: Jana 
Jakuba Bokuna - klarnecisty. oraz 
Jakuba Kościuszko, grającego na gi­
tarze klasycznej. Koncert jest współ­
organizowany I współfinansowany 
w ramach programu Instytutu Muzyki 
I Tańca "Dyrygent - rezydent". 

Dostęp onllne można kupić na 
platformie streamingowej FilharmonII 
Dolnośląskiej . Koszt 10 zl. 

ALKA 
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07.20 familiada IPI .. urnl J 
07.55 Pytanie na śniadanie maqazv~ 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzlnka.pl (34) s 'rJd ~rorr. Pel 
11.55 Barwy szczęścia (2363) ,. al 
12.25 Koło fortuny 'Plel' rOl"I. fI lSJ(d 

13.15 Kozacka miłość (zarnO) serldl 
14.05 va banque , 'lH'IlH' f I~~.a 

14.35 Na sygnale (206) ,en II. f ISk.! 
15.10 Doktor Kłelst -lekarz rodzinny (111) 
16.00 Kolo fortuny lei'!' 'ni~1 PoI'll\J 
16.35 familiada • ~t: mi 1 
17.10 Więzień miłości (469) 1)I"ą Tur 
18.00 Panorama pmpw iri' . macyjnv 
18.20 va banque l.' eturn", J'r ,ka 
18.45 Kozacka miłość (29/270) · "r dl 
19.35 Barwy szczęścia (2363) nal 
20.10 (2364) ~ ... rlal 

20.50 AnythinQ Goes. Ale jazda! Olr 
21.50 Królowa piękności OO{I2) SIlri,,1 
22.45 W tajnej slutbie Jej Królewskiej 

Mości fi, 5. rVU<J 81' ,00) 
01.15 Riwiera dla dwojga ", Jrl ro 

r' ~t '<lI qa .il ~a 3!V'(r11a ) 13 
03.00 8ez tożsamości 2 (7) seria 
03.50 Art Noc: Koncert Noworoczny z 

Wiednia 20Z1 ' ':I1!:ert ',II~t'1a '071 
04.40 Rodzinka.pl (Z05) - serial ISI\iI 

10.30 Bdranek snaun I r7 8 19. 4\11 11 .00 
DjQV I, JJlu(hV 6 (9) 11.10 ~, ~. iaki (: 
.6; 11.20 Mo,a Q I 11.25 Ku,"cle z 
diuną'i nn "nun qSI 11.45 -,mon I 
Dumo- (" 'l(J 12.45 f3ł I qoi111it 
szyr.t 113.15 rit'r ,SUl·t.dinozaur 

Q ; 13.35 J "nn!!! I WI nblKi 4 41 
1, 14.10 I ·t a Q: Dutr wo noścl 2 09 
O 15.00 " Iii IJS: Si'?dlonka i Czarny 

i, ~~ 15.55 J<,7d7cy ~mok6w (Gl 
16.20 II I' , I lL Lnowu w 9rze ltil 
16.50 inQIII" < l.4adaądsk,ru 2 (9. C 
17.45 "", nr"I '!!I'/Iórki 4 ,41 A4) 
18.15 ~ WI Q:. Pla$id ~ la 6 91 
19.00 I><ll'iltlol ~ 124. 2';" 20.00 1'llillU. 
2yci . p' staw 61.28Q 281 22.00 rSI (21 
221 23 .50 I'Stydlll'rec . I)uv r 7 

FOKUS TV 

06.00 '.\'1> k, ~ 06. l 5 ~.., IdkrJd l)liill 
~ I 'O 07 15 . IJ iSII 07.20 

P. I ~ 07.45 at 'V~, IcdlCnła .JSA \191 
08.15 . ~ r 09.15 D7Ilone 

(1 10.00 ~ uklWUClC zlo 
,,' _.} 10.55 .,~~ 11.55 l!-
'-"~~I kOSI 'I 12:50 ieJli~""~~ie 

.,t' 120) 13.45 l' f"( rnag:llynCl\l 
15.15 "ntorumszef'o!!l 16.55 f"E c· 

[) ' 17 .50 ~ 'IOll ni l' ..., 
19.45 lit ' ,<:.u 20.05 ,.jl 
:lI" 'J 20.25 v ,'uZu,. -' .j' 21 .50 
li"" ' 22.50 
\\'OJny ~ 23.50 - Ilu l 00.45 fa ryka 
broni 01.20 •• :, s rll 02.20 [le' • 
trytlf1l 1 03.20 lOWty (Iell!. Por! presji! 
(IJ 14 05.00 H, ~cja: Dlla! Śledczy 125) 

EUROSPORT"1 

06.30 ~O~I 'Jcmkl!' l ltOOY ~ .. ti' l' 
see Neustadl 07.30 Blal on: 7.ID\'OdV PS W 
OlJl' IlOftl" OS.30 'laIC!v le'lenowe RiłJd Od· 
,ar cOl' 09.00 Snoo -" n 1 Mosters Y. 
londyni~ 10.30 Bleiji nd ... le. lCu dE 
\ W Valm lIMI/llP 11.00 " I' 1< 

'9 bur ce SkI VI ~ Ol I~r<" ~ 11_30 
Bieoi Jlilrtld! kie. T LlJnl' ~I w Vd r I 

Ile 12.00 rlatloA: !BWOO'l PS W O "". 
12.45 "I" on' Zawodv PS w OberhOfte 
H .30 ~I, 011 ZVI'llXly PS w O!;el hofi~ 
14.20 ~Idr ,1 Zawody PS w Ob!!rhofłe 
15.45 S1~~~ r Turniej Masters VI lond\, 

17.30 ~1" ton: !.aViOOy PS \'/ Ube hofie 
1S.45 '11 , ~r Iurnlell.4as!ers ·t I/lnd 

19.40 liidfjomoScl 19.45 SI 
el 'm w lo:'oynie SA' ' 23.30 

vrli!~(I 23.35 $poIts Spol. • 

12 

- ~ -

. POLSAT .' 

04.40 Disco Gramy !1UL Poiska 2021 
0515 Telezakupy TV Okazje ' mug<JlVl 
06.00 Nowy dzień re ~ dm 'el 
08.40 Malanowski i partnerzy (34) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (35) 
09.40 Sekrety rodziny (46) <:P 1<11 Pc' 
10.40 Dlaczego ja? (373) ;cri, POI ;k,. 
11.40 Gliniarze (367) :;erItli. ! _.,,1<0 
12.50 Wydarzenia proqr~n irl 
13.25Interwencja " 1rterów 
13.40 Trudne sprawy (925) . ""fI~1 Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (931) " ;elia!. Polska 
15.50 Wydarzenia prngram inl 
16.10 Pogoda , OQ ~ Infortl'\lCVjny 
16.15lnterwencja 'T'I''; fl'[l"rlr'Ólv 
16.30 Na ratunek 112 (393) .;erlal. PeL 
17.00 Gliniarze (444) Sl!ri~ Pniska 
18.00 Pierwsza m"ość (3151) serial 
1S.50 Wydarzenia ' pmgr.m II 
19.25 Gość "Wydarzeń" p~Olll. 
19.45 

20.00 Dlaczego nie! komedia mmantyi.1 
1a PoISJ(a Gul M Ry>zib'd Zatorski. 
WYk. Anna '- 'Ś.aK 

22.10 I że cię nie opuszczę ' ~~Iarro .. 
.!SA ilrl1Vli .I~fł .. -JI~"a/Wie 
"S, .amal >leoqllWfldoa 201Z 

00.20 La Bamba dramat bi:<)raticzrTy, USA 
Ir.R' lei LII, Ii.1ldez wyk. lou Di<l 
rr Id "r III .. s. F \tl' MOlillt's 

02.50 tljemnice losu ' program rozr 

S1'OPKLATKA TV 

12.30 '11>1 NaI iI j hft ,n >lI,! ~na 
1(J(] rn legoW~) 13.00 Po ylecznl.pl 
13.35 \Qwtllil ' 13.50 AVI ptl(JOIW 
14.00 "t qranll' II y 15.00 "".oolia dO 
• IIw , ulia 6ozeQo 15.20 I!iIV}' potyCZ' 
ki (46) 16.05 TelPkurIt; 16.30 lir ,1'ina1:1a 
si()(ferl"a 16.45 uli Dnflc 'eqlonÓw 17.00 
Co.lJeI 111('110 h&o:'lo 17.15 Colki"'n 11Ie­
zła hlS!.ma 17.30 PfOQrarT1 .', 20.00 
• lS.u(61) 2035 KubiJrel~, 
kI 21.20 PoliuITll'SledłaPo!:.kI 21.30 ,,, 

am lokalSlY 21.50 StudiO 0- ~ 22.00 
, ,wonu' loncio .. 22.20 reha orla 22.40 
AllrOoogodc1 22.45 Krymina na sIó ~ 
23.00 Cal~te mezła hiStona 23.20 _Zu 
sa na s..1\CeS. Opole 2OZ1 VII 115.110. Pol 
2020 00.50 TelekUrier 

TVP SPORT 

':rVM 
- - - - - -

05.45 Mango reh'zakuPi 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kawice. Pa· 

rad iso I 'l, dlll f(JlI ~ ,Ic .• ;lt1l9 

08.00 Dzień Oobry TVN m~qazvn 
11.35 Doradca smaku: Pikantne szasz-

łyki z sałatką mango mJQJzyn 
11.45 Ukryta prawda (902) '\Hlell Pol 
12.50 Szpital (635) ,erial 0.' 'iI. f' II 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (14) 
14.55 Szpital (636) sp.rlal 'arij(o' Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje: Pszayna. re' 

stauracja Kuchnia i Wino roll. 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (lS) 
18.00 Ukryta prawda (903) seriol. hl!. 
19.00 Fakty jllT'ątiln1 mln m.li·Vlny 
19.25 Uwaga! Koronawirus il,. 
19.35 sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! fT1ó\jJlYl 'eporterÓ\', 
20.10 Doradca smaku: Sałatka z ośmior­

i melona ' laiJazy~ 
(3157) <;@ fl dl. Polska 

20.55 Milionerzv t !letlirnlt1j ol 7019 
21.30 Kuchenne rewolucje ' ro7' 
22.30 Pitch Perfect 2 kur·~r.a rnuz'l'CZ 

'1, USA li I~. pi EIII,,·)~I.h Bonk~ 
\'/iĄ , ~~ 1<1>1'1 ' i, K R~flPl W,.;'lIl' 

00.55 Klinika bez tajemnic ml,{!. 
01.55 Złowrogi hOlro[ USA WieII<O Oryla 

niJ '1112 'pi ScoU O\!rrickslln 
03.40 Uwaga! I1HlJillyr 'eporte rńw 
03.55 NOC Magii 

TTVHD 

05.30 Fa hfJWI) tli 06. lO (~press 06.30 
~til , Eltrd 3 07.00 Ukl II.l I 'dl'ldó (11' 
08.00 H ~I"np ,;fl'lklpl \'Ia~ 1 , 1 09.00 
Osi _ 509.50 GoQQI-'Jo fZf'd' 
"'WI7"~'Tl11 10.50 '1'5 . KIOY ~I' (li, 
11.50 K,,.;ott II;J 12.50 .dP3lPd ~ia' 

d S 13.30 D rlly I WI"'>i';o(, <II ' . j ~ 
ó 14.40 lir """ l' ~ Ia 9 ,41 15.45 

[XPIO'S:o, 'Oqooa 16.05 K IO.ll'iv la2 3 
16.55 G'lQQlebo . '" lpd 'cll',vizorl! n " 
17.45 ,r c~ "QQ'- 18.05 US.e .d o 
:3 IS.35 fi !T' .I'~"O I '4) 19.45 
EX': 'SS ,l'lIlt Id 20.05 IJd'l1y .11, sr' 7 

"I - j, 21.05 ~,r.t ~3 l(B$ę 21.45 
r,· r s P v 22.00 K. uft IV' 1 tq 
ze 23.30 Imi "J or" 00.30 IS e dę' 
,Ie \l 01.15 lV,Jpan rJZd-adLle' (1) 

TVP ,POLONIA 

12.00 ił' lj <l~ W KUr II 12.15 S !'foln 
lue u 12.30 M la mlł~t (!).lo 13.20 ~Ie-

11. 'iI ... Pd 13.40 Kan I ., ,g\.s:c" ·~I 
Dl,plO .l, :fa 19o' ,~, PrądZvnskiego doli, 
14.45 ,ta lit" 15.15 !łijl 'Ka gC!:;je 
15.45 ł .. w-y I [I I~~ 15.55 c I~;O 
u 16.15 f\;i,-, '"' 1630 Sar si~ 
~'dl1l1 16.4O Be.; ~Ivwól 16.55 ..,.1_ 
lIte:ek l :v'u 17.00 () IlII ~ '-J 
17.30 ')'h ~11k ':)"0"'. 17.50 JiI " 
~rYy1Ó , 1S.20 ~' blekly;'ile Poln~1I 
, '. J 18.50 S' . i Slt:Z~~i;' O 
19.20 'J n .~, 19.40 ' - ;d 20.00 
f'o.v"; ~ d P " 20.45 r •• 
? 21.40 L "n~) 2230 J_, 

23.00 K, " It:. 23.25 C ! pi'J' 
s<~ l 23.55 _ll on Po al ~ 

POLSAT SPORT 

06.00 porty w.Jfki KSW 08.30 iat1lliwk.~ 
, "(1r: PlUSltr.., mecz Cerrad [ ea 

v ..... 1 I(Jdo: I GiUjJd !.loty ZAKS4 KI,'\Jll 
~yn Kozie 11 .00 ,o'hwk'l JTl.;'zcrvzn: 
PJusLIy.! n er c SkTil &>1, !dlĆW As' 
~r:o :lfSOVIiI II, I ' 13.30 r I v IJn\SlC' 
mag. bCltsefSlll lHO I.~ftlor· _wOOyPS 

VI Ohe'tlufle 16.00 ~II li ."illl ~tlVlłI 
f'lusUąa . mecz. .~Z~O% . ~Ieł' VtilVA 
Warszaw~ ORlH 1\\3 17.30 SlutkÓ'l.ka 
~7C7Vln.'PIu.~1 ,'id' ...J "1ykpol MS 
Olsztyn - Stał ł\'Si' 20.30 51a'KÓllta me2' 
czyl11. TAURO I 1'l8 mecL.'" Siedlcc 
e\VlOn~ :; d'dla Wrar '1\: 23.00 I'lłka not 
Pa. li')d S~ mE- r .;uven'u. rr us 
s.ru 01.00 SOks. llw!:ll;Ot:1i y Por<.ka 
riQP. , ,,,n'eWle lI'ilQa póldezka Pa 
~I Auq!.JSI.vnl • (}JriUSl Sęk 21112020 

14 STYCZNIA 
CZWARTEK 

TV4 

06.00 Strażnik i!ksasu (147. t48) 
08.00 Nasz nowy dom Il'dlity f .. 

09.00 Sędzia Judy . redllly SI Ul'1 

10.25 Nowe sekrety sąsiadów (7. 8) se-
'Ial oaradOKumentalny. p, ,ska 

11.25 Pamiętniki z wakacji (46) orla 
12.25 Święty (44) floll kC'rll Pl 'ISk J 

12.55 Wzór (93) ;enal KrvmuUoy. ~A 
13.55 Kobra - oddział speCjalny (5): 

Biznes wypadkowy "i, 
14.55 STOP Drogówka Ilolr1/V li: I\d 
15.55 Kobra • oddzial specjalny (6): 

Marzenie Schm61dera selial 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (8): Nie' 

lojalna konkurencja ;r '1,11. I , 

17.30 Nowe sekrety sąsiadów (9): Opie-
kuńcza dozorczyni ' I '~ n~ 

18.00 Policjantki i Policjanci (686) 
19.00 Policjantki I Policjanci (687) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminał' 

(416) s!,'ia krym. "'ska 

21.00 Underworld he TO~ IISA/'lif.fIlr)1 
ilr;gry, IPlka Brytania 200.1 

23.35 Ucho Prezesa (7) serial. rOIska 
23.55 STOP Drogówka 111 'Ił 1'n f\:)lskd 
00.55 Pękniesz ze śmiechu 'li 

01.55 Śmierć na 1000 sposobÓW (6) 
02.25 Disco Polo Life mUl 5~a 
03.25 bp 10 -lista przebojów 1'01 
04.25 bp 10 ' lisia przebojów ~\f1 
05.30 i!lezakupy TV Okazje rragszyn 

06.00 Jop ,o hsta przełNji.w 07.00 3uł 
tv 01)'>1. dr') W, "lpinil '15. ló 09.00 f, '11. 

leG 10.00 Żona dla mili"ol'la 11.00 
PęknlP>Z Lt ,11'\111'11 12,00 1.1' '10\'. J 

B" '11 13.40 B\Jf'lp.ra~, (8l 14.15 '~,. 
cjart~i i nlkji ~ri ,~J" 15.15 v~'e~~~ I 
,,,11<\.11 16.15 $1:!,ld4 9IJ 17.15 '1d· 
,yaJe:T1 1 18.15 II(J()W Ic'd 1" "1\: 
Safari: ~ra\",łl'K nlleciwko ~wr1l' .\\1 20.00 
, - , .. ,, 21.00<:, Krymir 'O", ,clllkllJld 
ID 172' 22.00 CI. Kryminalne zag."ki Mla 
II "'3 23.00 - uf fik . lhlitlel. USA ;,1018 
01.05 S l1li l ,d 1000 spu~I)IJĆI1 (13) 
01.35 ''''I~rc na 1000 s005Db6'." 11 ) 
02.00 <p, Hf'I 02.40 io 10 1~1<l _ li 
IlOjv\\ 03.40 tli" c POle LH' 04.40 [)iSl:O 
PO'O Ufe 05.45 1Ele70kupv r-. O\(J,'le 

TVP ROZRYWKA 

06.05 'I', rh11 '" t'l1 ~ ,, 06.40 WIS 1 

lamie P':!E! ~ 07.10 hK(no. .. l , ,od, 
;, 07.45 'i!Il1lli j(i(l OS.15 <l Kq 
ŻOI rXiI 08.45 ~t'1O fortul". 09.20 , oj-:t 
~Ol' I·b.<;() z,, 09.50 '\c,uoI l 
'? :u ISil"'l l0.55 ,d 'nn, e 11.25 u, 

lfe< 'l1 .... eJ ., S{ ~ '1 .40 f mil' . .,J 

12.20 4,w,,,,,,,;:i 13.15 ~. _toIiiI' 
bóre:. Z" howsklm p< ., ju 15.20 Kaba­
letl>,' JDu PoI',M hu ill" l )/IJt 
I l<:topdCh la flo'lat!'r 'Tli ~ j lIa.;: 
18.25 r. 'i<l1.11· o'? lisy 1S.55 1 'o 

'uJ.... ~ ;, 19.30 :l sfoo' I 'l\. 
19.55 ~ b r 20.35 f"" '\,l' IJn 
21.35 ~IOjJ;-Y K ut ' I "etl\T, de 
to· , 22.30 Ka/'"f" aiSiW' 23.30 Ka­
b<sle,v> I;,;to 01 1 .I 00 •. 50 lO'v'..,. ... v 

TVP KULTURA 

www. 24.p' 
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TV" SIEDEM 

05.00 Mango lelel " 
06.30 Influencer - zawód przyszłości 

( .... '0) Idl IkLlT f),.1~'l 
07.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(588) spr l Ic~ O<!l FOKa 
08.00 Ukryta prawda (852) WfiJl. Pot 
09.00 Ukryta prawda (853) ·nat. PtJl 
10.00 Ukryta prawda (854) senat Pol. 
11.00 SzpHał (631) ;eria IWado Pol 
12.00 Szkoła (509) !'fial D,"iJdrk 1'1"1 

13.00 Sąd rodzinny (65) \1' I. 
14.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(589) SerIeli tdl O\JK. PobKa 
15.00 Ukryta prawda (784) - slliul. v. 

16.00 Zakochani po uszy 5 (270) 
16.35 Brzyduła 2 (62/84) ,~'Ial )Isl(a 
17.1019+ (383, 384) el, ,ar~oo 
18.15 Idealna niania 5 r~~ ił , sl'~w 
18.55 Ten moment (2/20) ' " tubka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (271) 
20.00 2 (63/84) send. r ,k<i 

20.30 Oopóki piłka w grze ·l1ramal roby 
r :ai"wt/ USA 20 ret Robert Lorenz. 
wy ~.mt Eastl'.\lOd 

22.55 Druhny - k : leUliI rOlllilnlyuna, 
.' ł lOn, rel 1'01 I N!IQ w\,1I K- stl'/' 
,in RoS!' li) ldl'll u .. ID 

0135 Oruga strona medalu 2 
02.05 Druga strona medalu 2 
02.35 NOC MaQii 
04.55 Zakończenie programu 

TV TIlWAM 

15.45 " 'n lIetos 15.50 " SlerlJZU­
mit' 16.00 Ol mJ~I' 'jlll, 16.10 "" d· 
q nal.lvo.,ę V PolsJ<e I s id 1635 \) aay 
l'euyC ~ barlilfJtrólV 17.00 ~ ,j~mla 
e 17 .05 P~I ra laj ,. osto 
17.25 I"'~':V I'S t:aidvdzten 17.30 iem 
"dl 18.00 ~nioi Pdńsr1S.05 ,", it 
.je ~ .; 18.15 Rozf1'c I .ed" ~C'O ,e 
19.25 ,ie y pa <.1\' ,Uie(! 19.30 , \ 
I~CI,'I", j ?f o '1 ·jI 20.00 l/l' . m~ll~ 
vni~ 20.20 Rótan 20.50 GI,)S Pols~i 
21.00 le'. ]QI 's 121.20 "ormacie 

21.40 M K. zer 0 22.00 
'''id ,al 1111 , 'i OVy""OI "l1ols~a 20;8 

22.30 ~ ~~"<I .. ad wodę w Polse I "iii 
23.00 J'YJr.) U~lwer~ tef Slbltl'1V 
00.00 "r ramy padvr'~owe 

ATM ROZRYWKA 

T"P HISTORIA 
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05.10 Przysięga (331) "'lef'Q\~. Tut 
06.00 Elli (895) I ib', l. TurcjJ 
07.00 Transmisja mszy swięłej 
0730 Aąape m~ąa, n. PoISila 201B·2(kl 
08.00 WiadomoścI, Pogoda Id 
08.15 Kwadrans polityczny publi( 
08.35 Ranczo 2 (26) nnl . tv J • Pol 
0935 Komisarz Alex 15 (81) ,Pfld. 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (234) ~nJI 
11 .25 Kasła (61) lial w"fa~· ryQlskc 
12.00 Wiad •• Agrobiznes, AgroPDgoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' r1ao. nl-Y 
12.55 Amazonka wschodu - nlezwykla 

rzeka borneańska (3-ost.) do~ 
14.00 Elil (896) '.Ii, I 'v 7 t J 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka t ,~'lIrrl~J 
16.05 Przysięga (332) tpl, P-la, TLl 
17.00 Teleexpress 11 Jrnl I mI 
17.15 Jaka to melodia? 
17.45 Skoki narciarskie - studio 

18.00 SkoIIi narciarskie: Zawody PŚ w lil-
kopanem • kwalifikacje 

19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (321) l I., ... Pol% 
21 .00 Blondynka 9 (101) Sl'flel Pc!>kn 
21.55 Rozmowy kontrolowane ' KomedL. 

Po Iska I' 91. wyk StaniSIlW Tym 
23.45 Sprawa zamknięta dr~mJI ~'15<J 

CYJny liSA 7QII. re' Cito Mnnłiel 
01.25 W szeregach ISIS (4-ost.) sendl 

06.00 Nash Brldqes (UJ 64): Pozoga P 
IIUpdl.11 08.00 n'T1bard lv' ienodzdstaw 
6 (2891 09.00 lombard. Zycie pod zastaw 
? '70) 10.00 J(obra • OCIdliU! specjalny (li. 
Il) 12.00 Laklinaclka duchów 3 (!li} 60) 
14.00 LOlnhard.ly(,lt pod zastaw 2 (7l72) 
16.00 Podzinr.y in'~res (99, loor Psycho' 
lanka, Cukiernia 18.00 .. Jmbard.lycle POd 
zastaw 6 (289) 19.00 lombard Zycie pod 
7a~law 6 (190\ 20.00 Hiddlrk I~ iller Sf 
USA/Wielka Brytania 2013 22.15 Armaqed 
dOIl- n'll' sr USA 11)')8 01.25 Huw I r· . 
tet towc~ Clar'\W~IC . film lantas\, ~IPlT'CYI 
USA 2013 03.00 \A3stle 2 '34: 03.55 Zv a 

• lo! Oyll 3 (13) 04,15 \'/(,jrirrt' r'llt 'KI 
Boso . ~araiby (51: luksus 05.00 Dyżur 3 
(34) 05.35 Dyżur 3 (35) 

06.50 W\lnl~ dl!~1i 07.00 '>.0 'I~ InM 
07.12 JedZiemy 07.50 Agrobiznes 07.55 
AlJrOJlOlJoda 08.00 Jpollemy ctill'l 08.15 
Serwis Info 08.18 Minęła ósma 09,00 S1" 
wis Inlo 09.11 Minęlddli~wlqta 10.oo Se' 
wiS Inlo. P()(Joda Info 12.00 Inlo Rapa' 
13.29 Serwis Inlo Poqoda Inlo 14.59 $pt­
wi~ Inin 15.29 11 dlirn 15.53 Por '" 1-
to 15.59 Inlo dzii!r 17.00 Teleexpres: 
17 .15 ~Ieexpress [xlra 17.30 O co chOdZI 
18.00 Pdl10ldlłld 18.19 'i1'll'Ii, nl,, 18.37 
O tym się mówI 19.30 Wiadon1OŚC1 19.58 
GW Wii'1omosri 20, 13 10rllm 21.00 Ni 
da sie ukryć 21.25 Serwis Inlo Poo;ooa In 
ID 21.50 W tyle .. Izjl 22.25 Sell'/!S Inlo 
22.30 W tvl~ Wilii 'dld 23.00 INt') V1iecl/ 
23.30 W akcji 23.55 SerwiS Info 

06.00 Sporty moli! I" Monster Jal' 
07.00 ~port II $l 07.07 KO V Wml 
08.00 Soon fles; 08.07 Maqazy~ ..:$Z', 
k3rs~1 09.00 Sport 11,,5.1 09.07 Bo~, z ar­
ctliwum 10.00 Sport flesz 10.07 ".oks 1 
~rrhlwllm 11.00 Soor t flP'i1 11.07 Mil(Jo' 
zyn illpejSkI 12.00 'port Ile~ o'~ram 
1111 12.07 Pilka l1ull !Cjd 11U1t;ud • Ola' 

!CZ: ~yenoor(j -PEt IwoIle 14.30 Koszy' 
kc. ka mężczyzn: [neroa Basket liga • 
mea: Wit) Śląsk Wroc:law -Ąr~ SI.ISlam 
Stal Ostrów WielkOpolSki 16.30 Trans W'Jrld 
S[lOI I· mag. >portowy 17.30 Sporly walki. 
~'W 20,00 Plika nowa z archiwum· mag. 
pll~ars~1 22.30 rilk~ nożna z archiWUm 
1Ild<) pl ikdr~kl 01.00 Pilkó 1101f\cl illolotek 
Puchar Polski mea półfinaiOl'l'( lech Po 
znilń leCbla GdilćlSk 08.011020 

05.20 Cafe piosenka ~a(). "Ciska 201 
05.45 Doktor KJeist -lekarz rodzinny (103) 
06.45 Anna Dymna· spotkajmy się 
07.20 familiada E et ~Iq 
07.55 Pytanie na śniadanie f'1agazY' 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 lilcznij od nowa m 7yn 
11.55 Barwy szczęścia (2364) Wlld 
12.25 Koło fortuny ł~le' Jrrlej. "olsKa 
13.15 Kozacka miłość (29/Z70) ~ri<1l 
14.05 Vii banque ,"l, lIl'j FuJ~_d 
1435 Na sygnale (201) serial. Pol a 
15.10 OoIrtor Kle1st - lekarz rodzinny 012) 
16.00 Koło fortuny teleturniel. Pol',ka 
16.35 familiada t I[~ ".,i~j 
17.10 Więzień miłości (470) ' elen. fur 
18.00 Panorama :>rtlqram Infllrm;;-Yifl'J 
18.20 Va banque teleturn ci rOISIia 
18.45 Kozacka miłość (30/270) . ~f'fj,1 
19.35 Barwy sZCIęScia (Z364) senili 
20.10 Barwy szczęścia (2365) jerial 

20.40 Przepis dnia 3 'I1iIQMyr 
20.55 Postaw na milion teleturniej Pol. 
21.50 Kr610wa piękności (11/12) ',Prldl 
22.40 Muzyka, taniec, zabawa -hlvl t 
23.45 Podziemny krąg · ,,, lilt (hY' Kił( 

1K:ll'y. Niem V/U'.A 1')9 
02.15 W tajnej słuible Jej Kr6lewsklej 

Mości film >€il5. Wielka BI yl. 196'l 
04.40 Rodzlnka.pl (206) seriill. Pol~k.l 
05.05 lilkończeoie programu 

11.00 OgQy i karol ~y 6 '10) 11,10 Kot 
~.:iaKi \19 70: 11.20 MI lnlJ (IQ) 11.25 

Kumple l dzungll' na ratunrl\! (991 11.45 
Timon i Pum0il3156, 51' 12.45 BIU2ć I me' 
gamaszyny '1lI1 13, 15 Dpnv~r ostiltnr dl 
nozaur (4G 41 13.35 Alvinnn!lll WIewiór 
4 (45. ~bJ 14.10 lu ·'Jllq. il.ch 1'j!)!noścI2 
20,211 15.00 MllacuJous BledrOOka I Czai 
~y Kot 50. ~1' 15.55 Jeźdźcy smoków (14 
16.20 Dzieciak rZ<ldzi: Znowu w orle (9 
16.50 t'1!1()wmy z Madagaskaru l (lI n 
17.45 Alvlnnnllllwlewi,vki 4 i47, 481 18.15 
t>p "tnO:' taSIi! ~~i1d<>'nla ('} 101 19.00 F <;1 
r d, '() 25.26, 20.00 lO"lbard Lycłe pod 
7dStaw 6 ?R? ?83 22.00 nrr drd iytiL 
pO(! <astdl, 12) 23.00 flost;>! 2 • horror. 
USA 2001 01.00 Colo i We'\OIO 

06.00 IPh "JI 'I 06,15 HF ~kqil nfi Ił 
~ ecI..zv1. 07.15 Vlehikul Cla~u 07.20 
'Od lipą 07.45 f~r,ryk~ ledmmil JSA 2'1/ 
08.15 ho 11Cy PodlaslP i5) 09,15 Dzlvli 
obili la :iJlnv 4' 10.00 poszukiVldCl' ll!}­
,d 'i' .ustrailI 00 10.55 Drwale 11.55 Stil' 
rożyml ~osmicl (g' 12,45 fkstrerraJna 
kolej -;~ _ d I t .t l 13.-45 \\\)j'ly rnoy,­
lY~W~ 15.15 KryplonuT szet(6 7, 16.55 

w.Jle 17.50 SldllJiytni ko,nuci (32 33, 
19.45 G'."all.ly lumbd,tJu 21.50 MOIl(' 
~'Ó!!ziemne clT1f'ntarz uchodźców IiJm 
'10~ F' 7OtO 22,55 ,),iwn~ obliCla wojny 
J 23.50 Ta1ll. :3) 00.55 Fabryka broni (~) 

01.25 ~a .karO 02.2sr ,~klrvt2ni (3, 4) 
03.20 lf, y .I t P,d "'~ 14 (15. 16) 
05.00 RedakCja: illial Sledczy (26: 

06.30 SI\o~l r ,f' ll,kl lilVlO&i oS VI Tit . 
se. Mtactl 07.30 iliation; Zawody pS 'łI 

'e 0830 R, y 1('Ilf • IIDjo Od· 
l.3f 2021 09.00 $ I "cir'larsklC' lavndy P$ 
Vi nUseeNeustadl 09.50 iIoolbinac)dlOl 
... ~ka I~\~ P\ II IJilI dlllPmlT1l' 10.50 
Bi~t ~ :'.awody PS VI Qberhone 11.30 N .. 
i • alpej~ 1e Zawody Pś w Be,lIIi(, 

12.20 'I, r l', al!,,) kiP: litovooy p~ w 
We (jen 14.00 Blat orl ZawodY pS ~ Ober-

til 15.50 Kc. . ~ilCjd r'lfWCSk,~' 7.awody 
PS \la;: fll'f11'f1t' 16.20 S~"Oł<i narciarSki~ 
TUI 1\;1 Czlewch S. xlO! •• 8i~ 'holsholE n 
16.45 'knki IlOltldrSKIC' studio 18,00 S '0' 
~i nal r:iarSl<ie: ZówodV PS VI Zakopanem 
1 9.15 ~ i n, marSkie . studl! 20.00 
3r .ker TUmiEI asters w londynie 23.30 
Illddo[JI(yJ"1 23.35 Riijdv tereno/Ie 
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04.40 Disco Gramy 'oiSka 2OZ1 
05.25 Telezakupy TV Okazje - lf1U:)dl'i 
06.00 Nowy dzień ~ Jr Inl 
08.40 MalanOWski i partnerzy (36) 
09.10 Malanowski i partnerzy (m 
09.40 Sekrety rodziny (47) serial. Pc 
10.40 Olaczego ja? (374) flot. ~M 
11.40 Gliniarze (368) ~t! Idl. ~Jska 
12.50 Wydarzenia r 11' nI. 
13.25 Interwencja la Irterów 
13.40 Trudne sprawy (926) ~lldl Po 
14.40 DlaczeQo ja? (932) "na I Polska 
1 5.50 Wydarzenia plX)rdm irr. 
16.10 Pogoda pr rlm Ir·fNmJCVJOV 
16.15 Interwencja mil. 'rlt! rOtl 
16.30 Na ratunek 112 (394) "lal. Pol 
17.00 Gliniarze (445) sp", r, 1SJ<a 
18.00 Pierwsza miłość (3152) -,eriJt 
18.50 Wydarzenia II" 1111 
19.25 Gość "Wydarzeń" puOil~ 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 Gdzie jest Hemo? lilm amrOWi! 
Iy JSA 2003 ,~t Andrew StaniOl 

Lee J"krlch 
22.10 X-Men Geneza: Wolverine -film S 

~ 1009 rPI (i;! lm "'10fI wv 
HI ~h I~c~,man. Danny l1~n 

00.40 Teksańska masakra piłą mecha­
niczną: Następne pokolenie ho 
'1r kI' ',j10\'1'/ I~' '994 

02.30 Tajemnice losu r ogram rozt 

06.10 Sceno '.mI 'w 07.15 Sta .... a Wlę~ 
sza nii ;yr ir 1'1 6 O~!a''1icl szan P, 
dwojny Il"lson 09.40 NiekOnCZąCd SI 
opowlpść jilrr I~nt J5'(. RfN/~ -op I 
11.35 O~ 'leI1l1!'"", Ol' film I l r 
1999 15.15 8: ,tilski Top Gun t~ 16.20 
H J: on Re. 3. 41. Powrót ~ vl,l'Iy 1<)11 

~un~,o 18,20 ,I .)ny kC·'e er ~,~ ! IJ, 
18.40 \'iojn, karle: _I v\"p' .• 19.35 WOj­
ny komelll!f'l fi j) 20.00 /'.. W I';' 
Pol. 1997 22.05 OrT " 11 re:-', [)ryta 
O!~ 71' 00.30 elit 2 II III ... Sri' I. 
101 1 02.25 fut' - O'11eaia Po 'N,or 
2007 04.25 "\\d Scena Smiet II. 3 05.25 
owd~' 'l.'j' ;1.' ... ," , 

SPA 05.40 N"Wd Sv~a 'iMie:-' ~ 2:. ;ard 
nienl'(!TlulOl IRPARI 05.55 li' Jńuenie 

10.05 .'ry~ l' i 10.20 i'l'1I' J WP 
I'Ikf\' ;'ę, ł~1 10.35 l".z e anv SWlc1 
.J1~kl 10.50 p-~4' 11.05 Mały ~~iil'e 
film aOirr (,I Kanau, ' 20'J 12.45 fa', '001 
nir,zla I • 13.00 oIJ . 'Oa. t . _raz 
13.35 .qn 17 13.55 Ag -, lCJa 
14.00 P'ogram iOkainv 15.00 JlaOnKa do 
'111O';i , ... 8 15,20 h41loY" " 
Ki 14'1 16.05 TI> '. rier 16.30 Krym 
,iI ~o"lIKd 16.45 IIi '1IIik'l~ljrfl 17.00 
MoJO Dra" d 17.30 Pr"'jP- lOka, 'Y 20.00 
Kasta 20.30 '10 oki. ola Ciebie 21.30 
P'Of)r~r I""" , 21.50 1, J Tn 
22.00 0l1""'11~ 1")1 , 22.20 lJla u " 
22.40 AoI f\ooo"da 22.45 ryt r.aloa sió 
demka 23.00 catk,em 01&10 hlSlol'l8 

23.20 Bilwa ł " rów na róże' :oocert 

05.45 Mango \e zakupy 
07.00 Kuchenne rewoluc;e: Lublin, Za­

piecek l" )~·'m·- ~'II '<ł '1~ 

08.00 Dzień Dobry TVN maMlfn 
11.35 Doradca smaku: SIllatka z ośmlor ' 

nicy I melona iTlJQazyn 
11.45 Ukryła prawda (903) q'ri,,1 Pili 
12,50 SzpItal (636) 'lal P< 000 Pol 
13.50 RozWÓd. Walka o wszystko (15) 
14.55 Szpital (637) serlll di • k 0.1. 
15.55 Kuchenne rewolucje: "bmaszów 

MazOWiecki, restauracja Alchemik 
pl ,(jldm lozr,w~o\lV, f'Olsk 2011 

17.00 Rozwód. Walka o wszystko (16) 
18.00 Ukryla prawda (904) lRI!;t 

rt ,k' II ~'I ~I l 

19.00 fakty pr r- , 11 fi" (Ii ,jny 
19.25 Uwaga! Koronawirus Inl. 
19.35 Sport 
19.45 Pogoda pragldm tnlonnacypy 
19.55 Uwaga I n1agazyn rpporter6w 

20.05 Wladca Pierścieni: Dwie wieże 
Urn fantasv ~1</N.J'Ya Zelandlal 
NI !T1C'i < ... '02. rf:l. reter JackSOn. I'{y~ 
"IIF II Wuud, 1~IIIkK~lIen. Liv Tvł~, 

23,55 DZień próby · drdlTl<l1 sensacYlnv 
u ,~ !r.,trafia ZOOI. I eL Antoine fu 
Q a, I/v(k • ~n;'1 Washington 

02.20 Kuba Wojew6dzkl lil,k·sh!.lW 
03.10 Uwaga! m~ Jillyn rerm err.w 
03.25 NOC Magii 

06.30 Jpfac'o Extra 07.00 ukryta praw 
I q' 08.00 Hislt I, WI ",rj WdQI (5) 

09.00 (,I p. ciĘ ~ 09.50 (;oglJl" r" 
'"led teiewlll'l, "1 r 10.50 S(,3 Ekipy , 

H)I __ 11 .5O KarUp.a! 141 12.50 ,1-
ola spr, "",d" 13.50 D.'11y I IiIl 
~maclkl. J~ Jil' 6 14.50 f) ~rd(l~ 
Bosacka 15.05 Mijfr,tJlM z KalcllLyllq 
Bosaf~,) 15.45 (~p ss. ''lQwa 16.05 
.rfthwt> ,ve Id 1 I ) 16.55 ;OfJgl~hox 

Przed .~Iewizorem' 17.45 _>o'ess. Poqv 
18.05 ~r." 6 (9) 18.35 11( II 'm .ko 

19.45 [ pre, ~ f'tVoa 20.00 C>'Xj 
eI Dl T'e-j e 'wIZ,'f h 20.40 Gag'IIP 
)X , 7"11 trll • 'i7' ,. n I 21 .45 r rrr 

Dogoda 22.00 S.,ort 22.10 Kroll we iycid 
/ (21. 22) 23.40 DJI'" I leśniaczki. PL (S, 

07.55 "'I' f' 
lal ,282 12.00 ZłJ Igu s1e w kLo hol 

12.15 ,l el~ 11 , 12.30 ~4 I I 1IIilost 
ł"16' 13.20 Wilnotel a 13.40 TF,go się nie 
~ :nil 15.00 !lasl.:;(23) 15.30 Kllcl1'lid Ja' 
." ~ 'Nr 16.00 Miedzy l'iler'..zaml 16.25 . 'e~ IlOie. Bl 16.35 1Io1~( I l(ll~~ (9 

16.45 q'k~ 21 17.00 PIJdZlnkapl (276) 
17.30 Jl1er k egl - '1'1 17 50 ~r3 ,tól'( 

.y. ... 18.20 Sluq. 1111" Id 18.35 
'" ."I!I1't po palsl 18.50 Nil ,gnale (l8l1 

19.20 PolOnia EW s 19.40 Alarm!. Pelo' 
74 Poooda. $ofill 20.45 ~ dobrt 1 Jl<1 

Złe t7B9) 21.40 Th~ "ie ol polaf1(j. Prze 
s1ucron~l" 'iemno 2255 Ihe VoI~e rJ Po­
land Prle5l a' i~ qerr~c 23,45 
G!','azdozbiór 23.55 'ocu:; on Polaf'd 

no 
15 STYCZNIA 

PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (149, 150) 
08.00 Nasz nowy dom 'In r ,;huYi 
09.00 Sędzia JudV on Iy t l' 

09.25 Sędzia Judy rfl!ity sllow 
09.55 Sędz ia Judy r"dlity s~ 1'1 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (8, 9) ~ 

[I, qHrn(jok, l' 'Idl y. ""1<\" 
11.25 Pamiętn iki z wakacji (47) ~ lal 
12.25 Wspaniali ludzie (10) " , F" 
12.55 Wzór (94) ,., I, kry nil, ny U$I. 
13.55 Kobra - oddział specjalny (6): 

Marzenie Schmiildera SI rial 
14.55 STOP DnoQ6wka ,arwyn Polska 
15.55 Kobra - oddzlal specjalny (7); 

Podwójny koszmar "'11 Nil·' 
17.00 Nowe sekrety sąslad6w (9, 10): 

Opiekuńcza dozorczyni; Dobry 
sprzedawca .11 P' "Poi 

18.00 Policjantki I Policjanci (687, 688) 
20.00 ŚWięty (45, 46) ",nal ~om P(l1 
21,00 GWiazdy Kabaretu "I)()ram rol' 

22.05 Sprawiedliwl - Wydzlal Kryminal­
ny (413) ;erldl ki ym "01\l\d 

23.05 Sprawiedliwi - Wydzia ł Kryminal ' 
ny (414) >t"" k ~ "u,~lo 

00.20 Czas zemsty hlm. n~·rYlrly 
L5.-l\r ,,,o 203 

02 .05lnłerwencJa rTI'lC fp.pOrierÓW 
02.25 Disco Polo Life mu, PoiSila 
03.25 i)p 10 - lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje ll1aqa2y~ 

06.00 T0P 10 lista prz~b')Jó\' 07.00 Bu 
f~ r IrQ!.t N(lr lOir')wrtf 181 09.00 .tlil '(I 

10.00 lon~ I11i111 In • 11.00 '('knl~~ 
lP sr .:hu 12.00 14 Jóowr Ii'ł~ '11. 4 
~,lI.lIV pf7'" 1\' ,lo11\nw .. satnr· BAO 
Bullera~Q 11 14.15 P. ,ICjanlkll Poli .!<lr 
~I (6541 15.15 [)I;,d'yl~i 1'1 dkcji '8J 16.15 
.plagor' , 17,15 Haw,jl~ t O 1) 18,15 

l~iO!1OW~ lata 4~ 04'1 20.00 ,alJleo 21 .00 
(<;1 Krymlrillnp Mqnrtkl Now\'<; JOl"';1 
(4(,122.00 eSI, Kryminali e zagadki Nowe 
gt J' • l (4'1) 23.00 Dunny WIUl Ule 

Jrs. T 111' J gWldZÓ,. ni 00.55 tml"rć na 
1 O OSO lvII 21 01 .50 Bl!nny 
02.25 pe..u(JI~ -Xl ~ 02 .40 TOlJ O II' 
sta przevojOI. 03.40 DISCO rolu lii" 04.40 
DISCO Pole lifp 05.45 Tplezilkupy TV Okazje 

06.10 IoJ'hlJ l'o' u l. 06.40 0ll,"1 
I,,, Ile epl,. 07, 15 Md~łr wIC, VI c "(Ir6· 
ly 07.45 tilmlłli , 08,15 GI7I słów Krl\ 
zćw 08.45 1(o1t, tor uny 09.25 l'IOjcrecn 
C j(OI'I,ki 00 prlE'L swi~1 09.55 Kaball'l 
Z3 lJ'ISdlnl 10.55 1a oannue 11.25 Mu 
z ">~ !I p; 'en'l 11.40 iami;iada 
12.20 PostJI,:".a rr:,101l 13.20 lyri to ka 
bar&: M~rK)1kd prawdę CI powie 15.20 Ka 
bdl~IOYjJ 'Ilupu Pol<..kl 14 U~lL _~il Noc 
K~bawoVla Mirt WG 18.25 OkraSd la­
mie p.lepls\ 18.5 Mdklowlcl VI podróżY 
19.30 Gr' ,Iów. ~ lyŹl..oWka 19.55 V"d ba 
n~ue 20.35 I1ab" 'el Li '110 lo. o najlepSZe 
21.30 Posta" na miliOl' 22.30 Kabarelza 
~ II' ~I 23.35 ~abaretcwe lato DWÓJki 
00.45 Kolo fort ny 

..::.....::.======= 
07.00 i "!r 08.00 Ir m ;"kullural 
ne 08.30 Po'~i1oki 08.40 Ksleąa prze 

tli 09.25 Skol ki r .l.l'r d ~duckl~ld VI 

malu kOmedia. Pol. 1993 11.00 Szatd l 
siódm~1 klas, I e 11.55 Szatan l siódmet 
k1i!~y (I) 12.50 ~torer1y no ąlukę 13.00 
sarni 'lllfta no tropie olwięl«iw (3) 14.05 
sami Ydlld fl.l tlOjJle dl~iękUw (41 15.20 
[)alel<.o od -"na' dcl! at. Po ZOOO 17.25 
Czterdzieltolate" ·10J 18.30 Informarle 

Jllura le 18.55 'n oa1pj7 19.15 Kt.ófęcły 
po sztu~e '19.25 Arlylonie 20.00 Vera 
CrUl,-;te n LISA 19,4 21.40 ~ się nie 
',vvtliie 23.05 legO \tĘ OlE! wytnre ekstra 
23.25 omorra 3 :30) 00.25 leraz anJma­
JP' lkt ob r·,,,,.Yjl f - film k,iltkorne' 

'ralOWY. POL 2019 00.30 Teraz animacje
" GoŚĆ film kro IJl1'etraiOY'lY. PoIskil2017 

05.00 ManQo 1e4P1 skJP' 
06.30 Influencer - zawód przyszJości (l()-

osI.) Idl I. 1111 11 'j, "hk.1 

07.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(589) $Prial liJb. do~ r ',M 

08.00 Ukryta prawda (855) seml. Pol. 
09.00 Ukryta prawda (856) 'ri~l. PI)I 
10,00 Ukryta praWda (857) al Pol 
11 .00 Szpital (632) sd I "'o Pot 
12.00 Szkoła (510) 'ial r,;Jraril'lk "ol 
13.00 Sąd rodzinny (66) ~ Idl ~I ~ 

14.00 SędZia Anna Maria Wesołowska 
(590) \~rrdl 'et r'lk p Iska 

15.00 Ukryta prawda (185) S~'ld Pol 
16.00 lilkochani po uszy 5 (211) 
16.35 Brzydula 2 (63A!4) "[i;,, OISka 
17.1019+ (38S) ·i~.. ok_Połska 

17.45 19+ (386) r'ii' JraC:~~. Polska 
18.15 Idealna niania 5 Ito li \tl(h~ 
18.55 Ukryta prawda (849) . >ellal. Pol 
20.00 Brzydula 2 (64/84) s~[lat. POl SM 

20.30 Chłopaki też placzą '(on lCdia [o. 

nant lema I~A 7t :lB, et Nicholas 
;Iolle[ wyk. Ja)!)n segel. Kosten 
Bell 'hill ~\III~ R " ~ I B/Jlltl 

22.55 Choe: goni nas czas ~ me<fiOllr~ 
rT'" J-A "lO" p, IIvC Rem"" wyl\. 
Ja, K Nich ,I"on. MorQan rre man 

01 .00 Druga stnona medalu 2 
02.05 NOC Magii 
04.25 Zakończenie programu 

15,20 f~()r li 'if .lIeI 'I 15.50 Ma 'I~ rOllr 
mil'( 16.00 11 Ile rll'1IrJIII~ 16 , 10 \lódmv 
sakram!' 11 16.35 .JWidt n yCiClQOielie 
ręki 17 .00 nlrlll\\, Ży '-lf'VSV Oor1ini, SI' 
VA Ild"w,~ tlJrr dl' PoJ. 21118 17.30 
(J~iem jdmer~ 18.00 Miał Pański 18.05 
Inlt'l1 KI Lllld 18.15 I'IL'Slcl pl L 
I y.;h 18.55 rlltiQlqt. kdlohcK'e<JO tygodOI' 
ka ~iedZlel" 1 9.00 Nailo ld lwaiyć.. VI 
1'11)"J~' y1l1 tvqlxtllill 19.30 Opowl~ .1 !tIPO 
(I) 19.35 ModlIt a lIIdon .znym u1zia 
I~IJI Jli~ri 20.00 I Ilorn.:ji' u 'lu 20,20 
Róza lec 20.50 Mvs '1' (l)IIYZIli 21 .00 
Aool lasnogórski 21.20 Ir.orrld(je y la 
21 .40 Pol.ki pUll H \ Ir".'li, 22.00 Zieli." 
Obleearo 20) 22.45 eniu$l :;wOfZenia 
film (M~ )SA:?OIA 00.00 p, powtOrl!owe 

06.00 l, 'o Grar 07.00 :Jiv>'JP 
07.30 nierw.za mllo;( ,J,46, JI4,) 09.00 
1l1ll.łor M.Jrho 4 (6. 7) 11.00 N~ ratl lIP, ł 
(149.150 12.00 (wa qol\Jle 12.30 Zoooo 
ploJk!ykaocil 13.00 ~oletka (4\ 13.30 la' 
r 1~ld "vani \1' 14.00 Sekrety rodZI I ~ ilt.. 
17 16.00 SWlal \\edlug Kierskich 3\ ~ 
16.30 ~Wiat wedluQ I(leo~kich 393 17.00 
Na atune .. 112 '7&9. 270) 18.00 Do~'~ 
M "lin '1 (2) 19.00 "'~WI ladll <) .3) 
20.00 Sl'1lr~(y o:lllny'l1 IZi 22.00 $wldl 
wedluq Kiepskich 12ir 291) 23.00 uwaga! 
~r f\dkrr film Inkumrntal'ly. liSA 7017 
reUay Bulger 01.00 ·v Okazie 01.35 Le' 
oom! Cohen 'm Your Man 111m dol u· 
mentdlrw. USA 20u:,. rez. ll(jo Lun.,m 
04.00 Disco Gramy 05.00 DlsCG Gramv 

06.50 Ryl laki wiri 07.00 r)l~ K, ul,'lkd 
rllmowa 07.20 !loda 14) 08.25 '0 PQI u 
09.00 "rzySl, 1ek IiISlO.'Iil (21 J 09.25 Hi.;!O­
na POlSKi: UOZ PIa>ZÓW fi im 00' po znlC) 
10.20 Sensacje xx wieku 11.10 Biblia 
SWI('ty Pawpl(4) 12.05 / ,\Nfruserr po (jo 
IlI:ji 12.45 <.zaS honoru!IO) 13.40 Tajemni 
. r" Vlo (10) 14.50 W~IY't~if. I~ 
SWlota 15.55 ~flSlona "On (7) 16.55 f'rJ1' 
SKle 100 lat: POisKa i sprawa pol$ka w I'r~. 
nie śWlal OWO) - Iii m ~ok Pols1-d 7i 817.25 
Ex Lioris 18.00 Wpól do TrzecieJ RP 18.35 
Hislorla Polski. Dorenialam każdy pr lezyty 
dZień film dOKumentalnv. PoI.'OIl. 19.25 
WOlna v, eterzp. 19.30 &00 (S: 20.35 ~alr 
hi·,tDI 20.45 i', r hl '!fU 22.35 ,I, !elle 

n t~';mle filmcl'iel 41 23.30 Szer' i lory 
00.05 Tajemnice Paryża 7' 



· . 

· . 

· . 

o 

05.30 Klan (3128) .. c' '>'Iela Pol !la 
06.00 Sprawa dla reportera fi g,.zyn 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie ' maqazyn 
08.15 wojsko ·polskle.pl cykl repcrtaz 
08.40 Pelnosprawni • m\lQilZvn 
09.10 Magazyn śledczy Anity Gargas 
09.40 fascynujący świat: Cala prawda o 

klamstwle iiim [J'lkl menJalny 
10.45 Blondynka 9 (101) 'al PoI~ka 
11.45 Sam Whiskey N 11. JSA 1969 
13.45 Okrasa lamie przepisy magazyn 
14.15 Z pamięci I yk, ' te '!ÓW 
14.25 Przyrodnik na tropie (13) <~f1ul 
15.00 Koronka do Milosierdzia Bożego 
1510 Zakochaj si~ w Polsce n 0, lyn 
15.55 Skoki narciarskie - studio 
16.15 Skoki narciarskie: Zawody Pu­

charu Świata w Zakopanem -1. se­
ria konkursu drużynowego 

17.15 Teleexpress pl" a' ni 

17.25 Skoki narciarskie: Zawody Pu­
charu Świata w Zakopanem - 2. 
seria konkursu drużynowego 

18.25 Sanatorium milości 3 
1915 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 8 (98) serial. Pol. 
21 .30 Boss jrama;. Wielka Brytania 201t-
23.45 Rozmowy kontrolowane kornediu. 

" IV' 99t wyk Stil IMnW Iyf'l 
O 1.35 Sprawa zamknięta dramar 

06.00 ŁOWCY Skarbów 4 07.00 dil I~' 
~W1dt 608.00 l ,t 'I VI P " ·t, 
(12.13) 10.00 I ..,' 'I ;JOd .aslaw L 
(68 69. 70. 14.00 ~rd. tycie po 
l~tBYl2 (l 15.00 n~;rrl. 2vcIP. pod 
zastaw CI (Z ' " 17.00 .\Jf1\oard.l de 
pO\l a5la . I 4 18.00 n, bard. 2ytic 
poe zastaw 6 fa _ 19.00 .", 1r:' lynp. 
pod _astaw 6 1286' 20.00 ,n~ 'r le '1 ~, 
na ~ lla·fll:nsro<.clC'llnv USA . r 21.55 
N1nJ32:CleM!V fi Iltse~>aryj'y. ;aJI ldi_ 
~ - l3 23.55 SlW'>l" I 101 [J' 

o 'lISA 2006 01.25 .1Si e 
02.35 l >ba 1 t~1 Ta~ I ' .WI~ fi 03.10 
Ali .' fi pory rllMU 'lI RI' b1 

I ,III' J 03.55 leou ra ~ 0435 Z 
JrthiwL. Ir II I ) 05.00 ~vZUl ~ L' 

in 

05.25 Cate piosenka d: ·.'yn. Pols~a 
05.50 Barwy szczęścia (2361) ~rl"1 
06.20 Barwy szczęścia (2362) , ~rll,,1 
06.55 M jak miłość (1556) $. nal Pot 
07.45 Przepis dnia 3 l'1ag, ,n 
07.55 Pytanie na śniadanie rr ,z~n 
11.25 Rodzinny ekspres: Ferie w poszu-

kiwaniu Boga r- ac zyn 
11.55 Alternatywy 4 (3/9): Pierwsza 

noc .' ·ial. JJT.:dlowy,1" ,~ka 
12.55 Anythmg Goes .. Ale jazda! ' .1I 

14.00 familiada • 'Ietufllp' 
14.35 Koło fortuny tĘ turni I t"\lska 
15.15 The Voice Senior 2. przeslucllania 

w ciemno VI(Jnl\ '.kr 
16.15 The Volce Senior 2. PrzesłUchania 

w ciemno wi(1liV ~k' 
17.20 ROdzinka .pł (ISO): Kosmos 
17.50 Siowo na niedzielę PI I JiqlJny 
18.00 Panorama, Pogoda I'roQlam mi 
18.35 Postaw na milion telptllrJllej Pol 

19.35 Lajk! n n" 'VII klolturaioy 
20,00 The Voite Senior 2. Przesłuchania 

w ciemno 1 .. IS~O 
22.10 Hity wszech czasów 1Il0Qdlyn 
23,15 Riwiera dla dwojga k,lmP(!in tri' 

mai" fru lC)o l1iPl.a Brytania 2013 
01.00 Panaceum thl lIer. USA 2013 
02.55 TrZeci filII' 'l ryCL Polska 2004 
04.45 Rodzinka.pl (207) ~f nal ~skĄ 
05.10 Zakończenie programu 

08.20 [lia.:e I meądn 'qny , 08.40 , I 
ni~ ~ I ~c~ó\V )4 09.15 !lin dl 
09.20 ed\lP C:IIJ~ II l 09.30 RlnQ ,h-h 
09.35 I, lII"sl ,i, 14, 10.10 
19-anrk ~ ''JW llo) 10.15 ')mc,K I Pf7VW 
.Iele l (:l. 110.40 f>sl fdl 015ll) 11.15 
Tomek i pr \1l 'łfyr,' d DOI 
SodOr - 'ilm anlrrL Wlk. 8fytd~la 20 7 12.45 
• 1.."k'I.J~l' Daisy . n film arim 'rl1t;.ij. 
1911 14.20 PI JYI 1 J lI'.- ~km '" b. 
16 .7. 18.19) 16.40 ~ ~Ins I \,uzoe film 
d IIIll ~Iljn 20lb 18.35 M, I bwl nieJL' 
V<!lldż2- film ao 'l( 20.00 Rara' 
nek ShaiJn: Hm • 111 _ any.lJ>A/f,J 
WI IIryhlnJd '( liS 21.50 Gili rnu7yka 
22.50 NIPpms,EI "rt" U$NKn­
n aj' le" 2009 Ob.30 G III I weSOłO 

1I~' " 06.15 ~ l"kc II 
Siec" y 07.15 ' o,;KU 7?S, 07.20 

Ud l''l<1 07.45 SirI~d7i(4'' ') 09.20 'I" 

I~ II: PI~mierfld 50! '. r ze r, ar J IŁ' 
10.20 WielKa 11' oria r " 10.45 ~fl'1 I(lra: 
lel'lane r 'J ChI' 16 11.20 MISJa 

-;Ir'''' 12.20 ~I 'Ja skarb 13.20 Gl'liazdy 
'n IBl J 14.15 WoJIl n~lldo 

15.30 ,rVOlon:rn <7,,1 m 16.25 Plr!"r r 
IIlll 'I"llolo IV 3 17.20 

. IPPrmilS1ynV '1, lB.20 ~.aJ d€t,p· IPCl­
lejsze droql (ur IV 3.',. 20.00 Nalwi K 

~c wyr :aN n1',,, u I .~ 20.55 
Premiera SlcJ'(,zytm kosmici. O~I te,lIly 
dowód V 21.50 F. ol łJN2 a05To 
masz Seh ;K OklA S JS l I ) 00.05 
(NieJZlem~le lajem ".:e (II) 
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04.40 DIsco Gramy :nUL ''OlSKa 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje - IIlcgillVll 
06.00 NowV dzień .JI li Ifll 
OB.30 Uwierz w święta - film o1lVtZaJowy. 

:SJ lOb. "L .;orcthan Wrlgrt wyk. 
Stel'P JJnd 

10.10 Ewa gotuje lIlil(WYr. Pt-1I~kn f 019 
10,40 Nasz nowy dom ec Ity sh )1'1 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.40 Rolnicy. Podlasie (19) ~er'ill Po 
13.45 RolmcV - ~k się iyje u nas na wsi 

(37, 38) seflal !lOk .. I'ols,a 
14.45 Nie mów do mnie śmieciarzu! 
15.45 Więzienie (44) ~L hll dnh" ,,,.,ISKu 
16.15 Więzienie (45) \0riol t Ok. Pnr5ki\ 
16.45 Więzienie (46) SPIJal dl I, ,Iska 
17.15 Więzienie (47) ~riill c1rW. "sk~ 
17.45 Chlopaki do wzięcia (161) serial 
18.20 Chłopaki do wzięcia (162) ' 'I' idl 
lB.50 Wydarzenia ~qrilm ~f 
19.25 Gość "Wydarzeń" DubliC. 

==---' 

19.45 sport. Pogoda 
20.00 Kapitan Ameryka: Zimowy Żol­

nierz (ilm S USA 2( 14. ·e,-. A' th(1' 
ny RU'>5 .... ~~ Ru~ .. o 

23.00 Ma~ Payne ' hl'Tl SP,!1$d(YIrl\( UWKa' 
dd" .(108. 'el. John Moore 

O 1.10 Najemnik fi m senSilC'(in~ USA/Aru 
billPPA ,'11')6, I1.'Ż Dor. t FauntleRw 
• ,k SI"VP ,~I."qal I:.kt, Gos; 

03.10 Tajemnice losu program rozr 

lara I wszystko lasnt l Ci. Ul 08.00 
~ ,~i' 'R~x (4 5) Mordu I 'l.'11 
~r!J!lIe: Morderstwo tloskorate 10.00 liud­
son I Rex (5)' r <IwiedzO"a p _·~SZlost 
10.55 SlćlWkd wl~kszd lIi1 _ide (J 6, 
Oslat 11a szans" P :tw6jny nelson 13.10 
SparcI w Ir ~ dCl 'JrCIOdrcltrdt. USAf 
Me~S\', 1995 15.30 inachor • dr amaL 
Polska ~981 1 8.00 łUdson Hawk komedia . 
liSA 19'11 20.00 Kil;." "'110 
Poiska 19Q9 22.35 '~wlasn~.;h ślaOdch 
fIInl klynlillulpy 1'4 'W18 00.20 ~y!JkoJ 
zwana Wall ą kc:''1edld. c<sA/WIPI~a BI)!a' 
'1ia '988 02.45 111 ń ~obiet JramaL 
p, , l 'Ol' 04.45 NI Id ~r.(Ila ~ml"(hll 
05.40 N('nit Srpn~ , "'itłC:łm l' Chyba· Hu­
dov,) 05.59 <lkonczenie programu 

12.05 Calklem IIP71d hl<tr n 12.20 II 
kiem nlezla hl~'ofl, 12.35 Sli 'Q 12.50 li 

ił W f({)lrnat 13.00 llJ'!1a Io'Ilt-I)lorill 
13.15 10 na, I( Rzet.. vP I !li 

lil, 113.45 "'!oko. I'~ wJ\JzIJI, kłoko"'!1 
I~ 14.10 andtonurn rr.lloSClZ 15.00 XC 

ranka uu Mile iprrjZla BoteQI 15.20 I. S 
jl<1 cietJir 15.50 "~il wial) 16.20 lun. 
w eglon er 16.40 f J01a 16.45 Ollel 
Il; i, , 17.00 S l<lt. ,.I n 17.30 

p " '11' ""' ryy 20.00 Pio~nk Iill<1 1.1 II' 
21.00 Plu~enka U ljc·hle 21.30 '1(j[d 
'I 21.50 S/'\I I ~'lL 22.00 n 

Ik regle' 22.25 h'ear !\~ "'agaz'w 
sporto\\''t :.obotJ 22.35 f'rlaoo 22.45 
rymulal~~' '1K" 23.05 ,ytt n J (iI. 

es. Ale laiOd' 00.00 R-'po al 

I 'I 06.40 Ikl lar' 
, ,~I ~ I ~ l 2 . ,~ . n kwaU 

ri~, 'II. 07.55 S" Plld, I dl,~ll S' i r ~I 
nJ\.! 10.30 Sw~1 ar r o'Za 

WDuy PS • LllkulJóllem 10.45 !li€' l' 
(I·r~kle ~I C1~~~IC5 I" Ilaq'lnPłil'11 .45 
t.,n futbolu 12.40 Skokl rari.łars~ a 

wudyP$ w lakolJdor1ll 12.55 Pillo..J n~l1u 
Puchar HISlparli • mecz Vl6 ftn,1'U 15.10 
Skoki nartJarskJe: lam PS w lako '~ł rr 

~llIrlIi1 16.10 S ki '1ill'\'iilr"ikle: Id (I,lY 
S w lakopanp"1 - konkurs drużynowy 

18.55 PiWa f1 IOd :nar Hiszpana met. 
1/16linalL 20.55 (Ikil nozna: Puchar HISZ 
I anii m· i II ~ finat, 23.00 Spor owy 
WI!!Cl{r 23.45 ~llkJ' II I ~ r ISZpa­
nu mecz liG fina I 01 .45 <~orty walki: 
ONE ChantpionslllD Ą N~ 1'1 al' u 111 

05.15 Manoo telvaKLI1Y 
07.25 Kobieta na krańcu świata (3) 
08.00 Ozień Oobry TVN rnclcllyfl 
11.30 Brzydula 2 (60) . senalliOlT1 .. Po, 
12.00 Brzydula 2 (61) ~rial kom, Pol 
12.30 Brzydula 2 (62) serial korn.. Pol 
13.05 Na Wspólnej (3154) sr.riill. Pni 
13.30 Na Wspólnej (3155) ~"··Ial. Polska 
14.00 Na Wspólnej (3156) serial, Poiska 
14.25 Na Wspótnej (3157) spria!. r0łska 
14.55 Wyjątkowe domy ' JOlf P lf12r 
15,30 Totalne remonty Szelągowskiej 
16.30 Kolekcja smaków maQdzyn 
17.00 Klinika bez tajemnic m\lÓ. 
18.00 Patent na dom ron Pol~ka 7070 
19.00 fakty, Sport, Pogoda m!. 
19.45 Uwaga! magazyn reporterów 
20.00 #TVNpomagajmysobie 
20.0540 lat minęlo ' klT1NIi,;. USĄ 201? 

rez Judd APdICWi. 1'1'111.. Paul Ku!k1. Le' 
siie Mann. Maude Apatow IflS Apatow 

22.55 Wykolejona \omcr1ia o!JyCliljOWd 
JaponiaMA dl15. ret. judd .~patow 
\'Ivk. Ąrfr./ $chllmt'f. Colin Oui!'", De' 
viii fubfV. CJIl.! Oullill Josh Segull 

01.25 Zlowrogi 2 horror ll$AiWIPlkil 
BI) taniJ &15 rez. Ciaran ~. Y/yk. Ja' 
mes Ransone. Snannyn Sos sa mor 
Dar tJnlar Sloao Rober Slwn 

03.15 Uwaga! m')(Ji!lyn fP.[lOrlemw 
03.30 NOC Maoii 

06.45 Oefik, ~ 7 07.15 De~a o 6 07.45 
VlogDo! W ni li ? 08.25 \'1 Jd 08.35 
GOQQlebox. r"'~d telewizorem ~ 09.45 
txpres~ -IQ dil l0.00 Mij<1rzeJE.MV 7 Ka 
larZYl1<1llaL ą 10.30 CzlowleHontra IE 
dzenie Z 11.00 Usterka 11 (13 i4) 12.25 
KIOIow(\ l~ .... ., J 4) 13.55 Piclws,v I<ll 

ZO Qramcil_ \./ 14.40 Damy I vllesnlaczK\ 
la granicą 2 (3) 15.45 Łxprcss. Pogoda 
16.00 O~trp rięlll 9 16.40 Goqqlebox 
med teleWlzrre!" J 17.45 [x pl ess. Poqo 
Ud 18.05 Pi.ll~nt nil kuse 18.35 Zuuroip.­
nJI po ~tl'pami (3 sU 19.45 lxp-eSs. 
'O lv" 20.00 Krc"oweycla i (19. 20) 
21.25 r'QQlebox. Przed telewilOrem 9 
22.25 l '?Q,eM,. PI7PO Iclewilorem q 
23.25 ,OQQlebox. Frzed telewizorem 5 

06.25 "llllll ił V. 07.00 ,"" 'V ,el Ś~lc 
'311. nIt! 07.55 Pvtilnle na śnt~danie 

11.25 GilJdncl łll,tUfii 12.15 POlVloty 
12.35 N~la Mala f<~p\:rterka 12,50 (lV 

iesz. l~. 13.00 0Icle\. Aaleusz 19 124, 
13,50 N o, II i 1,1 lh' (789) 14.45 Hily 
~ łl~r~, 15.40 iI ty r~fan 16.00 Kult 
la!m P 17.00 Sil rr Ik 1l)1 ,KO'''PO' ,ki 
17.30 Ud''f1ntk re910now 17.50 M lak mi' 
oś 1547' 18.40 S,ut' tlI ,UkLt~. O~ Ile 

'l , 11'1 Jlo I 1 I II 20 9 19.40 t 
Iran\.lcka 20,00 Polonia 24 20.30 f'ogoda 

20.35 ~ .lorI 20.45 LJdzle I . ,quwle (31 
21.40 t'ant11d 7 ',,11M rt iłlT1al, PoI/S7.ve· 
'IJ z\'J9 23.25 K I~cert JUQileuszowy 10. 
l.Jropel~Hf'QO 5' ddlonu KUltury .'>0/10. 
Moje rtajwolnlejsze koncerL POI. 2020 

.. 
06.00 1 . d 07.30 K II')! 'l 09.00 ;:tt 

OL ,ł P'leq!ąuu 5,v o QCI na nal,~p 
~.'·yo Wr.. toWt Puhkl 2020 Pol. 0930 
BobsleJe: ZawodY pS Sanki M, 'I . 

tzelaza dWĆj~k~. c IV' 11.00 BoLsle 
JP liłwnI1y PS IV nkJ:or. 7 /lrlPlal!1 
jwtj~k ,Zyl~ 12.30 .łi6wka rr:~2 
l\,Zlt PIL I I II nJykr II A1S Olsr 

tyn . Stal ysa 14.45 ,iiltKowka męmvzn: 
PJuslioa er u ra 8eJ·.M16w Jil' 
,f1Chskł W!!Jle, 17.30 dl '\Ćwka m~t· 

C'y~n: "tusLlga· me' 7 upa Azoty ZAKSA 
K • .IliL zyn'Koal' ~I~p~k MdlQW Suwalki 
20.30 ii/t vkil ko' i ~ l~ IRON I iQiI 
mp" Grupa Azoty Chemik Police LK~ 
CommJ'{c\:c ;) Ódi 23.00 ,1<I~owkd mę/' 
czym PlllSLiQa m", . .i F;'[ Skr· Bełchatów 
• Jtlstr l~bskl l'/ęgi< 01.00 Bok~ 

16 STYCZNIA 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lata bma 1 Jerry'ego 
(26) 'fliij <li ir 'oII,,~. USA 

06.30 Tuż przed tragedią (S): Zbiorowe 
samobójstwo w Jonestown 

07.30 Tuż przed tragedią (6): Masakra w 
Norwegii ;enal. Wlk. Brytanii! 

08.35 Galileo pr n(lnll. Irr,onnUkoWy 
09.35 Galileo r PIlpuldr~onaukowy 
10.45 Dwaj bracia 'ilm familijny. rlan 

(jalWii Ika Brvtani~ 200:1 rt'l. Jean' 
'Id!. Ille, Al n~lIr wyk G'<y Dn~~ , 

12.55 STOP Droqówka milQ6iyn Polska 
14.00 Policjantki I Policjanci (684) 
15.00 Policjantki i Policjanci (685) 
16.00 Policjant~i i Policjanci (686) 
17.00 Policjantki i POlicjanci (687) 
lB.OO Policjantki i Policjanci (688) 
19.00 Galileo ' Dr. popularnon~ukowy 
20.00 Święty (47) ;(II lal Pul Kd 

20.30 Święty (4B) Sff1al ~afTI Polska 
21.00 Gwiazdy Kabaretu program rozr. 

22.05 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
nv (415) , serial krym Pol' a 

23.0S Sprawiedliwi - Wvdzlał Kryminal­
ny (416) ie'iill k' YI1I. AY>K, 

00.10 Bez litości 'I1<HfO( USIIIIIK4IP.7 Stl'" 
'len R Mon'()l wyk. Sarah BuUe( C~ad 
Indbero Jefl Ilranson 

02.25 Disco Polo Life !'lUZ. Polska 
03.25 bp 10 -lista przebojów mLl 
05.30 Telezakupy TV Okazje nagazyr 

06.00 Top 10 IlstaorleboJ(\I 07.05 5ue­
c .( I, J TIli11~ i rrry Cf]O J \/0 "2? 1) 
09.00 I k·,tremtllny rankin/) lWlwąl ( ) 
Sek~ 10.00 Peknlesz lP $mIechu 11.15 
Seoony .nl Wyprawa p; '1ape Skal Ul/W 
filrr anim .. USA 2013 12.00 Małe dZikusy 
filiI' pllyą ~SA 2016 14.05 WIGI (A3. 84) 
16.05 \V7or (RS) 17.00 'ł1761 IRń 18.00 
WIor (87) 19.00 Wzor (8m 20.00 Galileo 
21.00 C51. !\rvmindmt' zalladkl Nc· ~o 
Jorku t~) 22.00 eSI Krvrr'1ain' laQadki 
tlow"yc J '~1 (51l aOO D;'f/(IIIU withlhe 
5tars. T~nleC 1 Qwidl ar:i 00.55 pillk{ 
bierC' 01.55 WlatC'y rTlÓ ~ 3) 'Ol'jtywna 
wibnqa 02.25 Sunrrl .I/ie Fxlr" 02.40 
IVP' lista prleboll W 03.40 Disc!' P\.IC 
iie 05.45 TeieIakupy -v Okć lje 

06.25 li! 'lt'11dl S'O fi 1'0 Stil 06.55 flo -1-
'e z historq II)) 07.35 Kuchnia Jagl~lIo­
nów 08.05 tall pilw.nki! 08.35 Kolo 
fortury 09.20 Kralowy festiwal Flcse~~i 
Polskiej OjlO ~ 10.20 Zycie to kabarcl CM 
r,a hity MailckleQc I Kmlty 11.25 Postaw na 
"'1Hion 12.20 CIViazoozblór TVr RczrywJt;> 
12.50 To jP BorowlCZ. POOr6ze ze f'1JHem 
13.20 l'Tywatne żYCIe zwifrrzq( 4 ~) 13.50 
Oli ,orlik 111 trlJpip (6 14.30 Po 'luY I' 

lllion 15.20 8l",oner~r 13.1 15,50 n ,IQ­
n rl~ 4' 16.30 Kiltloretowe lato Dw jkl 
17 30 PrlYjdc~ le n.~"I' >Le 18.25 SZt/flsa 
r J sul(ce~ 19.30 Kdbaretowe ,ato DWÓjki 
20.50 Postaw na l1i1ion 21.50 ,jIQanci hi 
s Orli 22.45 ulięk f oJII l:Jl week<:nd 
23.50 to.abit, lawa mapa PolSki 

08.45 I ,h Ilor i pl, K film dnim., Serbia 
021 08.50 30r Ild sin film kr6tk~ 

li dlUW 2018 08.55 Nobo<!y NoSi: fil' 
o Itra nim ~rofl me rażowy Fr. 2016 

09.15 ały Ksiątę film aoim.. frJKanada 
)II!~ 11,05 I'IV!JMy ~nnn Mlrh~fA (~, 
11.40 Przy ,o( pana Michala (91 12.10 
M , tn. ""Ud iln kr6tkollwlr i ~Iy. 
Pol. 1965 12.40 Iioczr .a OdbudoViy Zamku 
Kr61ewsklecjc 13.00 IUlt.rn: Melis~a 'spek­
loki kiltalny , J 14.20 'Qo si lir:: 
wytni~ 15.45 Tylko dnlolow~ malą skrzy' 
jl. filrr ~ll USt 1""') 18.20 k'lmll' ła­
td. ralTlte uOl 18.55 • Ma lT Jlyczna 
20.00 HObM SI wa Pi. lU rr IH'lm fan· 
lo<ov.llllWol1 'Ii-,SA i 422.30 .., .e Sigo 
uthe times konce1. 10 9lF 00.05 Prak 
o kry;zWlowYIII upierzeniu hOllOI 

WIWI. 24., 
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04.30 Mango elezakuPY 
06.35 Anqry Birds (5/60) < ~ I roni 
06.55 Szkola (506) .. r11l I IIlilnk Pol 
07,55 Ukryta praWda (843) sena!. Pol. 
08.55 Ten moment (19. 20-ost.) < ia 
10.05 Ukryta prawda (844-846) ,~fI~: 
13.15 Gremłiny rozrabiają ~r li ,,1[-,; 

':lJOw~. L"I\ 191:l4. ;~ Jut' ;)on e. 
wyk lac GaJlJgan. Phoeoe Cates. 
HO\" ~,xlon. Polly HOmddl' 

15.35Akademia policyjna 2: Pierwsze 
zadanie ' lIomedia. U~ Mi5 lez. 
.. I Parls wyk. Steve Gutten~rg. 
BubbJ Smith. Oilvid Gral 

17.30 Wierna ' h m SF, USA 2016. f('7 Ilrirert 
Schwen ke. wy SPoi lenI' Woodlev 
·h· JarTl'!s. ,~a mi Walts 

20.00 Złoty kompas - filrr przygodOWy. 
IWWI t<a 'Iyldllla 20(11 rPl Chris 

Wtul •• YK Nli:ołe Kldman Danie! 
Craią. DaKota Blue Rlchards 

22.2S Nieśmiertelny lilm tanfa~y. t1SĄ/ 
Wiel~a Brytania 1986. rei. Russell 
: I(a~v. wyk. Chrlslopner Lambert. 

<; .Jn I 01'1 Y. Ciul'CV BIQWII 
00.55 Szubienica horror. JSA lOb. (f'? 

• JviS Cluff Chfls lofmg. wyK. C3S!>1' 
di Gitiord. ~em Mlshler. Pfelfer 
Brov'~ RyJn~ ' os Travis Cluff 

02.30 NOC Magii 
04.25 Zakończenie pfllgramu 

15.30 'łI1 'f l~ . 80q,,-16.OO II' rmaCie 
Jlil,) 16.10 Sv III u , h - fili I,. rr"f'­
tal~y. "ol~~a 1.019 17 .00 Z Parl;, lenl~ [u' 
ropeis~leQ 17.30 · IĘ ~ ł,.rr. y 18.00 
Amol Pań' '1 18.05 In! r'la:1 Ola 18.15 
ROlmoW\"ied""o~t.... ne 19.25 SWlęty la 
kdzt1ydliL,, 19.30 ~ I. ,"1 , ~pAlIo­
ologo Dlu(j" za 19.45 t~od It a z telefo-
Icznom udzlalem dZl~ 20.00 Infermacje 
11, 20.20 ,wan ~ 20.50 My 11' I T 

ma 21.00 Ą • łasr JÓrs~ 21 .20 101 ~ 
IrttltJP dl1lJ 21.40 PI*.kIIlUIIK WI( '1liiJ 
22.00 '"'0Jie J. I ~"'d. I 22.55 
$więt; Id dld, Czit; 23.00 "los ser,a 
147) 23.45 FilfTl()Wr lynl f'f',y RII'l!.. ". 
Ivm swoim Sf'[, 1 'ii, d~. umentalny 

OISI<i.. 2018 00.00 ~"Qfamy POMÓr1<Owe 

06.00 115U GrilOly 07.00 I ~ oli! 
07030 " goIuje OB.OO • J 1 . le 08.30 
'"meldowAnl mJ. !r')rh, l, lWy 09.00 
Ooic.tor -lartin 8 (1 81 11.00 " !< I arlir 
I) n 2 3)14.00 ')clqely rI ilZIP, n)15.00 
Se~(eł)' rodZin, Ja 16.00 Nlezwyl<e li' 
',!oril? 16.30 'a ar . ek nz ,266 26J.lt&. 
l6~, ,'l! 19.00 I IKł \l~j ynalrk 20.00 
KfI'oawa medzlela drama' POlityczny r 
,tndiJ./WielkJ Blytdnid 2002 . ei Ptlul Cle 
en!)rd~' rli. •• ..,e; PSClt Allan GilOPl 
Gerard Crossn 11'y MOtJlds, Carmel 
Mcf.ailil 22.10 Id wl'dluą KipI!'" i'h 
792 29~ 23.25 I\OS13rz umyslów • / o~. 
JSAlWIP'~ Brvtilr" 'J pooia 1')92 01.35 
Sir I. I 14. ,_ 03.35 ~k'ln ,E Wrorl~l'I, 
04.00 DL::~ a', ' 05.00 DISCO Gramy 

06.55 RVI tdki Ó.I 'ń 07.05 Iv< 1 11~, 
Par ~al oowy li m Je f'ł1 ':S 08,00 
Z ĄIIU ~ n POGc'lll 08.35 NIl'IJl li' 
09.35 l krasa ~mll! PPI~l l0.15 laleM' 

r Pa'vźu " 1115 ~" I, Ił, ::ZiKIe-
J!l fMt clIJ }\ fi1lr. d '. tjfi!C11, 

7.1 412.25 J'K pow',tawa!, ~rtynen~ 'I) 
1315 li : '11 I FI' c c:, '1115 14.35 
Blbltd Swięty Dav d ') 15.35 Kucl1nia Ly-

pols~ 16.20 ~~an ~r',)ltzvrV ł'Q-
lroal: '1 p r>dk{)w Iti) ł 17 .25 Ą, J 

Jstorie 18.05 Noce I dnie (5119.00 G' Ir 
tl ~I~tonl 20.00 Sz 'lJdllel 20.50 ~ 
1920 MI" IlJa1lum 21.00 ' .hll ,tJ J 
21.50 la\)lnioll" 'karby 22.05 Historia w 
pl)~ldCldcn lw~"n~ 00.10 'IOj· dld' 
mat. USA I94J 02.25 MI z f ego lasu 
-dOK. Kdllild<l 202\1 03.55 IdkLf1uenie 
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04.40 Klan (3729-3131) tP.ler ia. Pols\«> 
06.00 Słownik połsko@polski 

06.25 wojsko·polskie.pl ),klll'" 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 tydzień rraąaz'ro rOI lir. f Polska 
08.30 Zakocha) sl~ w Polsce mJC!. 
09.05 Las bliiej nas (34) ·"ri,ll Polska 
09.30 Okrasa łamie przepisy magazyn 
10.05 Stulecie Winnych l (19) senal 
11.00 Msza święta pr ram rtiliQijny 
11.55 Między ziemią a niebem ' 11 if} 

12.00 Anioł Pański proarafl1 r hOII~Y 
12.15 Między zIemIą a niebem mBQ 
12.45 Rwanda Z020. Misje na wzq6rzach 
13.10 Dynastie (Z/S) ~rrlal 
14.10 Z pamięci Cy~1 fefielonOW 
14.25 Weterynarze z sercem magazY'l 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
15.20 Przyrodnik na tropie (14) ~(n I 
16.00 Skoki narciarskie; Zawody PŚ w 

Zakopanem ' 1. seria 

17.00 "kleexpress ,Iroqram Int 
17.10 Skoki narciarskie: Zawody ~ w 

Zakopanem' 2.. seria 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości , Pogoda 
20.15 Osiecka (9/13) : "rial Polska 
21.15 Sanatorium miłości 3 
22.20 A jednak milość! I<DlT1I'dia ~t;yclil 

Inw~ USA 7017 
23.55 Boss - aramat biograficzny 

TV PULS 

05.45 Roczlnnv Interes 3 (%) 06.40 Ro' 
dlinnv intcfl~~ 3 '97) 07.35 Rodlii ~y int, . 
res 3 19B) 08.30 Alicja po drugiej strome 
lustra' film f.:rntilS'(. USA!Wlk Brytania 2016 
10.45 Obh;ulll' I ycer l . kOllleOld. USA 2001 
13.25 Śnlezka I R6zyc,ka . 'Jaśń fiłrn(Jwa, 
NicrrlCY 2012 14.40 SloliclKU. nakryj Si\ ' 
basn filmowa. Niemcy 200B 15.50 Zacza' 
rowana komedia. USA 2007 18.00 Sześć 
dPI SIPdpm nory . ~omp(!Io. USA 19'18 
20.00 'una . dramat. USfllChiny!Wlelka 
Bryldniu 2014 22.25 Ope iKjv Arl{hropoid' 
thnller Czechy/Wlk Brytanla/Franq" 2016 
01.00 Jeniec: Tak dalekO. jak n i ponioSil 
. dramdt ~l7Yq Nicfl' 71)01 03. 5 'ObdLI 
to!: Taki jest śwlal6 04. l 5 l <lrchi um pO" 
hCii (12) 05.00 Rodzinnv interes 3 (1001 

TVPINFO 

09.50 WnmmCla II 10.59 Sl'rw'~ mir 
weekend, I't'ICjooa Info 11.29 Serv.is info 
wepkcnd 11.50 Salon d7iP.ł1nrkars 112.30 
Serwis in[o weekend. Pogoóo In Ił 15.00 
OeoatJ Senior 15.29 Serwis irfo \I· .. <?kl'~d. 
PoQoda Info 16.000'I€rl WlarV 16.29 ~r' 
wis Info weekend 17.00 l!leexpress 17.04 
1r,Ieexrrcós lxlra 17.19 1i?Ip(>xprt'> n~ tli" 
ser 17.34 Serwis mfo w"eke~d 18.00 Pa 
nt'rurrl~ 18.18 ""rWi511,bWf'~'el1d 18.25 
StUdiO lachód 18.50 INHl V'-· 19.05 il~. 
bla ostrOŚCi 19.30 Wiadomości 19.58 GoŚt 
.Wlarlomolu 20.13 MIIl~ł 0'11111,. 'sta 
21.00 W pełnym śWIPfl~ 21.30 SpJVlrs In' 
fo wee~end. PooOd<i Inlo 21.50 ;treFo stu' 
nil 23.00 INFO wfeuór 23.55 ~rwlS Infn 
weekend 00.03 Wildonnsci 

POUAT SPORT HEWS 
- - , 

06.00 Pro RlIlI R~linq 07.00 Sporl II • 
01 .07 i\OTVWee~ly 08.00 SoorII es.. 08.07 
ATP \\\I111l1iJlJI Um:,N'r.-109.00 SjlOI t II' 
09.07 llok~ l archIWUm 11.00 Sport !lesz 
11.07 Al P WOrlo bur Uncovered 12.00 
~l1nrt fIF,' 12.15 tyTW"lr\t\,~ vytlkK' MI 
Heerenveen 2021 13.00 Bobsleje: Zawoo'{ pS 
w 5d!lkl Mor iiI 15.30 ll'IWI.J ',I' l lvbkie 
ME ' Heerenve~n 702 15.50 tyżY/lar " 
>1vbkie: ME . Heeren'leen 2021 16.30 lVi 
I'Ilar~two s7Vhki~: MF . He\. renvpen Xyl 
17.05 Łyiwiaritwoszvbkle. IE Hwenveen 
2021 18.00 ,ialkówkd m~żClvzn.Ltqa wio, 
ska . mecz: Sir ~afely Conad Per CJ(J18 . Ąlllalll 
Milano 20.30 Plika nożna loa hr len<1erska 
, mi" l NC Ajdx ' fpyPnoo,ct 23.00 Pilka 
nożna: Liga czeska mecz: rc BonI_ Ostra a 
, AC SpUr la PI QI,I<J 01.00 Sporty walid. rEN 

TVP 2 

05.25 Barwy szczęścia (2363) serial 
05.55 Barwy szczę~cia (2364) SPlial 
06.25 Barwy szczęścia (2365) - serl,,1 
07.00 M jak milość 11557> "nal. r'Ol. 
07.55 Pytanie na śniadanie m~yalyn 
11.20 Zacznf) od nowa mnqiizyn 
11.50 Szansa na sukces. Opole 2019: 

Kombi! wiaowlsko muz. Pol )019 
12.55 Świąteczny koncert życzeń kon 

l"r' PoiSKa 2010 
14.00 Famifiada . . "'HlIr li!'j 
14.35 Koło fortuny teleturnle). PolSkd 
15.10 Szansa na sukces. Opole 2020 
16.10 Na dobre I na zle (794): Nie znam 

cię jeszc;ze. .. ale już cię kocham 
sena obyczaJowy. PrJI5ka 

17.05 Jutro należy do nas (19/25) 
18.00 Panorama, Pogoda prOQram inl. 
18.30 lepsza polowa Z (11) sellal. Pol 
18.55 Lepsza polowa 2 (18) serral. Pol. 
19.25 Na (285): Elvls żyje 

20.00 Panaceum thriilN USA 7013. reT 
Steven Sod~rberQn 

21.55 Miłość i inne komplikacje oramal 
obYulljowy JSA 2009 

23.45 Ostatnia rodzina ' rlralOrll Ohyl.7rl· 
]rWY, POiSKa 20ló 

02.00 Podziemny krąq dramat psyCho 
loojemy. Niemcy/USA Im 

04.20 Rodzinka.pl (208, 209) '>endl 
05.10 Zakoficzenie programu 

. "1I~2, .. __ ' 

05.50 le numer! j 07.00 Woicierh Cel 
, ski Bo'itl ' 7irmrd ~Wi~·td (8) 07.30 Woj' 
iech CejrOWSkl Bw Karaibv (I) 08.10 

Blm I meQanil,zyny (20) 08.45 Blilze i 
megamaszvn) 7 1: 09.25 Ma'TIbo.l lla I pl' 
racl film animowany. Dania 2012 10.50 
Lutky Luke. Balladd o Daltuni!tl . 'ilrn doi· 
mO~lany. francla 1'.i18 12.25 M6J braI 
nied.."wiedź 2 film anlm USA 2006 14.00 
Nlc~V Ricky lJir'ky , Oawll ''l. 6) 14.55 
G(lmotOmocni (5. 61 15.55 landarm z Sa 
int·Trup~1 • komeoiil. FIJWI. 1964 18.00 
lomtldrn Życie poct zdslilW Ó i283'2871 
22.50 AqenCI NClS: Los Angeles 10 (18 19) 
00.40 Lekalze nil Stilr (1')] 01.30 RodZin' 
ny interes 3 (9198. 99) 04.20 Biesiada na 
cztery pory roku (6. 7) 05.30 Oviur 3 (38) 

- , 

FOKUS~" ' 

06.00 \\\:ohlllJI Ud u 06. 15 RPrt~kqtl Jlrtll 
SIeuc2y 13 07.15 Wehlkul CZilSU 07.20 
Port hlpą 07 .45 ~ą,i\'d1i 158-66) 09.20 
Prer-iera' Plemienna sZkola przehvania (3) 
10.20 Patr0 Tatry 11 .20 Rc>'~icy Podlasi~ 
J 1. 13.20 u\'llalOy I lbardu 14.15 WOJ 

nI' m~gazyno.>e 1435 Wojn~ na(jazyno 
w 14.55 \'lOJIY l1'~ya"lnQv., 15.30 
~r ltonlrr szef Polska (J 16.25 Cuda 

oólu~>n~i aJmikl '3) 17.20 Supelmd 
s7yny (l 18.20 ROlniCY Porll~s,p' l 61 
20.00 Kryplo 11m szef PolSka (1. ZI 22.00 
TlIrVl'vlli' rk\l~ ndlnd ·Iilm dnlr, fr ?nlą 
23. l O nmdQ SPkrelskl I EOWIA WISKU I b) 
00.10 rflit>IZiemskie tajemnlte '12) 01.05 
1~ll'Sdrrll>""o ~qad~1 medyczne 4 02.25 
MiSja sJ..orD 03.20 RolnICY PodlasIe 12 3.41 

EUROSPORT 1 __ -_ .. '!L..- __ ' 

06.30 , ~I lilfl.llrsklC Zawody PS \Ii lo' 
~OOdnetr" 07.30 Bialion Zalvody PS ~, 
QbcltloliC' 08.30 flore" !\IUClIjJ('j\kir' Zd' 
\'lody PS • Mdr,bo~ 10.10 arClarstwo 
alpej>,je: Zawody 1". v, Wenaen 11.15 Nar 
'ri .... ,'" ")<krp lill\'OI.\,f'I,wMarrOOrli! 
13.15 dretaT'Ji'. aloelskle Zawodv f S IV 
.'I~nu~n 14.15 nOIJldljd norVI"~kd ld' 
1V~l{jy PŚ W V"d dl fiemme 14.45 Bldtlon. 
lawOOY PS VI Ooemofie 15.45 SkOl(I nar 
(JarskIe' stlJ(lm 16.00 ~kokl nRrdar kle' 
laIW-J1' PŚ w lakOpaneil' 17.45 Skoki f'" 
ctars Je' stulllo 18. l 5 KombinaCJo nClrwe 
ska' lawody p 'II Val di flemme 18.45 
SnoOker: 'urnrej Masters w LondvniE 19.40 
Wiadoll,,, " 19.45 Sm ker lu nrl'! Md' 
slers w lOMV'le mecz finalowy 23.30 
Willllomo'i(1 23.35 Skoki ndrcwrskie 

15 

POLSAT ' 

04.40 Disco Gramy mUl f\)1S1<i! ZOZI 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' r<l y.Nr 
06.00 Nowy dz ień )l IT' III! 
08.00 ŚWIętastyczne kolędowan ie l\fr' 

anlmow y USA 20 O 
08.05 Dawno temu w trawle ilm imimo-

w~ny. \I,)~ Im roh <\5~tcl 
10.15 Karate Kid 3 filIT' plLy{)tl\;O\W USfl 

1989, ·e;. JOhn \I. Avildsen. wyk. 
RJ/Ph Mu. ~io. R()OV~ Uvehl Thol1la$ 
la"Glllit' pa M( ~ 

12.40 Gdzie Jest Hemo? 111m il,r:nO,'1i! 
ny. USA 2003 

14.50 Kapiłan Ameryka: Zimowy Żol' 
nierz 'ilm F ISA 7014 '''7 An1ho 
nv Russo. JIJe Russo wyk. Chr óS 
[vans. Scarlelt 'oł1ansson. Seba 
stian Ston. Samuel L "lekson 

17.40 Nasz nowy dom rPdIil~ \ IW 
18.50 Wydarzenia, Pogoda ' m! 
19.30 Państwo w pubul 

20.00 Miss Polski 2020 . MI wrsko 
22.40 Wydział zabójstw, HolIvwood . 

kOme{lia SI1saCYI~a. :JSA 2003, re2 
ROI' ShE'ltoll Ily~ Holi bOli FlIrd 
.11 .,t> HarltlPr~ le~il Ollll 

01.00 Pojutrze tJramat ka astroliczny 
IJSĄ 2004. rP.ż. Roland [mmerich wyk. 
Dennis QUoid, a~~ l)ylienhiJuf. Em' 
mf R~SlIl" . lay'; Silnc!P's 

03.45 Tajemnice losu orogram fOlr 

, STOPkLATKA TV 

06.00 Klara I wszy'tk" Ja. nI; A (CI n Mor 
:j~rshY' w N, 'ieozr'lyn r- li 111. WI~Ct I 
gwiazd niż na niebie 08.00 xr>rnisarz Rex 
16. T 10.00 1udsor I Rex 16 11.00 Przy· 
gooyMerlr'1dl ~ 'f) 14.15 /em:ita tutrza 
k6w kon eOla. USA/Zje. lr <:.lG·· [pi"a 
Alal1s ie ZrlQ 16.00 ~iJd~,," ·rrwd':I'· 
meloaramat USM eks~1< l'f}~ 18.1 S ń 
irot Wigilia 'lSzystkl' ~ !) 1Ięty·t- ń dlJ1a,. 
WII'lka Hf)'tamo1701" 20.00 p lIIliJI I' 
storła n orderC'i jram~1 liiewv/rr "I?' 
HiSLpilllla!USA 2006 23.00 Dlle ,vi4te 'N o 
ta hnl1er. HIS2panra/frJLISA m 01 .45 
Facet (nle)potrzebny od zaraz ~Oll'~ fa 
Pni 7014 03.20 NI a ~C('nrl 
04.20 fI~va f" 1Jr1~ I • Ro!;I~ lfJ 04.55 
TV oKuzje 05.59 Zil~OnCZeRle DrOQ mJ 

TVP 3 . 
-, . 

09.00 \/'krptnE' !. IP' 7· <.t). filI":' 
00 • Nierr 2019 10.00 Program' ~hy 
12.05 Cle rl'~IO JI, 13.00 c, ,PIlI\d li 
Ciebie 14.05 'Piw, Id u CI~",~ 1430 
Rątzkd qot Iii 15.00 l<I~onl u 11o~"r 
dzra Il<;zego 15.20 1\0 :1", z ~'I li! 15.50 
NaboŻeó t 16.40 .g o. 16.45 "'len 
nrk retjio: JW 17 .00 r~ 'lE'I 17.30 t' ( 
gran lo~o1:"" 20.00 ,. jO ~a _.I~(es. 
O~ole 2W WIU skIJ, 'Ul, . 20.35 
1200 mUll'Ol~ 21 .00 ~t" '~;a 21.30 
Program lOkalny' 21 .50 :1"". .u-':" 
22.00 Dziennik re'li 22.25 et 00 II 
ny magazyn srwtol,y o ~zi li' 22.40 
POQod~ 22.45 KryfT'1 lulnu slvdem a 
23.05 Bil,li,l Pol'" lile ,w. (I")ZG 
00.05 Report lŻ 00.30 .. stronar um 

, J:VP SPORi, 

06.00 ~ J owy \YiL-cz(r 06.40 Pt,'Ia no. 
oa. uChar Hrszpanli r1e-' I" 'fina! 
08.45 E-sror f~stra dSil 'lIll" pr 
09.45 L kamera '1P Sport 10.30 I'l. 
nilrcl<)rskie: Zawody pS \ z.,.,pcner 
10.50 S~uki rtillCldr~kie Z"JI, pS ln 
kopanem konku~druivno'l,y 12.40 S 
ki narei, ,kle Z<lwody pS ~I la~ Er 

13.10 ~lIkd r~ono k .pt. ?Idlr ~'rpPrlll}il 
Koniet· mecz: Mlyn. StOI lal Kos;:allr 
MKS 7~łęblf LUi! n 15.05 Sko I naroar 
skie: Za ','Od, PS 1/1 .a.op,'1e . s: .. llio 
15.55 S'"lii nar 'a~lle~, O, OS w la 
kopanem 18.55 p :d ""in;> ~u har 11'>1' 
pa.lil meCl !IlE lina I 20.55 Pil<a 'a 
Puch r 1rSlpdnrl ' I 7 ~i6 Imó'lI 23.00 
Sportowy wieczór 23.45 Sko . "are arsk,e' 
liJl'lodv PS 'II lakllPilf ~m 

05.15 Mango tele,dl(lIpV 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie rl,ilyuzyll 
07.55 Akademia ogrodnika - )'ij(jdlyn 

08.00 Dzień Oobry TVN maqazyn 
11 .30 Brzvdula 2 (6~) serial kom , Pol 
12.00 Brzydula 2. (64) spriill kOm .. Pol 
12.30(;0 za tydz ień ' rr.rlr intorrn~r.ilny 
13.05 Kolekcja smaków magazyn 
13.40 Wyjątkowe domy program roirvW 

kol'i . Polska 202~ 
14.15 Patent na dom ' P'QL)l ~Hfl'ry'l' 

kI/W) PO' ka 2(01 
15.20 Wladca Pierścieni: Dwie wieże 

'lir filntasv. USA/NOWI! '('landl,,1 
t Icmrv 7r.JJ1. 1r7 Prtćr JrlCIo.'1.f\.I'I\'k 
[hJet! Woo1. ·ar' McKelfen Liv Tyler. 
Vlggn Martensen. Sean Aslm 

19.00 R!kty. sport, Pogoda inl. 
19.40 Raport smogowy • pro~, dm mf 
19.45 Uwaga! • repo lerow 
20.00 Dobre, 

20.05 Matrix Reaktywacja IiIm sr. USA 
?003 rel ~ndy WachowSl<i Larry Wa' 
"hoWSkf. wyk. Keanu Reeves. carrle 
""ne uo,s, Li.JIJrellte FishbuIlle 
fllJq" WPdvlng, Monfl"rl R.4111('(1 

23.00 ChJopcy z ferajny óramat gang' 
ste'ski, USA 1990. 'eż Mar~in Scorse 
se. v;yk. Rober! De ~iro, Ray liotta 

02.00 MasterChef IO/r. 'Pols~ił 70{() 
04.20 NOC Magii 

. ~V HD-.::-'r- " 
- - -- --

05.30 Cllorlle. kontra Jedzenie L 05.55 nr 
HI ~, 5 (1) 06.55 hpll's' 07.15 IkF~rln 

07.40 Def" o fieS7 07.55 Niszczy' 
.IelsKle ZYWI( ty ~ 7 1S1) 08.55 (;()qqletJO~. 
!'tlen t, InWllOrefl' 6 09.45 f xpress. l'oQo· 
dd 10.05 Defacto 11 10.35 Kto to kupi? 
11 .20 Damy i .vleśnrdl.zkl III (!> 12.25 
O e I,;re '" 13.15 KrÓIOY/i! ZVClB 7 \ '1 
.2 14.40 uoggiobox. ~rled telewizorem 9 
15.45 fxpre,,;, POQoda 16.05 Go!JQrebox 
Przeo tel~wizorem 9 17.05 Patent na kasę 
17.45 Express Poqoda 18.03 ~aporl ~mo 
9' . 18.05' Królcwp zyda 4 7. 8. 19.45 
tJpłt'ss. rllgoda 20!01 jport 20.10 La 
r' n.; ino' 21.15 rldmy I wi~ lrdUkl PI 
(2 22.20 ()I2ef CJ.y reszka? 23.20 Królo­
l/e lvcla l ,~, OO.oo $wiiJt ~l fiH 16(2) 

06.25 f"lllntd /I 07.00 ~ilrwy m1r: rr; 
,23 9. 732(' 07.55 rytonie na śniadanie 
11.10 Wolnv l~,ill l1.25 limnlJ 11.55 
l!iędZY zrem,q alebem 12.00 AniOł Pań 
.,ki 12.15 Międl'( Zierrlq d niebem 12.45 
kwanda 2020. MISJe na wzqOrzact! 13.00 
Tra'1)mISjB m~v śwletej 14.15 Ch oi (31 
15.15 fajna f>.lska 16.10 °OWiCJlY 16.30 
cesnirzOfilld (221) 16.55 LesniCZÓl'ika (222) 
17.30 Jzr~ni. reQic'1Ov> 17 .50 la~ mi 

5<1111 18.45 ~lly killlil'etu 19.40 Ilo' 
oralXlllIi' 20.00 .Ienia 24 20.30 f'c1qoda 
20.35 Sil' Irl 20.45 Ar '~.i I) 21.40 Jezio' 
'J~ ""IIe, Pol 2014 23.20 NiedZiela ze_ 
0030 l'lak l1iloSt, "'~ 01.15 Slownik 
pr ~KC' polski 01.45 I} 'hrdnka li! OCP' 
i! 'r 02.00 F\JIQnld l4 02.30 ~a 

POL!UT sPOD ," -. --""~ ....... _--'~ 

06.00 ,Ialkćwlia kobi~1 lAlIRON I a 
08.30 $Iatkóv,ka mr:zc 'V~f' PluSc'Qa . 

L Ji I~d Aluty Z,\~ AK . liii". ąlKoi 
S/ePSl( MalO\l Suwalkl 10.30 Bu. Plebl 

scvt PrzeQladuSoortowe<)r na nal'osze!; 
<.pnl~o v( n '·,Iskl II V(· 11 .00 "',, 
ruIboI 'l'a . oflkarski 1230 (lecI 'TlaQ. 
.portlilVy 3.00 Sidt" JW~" m~L lYl~ 
PltJsll\)a et PvE Skra Bdc;lat6\'i Ja 
strzeb,kl We iel 14.45 Siatkówka weź 
cTym Plusl iq~ r"~l A5sero ResoviA 
Rzeszów' 'ret! >loarlsk 17.30 slatk6 ~a 
rm:iClvzn: Pltr;LlQa • mea GKS ~a(OWIC, 

ERV,\ Warszawa ORW .. ł'allwd 20.30 Srat· 
k6wka m~iczyzn: PllJsliqa meLl' Cernd 
~f)('d Czornl Radom' MK 8/;'rlllll 23.00 Pil' 
ka nożna Pucha' Wlocn mecz ,,0 finalu. 
JUVen[(J5 fe GeoDa ~rc 01.00 Boks 

17 STYCZNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Szczenięce lata bma i Jerry'ego 
(27) ~~'id' urllm'Jl1~nv USA 

06.30 Tui przed tragedią (7, 8) wll~l. 

Wielka ~rvtilnla 
08.45 Dwaj bracia filmami!l)'ly francjal 

Wlelk) BI y tania 200A. rez. Jean Ja 
rfjil Ann~llrl wyK GOl' Pc.,re 
J~~n-Claude Dreylus 

10.55 Galileo pr popularnonaukOwy 
13.00 STOP Drogówka miluuzyn. Polska 
14.00 Gwiazdv Kabaretu prlgl "In rOli 
15.00 Mistrz kierownicy ucieka KOrne 

ola sensacyjna USA 19n rd. Ifal 
)je~~hiJm, wyk. Burt Reynolds, Sillly 
Firlrl . .I'rry Rt'CrI .• Mr~ir (lIN<;OO 

17.05 Śmiertelna zamiana Ihrtllec USA 
2011l rei Svetlana CvelkO. wy IlaY 
iey MCLaughll Danikil 'tdrosh 

19.00 Galileo ' pr Wpuldll1Ol1dllk(lll'Y 
20.00 Córka wilka ' lhnllet Kanada lIJI9 

rei. Davio iatkl GlM 

21.55 Depresja gangstera komMia 
USA{Acrstraha 1999. rei Harc;ld Raml~ 
wyk. Robert De 'liro 

00.05 STOP Drogówka [1.~~,UVI' Pul,/W 
01 .05 Pękniesz ze śmiechu ' roll" 
02.05 fnterwencJa mag reporterow 
02.25 Disco Polo Life muz. Polska 
03.25 bp 10 ' lista przeboj6w muz. 
04.25 bp 10 ' lista przebojów mlIT. 
05.30 Tetezakupy TV Okazje maqazyn 

06.00 TOD 10 lista przebololV 07.05 
$ZII Ili('1"' lal~ To lld i 1"11 y'('Qo 3 (24. (S, 
26. l7 09.00 Ekstremalny rankinq lwie 
rz~t (8 91 11 .00 J~Ś FusOIJ (6) 11.40 
ScoobrOO' I frilnkl'n51ra~h~ ·Iilm animo 
warw. USA 2014 13.05 TecZOV;Y oll6z ko' 
media. Cll'<:twIUSA zon 15.00 Pohcidn{ki I 
fOhqarrcl (655. 6!i6. 6()] (58) 19.00 Poh 
cjant~.i I rolicjand '659 20.00 /ja iii PO 

21.00 es!: Kryminalne za9ddkl N, weqo 
JI rku (5;" 22.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Now€\jo .Jo'ku (~) 23.00 J2 rund 3· orll" 
mar. US! 2115 00.55 SDartkobl&rcy 01.55 
Wlatcy rnórh (24): Memeto mori 02.25 Su 
Jll~1 Ui 171C r ,tn 02.40 Top lO , h,td 1['1('bll' 
jew 03.40 Disco Polo Life 04.40 DISCO PolO 
Llle 05.45 Te/ezakupy TV OkazIe 

06.25 /ilkr MJ się w f'olsc:p 06.55 ~o~ r'l 
ze z 11S(0I1ą (20) 07.35 Kuchnia .Jagi ello, 
nnw 08.05 Cale pi~nka 08.35 Kolo 
(ortuny 09.20 KrajOWY festiwal Piosenki 
pr~Skiel Opol~ 10.20 Zvcle lO kdbtlreL Czas 
na hity Malickleqo I KrIllty 11.25 1'ostc)W na 
-'IHor 12.20 Gwiazdozbior TVP Rozrywka 
12.50 To Il' BOlOwicz Podróże ze 5makiem 
13.20 l'rywatne ZyCie zWlerzilt 4 (6) 13.55 
p, lV'udrrik 11<1 trupie (7) 14.30 IWtJllr~tovlt' 
lato Dwólkl 15.25 lMloner7y h) 15.55 Bu' 
1I0nerlY (6) 16.35 lacznil oa nowa 17.10 
Wi..Jki IN Wybttn' Polki 18.40 olr "od na 
sukces 19.45 AmerYKa da Się lubić 21.10 
I'(iSliWl na milion 22.10 Gigani i historii 
23.15 Dli('kl Soqu IUŻ we0lend 00.20 Ko 
bart'towa mapa Polski 

09.35 Ni; W,e,ka Orki~sl,a V 'iiti '\3d 
hitami koncert. ~1.2019 11.00 rrancuskie 
51;dUo;Ilii,.: Ar ,clll LlllJIII (3) 12.05 1Il~Li 
punkt widzenia 12.40 Na redy t film 
O IQ Pol 2008 13.35 Hobbit. Bitwa Pieciu 
Mr 'I flh filllta<y No il IrlllJSĄ 11J11 
16.10 ~oncej. z o zJI25 leCia festiwalu Vi 
\ł?lb, ~f ~\JnLert fl20l8 17. 15 Nied.li~id 
z_ 18.05 Niedziela z.. rolami Hanki Bielic' 
kie;: Jzisiaj. u ro. lilw~e. Han~ Bie icka 
Wiec."lr jlloilell>1owy Goorl Bye RevlIe • 
konwt roi 2002 19.05 Nu!dliela L rola 
mi Hanki !lrcllcki~j. GWl([zdy eslrariy Han' 
ka Blehcka 20.00 I helma IlOUI5e . OramaL 
USA 1991 22.10 TrzeCI punkt widzenia 
22.40 Ostatnia fala 'Ihrillec AU'ltfilila 1971 
00.20 oraz animacje!: Punkt obserwaC'ijnv 
. film ~rotkometriIŻowy. Polsk<i 2019 

04.30 Mango telezakupv 
06.35 Angry Birds (6/60) ,! r 1<,1 r lnl. 
06.55 Szkoła (510) PrI';1 plrdd(1k . Po 
07.55 Ukryta prawda (847) s~nal. Pol 
08.55 Ten moment (1/20) s io POiska 
09.25 Ten moment (2/20) 5enJI Pol 
0,9.55 Ukryta prawda (853) . ICriil '. Pol 
10.55 Ukryta prawda (854) . ;enal Pot 
11.55 Ukryta prawda (856) Serial. Pol. 
12.55 Ukryta praWda (857) • S<!rlal 1'01 
13.55 S2eryf z Flrecreek ' t/I'·,lpfIj USA 

t%7. r\!l. vlm:ent Ml[l'eety wy . Ja' 
mes SIewart Ilenry ronda. Inger 
Stevens. 'd 8PQley. Gill"Y lockwood 

16.05 Gremliny 2 rorror kOfTlt'Oinwy. 
USfll990. rel Joe Dante. wyk Zar.h 
Gailigan. Phoeoe Cates. Jono Gil) "r 

18.25 Akademia policyjna 3: Ponowne 
szkolenie ' kI .'I1id USA '986. rw 
Jerry Pafl~ wyk. \leorąe l.ayo5 
Steve Guttenberg. Ąrt Metrano 

IKOSTlUMOWY 

20.0547 roninów IIrm kostlumowy.lf. A 
2013. re] Carl Rins-:h. wyk. !(Panu 
1ee~ HiroyUkl Sa~d(ja 

22.40 Terminator 2: Ozien sądu filIlISF. 
USA/fran(i~ I'Nl ·e. rilOlpl r:drl~' 
ron. Wy~ IIrnold :,chwarzP~~Qer 

01.25 Druga strona medalu 2 
02.00 Druga strona medalu 3 
02.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.40 )Wlęty na kazdy OZlen 15.45 MI(, 
rv \1 1~losn 15.50 ''lC ~Jn\".ll y ~ r PI' 
na Swiecie 16.00 Informacje dnia 16.10 
Koncert 'V '~n 17.00 arr gdZie Ból, pla 
ClI' 17.30 Okiel~ '.JrrPf'( 18.00 Ani<ll Pan' 
SKI 18.0S IIl!ormacip dnia 18.15 "ozmowy 
nlcdokull'lOI1I 19.25 ŚWi, y II~ k~I(1y 
dZlen 19.30 Opowre>cr blbllJftt> hlStnre df'l' 
mowanr l Nowego Testamentu (1) 20.00 
Inforrnafj~ [ li.. 20.20 Różanr 20.50 Ko' 
r'lry świętOŚCi 21.00 Apel J~nuQórskf 
21.20 Informacje dnia 21.40 Re rospe~ 
:Ia 21.45 ŚIi1darll awrola Pawia (3) 
22.35 Boze Naroazeme w InaiaCh • film 
dnk. Pol 7013 23.00 .,ok my to Wld/imv ' 1 
daleka wiOać lepi~j 23.30 Tam. gdzie Bóg 
placze 00.00 PI :JQrilrn~ powtórkOwe 

06.00 Ill'co GralT'y 07.00 I V Okivle 
07.30 rwa gotuje 08.00 (wa gotuje 0830 
lamelrtOlvani \(3): PrrrwSlY rill 09.00 
Pierwsza mi/ośt (3143. 3144. 314~. 314ó. 
3147) 12.30 Niezwykle historie 13.00 Se­
krety rod MY 159. 60) 15.00 SWla' według 
Kleps~lch (38S. 387 :189, 39)) ~hl(lpr: CZI. 
n (1Iungma. p~ ,lukrwdOd, po~llkiwdnV : 
Nad zalewiSKiem 17.00 Kierunek Dolnv 
Ślił',k (78) 18.00 KtJLetkd /5. 6, 19.00 M.J. 
lolaty II~) 20.00 Koshm ut:1'!'lów i - film 
Sr. USA 1996 rei. Farhad Mann 22.00 $wlat 
wrrlhrq Kirfl~klCh, ~4 795) 23.00 fa flnl~ 
frontu • komedia. Wielka Brylania 2002 
01.10 Malolaty ,28. 29) 03.10 Czas na kul 
IJrę 03.40 Lokalme we Wroclilwiu 04.00 
DiWJ Gramy 05.00 DISCO Gr am ' 

06.40 RV1ldki d1irł1 06.50 Pril\ <dzrw lmi!~ 
RóżY 111m clok.. Pol 2007 08.00 TransmiSja 
litulQillJlL'l.kckdlulkkil!J l ""rdrli lNll'tJtiWYl' 
szenia Krzyża PariskieQo we Nroc IdVlIU 
09.00 Wiedżmlo (131 09.55 O~rasa lamie 
pr/eplo,y 10,25 . W~tOl<I7YS~1 ~"'rk Ni!rorto· 
wy film dok. PoL 2005 11.20 Szlak nadZiei 
12.10 W-;l'~lkie kolory~wiat< 13.15 Plane' 
ty (7) 14.10 laJemnice OOClil:kow Pnisk!. 
Mi<1sto zatopionyr.h bogów' film dok.. I't'II 
7013 15,05 BIbha \Wtęly PilwN(4) 16.05 fi 
ko'le historii 16.30 Gigaf1(j ttistorii 17.25 
Archiwum zim '.'1 ,~jny 18.00 NOI ~ i O' In 
(bl 19.10 tn Iouch' frlm d()ll "aUISI. 2Uf" 
20.25 Stulecie na taśmie frllT1OI~j (4) 21 .30 
RIO GrandP . \'If. ,tern, USA 1%[1 23.25 Allili' 
wista (4) 00.10 Marian na WOjnia Animowa 
nu hr>IOl i J Mariilna Walentyr,QwiClil . illlim. 

• 
• 



• 
• 

,. 

• nowin 

05.10 Przysięąa (33Z) el~owela Tu( 
06.00 Elit (896) )~ I, '>&yr.z Turcjo 
07.00 Transmisja mSly świętej 
0730 Okiem wiary ~Idq. ,t ·(JlJnv. Po 
08.00 WIad.. Poąoda, Kwadrans polityczny 
0835 Ranczo 3 (27) seriill c cvrz. Po, 
09.35 Komisarz Alex 15 (182) "'nal 
1 0.35 Ojciec MateuSl 18 (235) senal 
11.25 Kasta (49) ~'1<11 P<1icl[j(), r liska 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.45 Dynastie (2/5) I lal 
14.00 Elit (897) SB! lal Jbyrz.. rurCja 
15.00 WIadomości. Poqoda. Alarml 
15.35 Gra slów. Krzy1ówka t!!lelurnlej 
16.05 Przysięąa (333) I I tmlił. f,JC 
17.00 i!leexpress f OQ!llm m[ 
17 .15 Jaka to melodia? 
11.55 Klan (3732) el ~O'IIeld Pn.1 I(a 

18.20 Kasta (62) Idl P "~"1~ 'Ol' I 

18.55 Jeden z dziesięciu:Wlelki flnal 
19.25 Sport, Wiad~ POQOdł, Alarm! 

20.30 leśniczówka (322) . I, '~n. PoI~ka 
21.00 i!atr i!lewizji: Iluzje sztuka J.va· 

r l'Yyrypajewa Polska 2012 
22.30 Putin: historia rosyjskiego szpie' 

ga {1{3) • hlr ~IPI a lir) I(~U 

23.30 Warto rozmawiać al~'shOfI 
00.30 A jednak milośćl k"m U<o\ 201' 
02.10 Więzy krwi thn leI Au!.lriJ 'fIló 
03.50 Blaski i cienie luksusowych r!!jsów 

til"1 d~kumertaln'i. Ni!!(\":\, tJb 

06.00 'as 6ndu"s (&4. Ci!)): Po truoacn 
Tanr , 08.00 f i'1bdrd lyc~ pod za Id 
6,290 09.00 lor oarn Zvcle pod zaslaw 
? /""" 10.00 o.. • odd1iiil speCjalny \12. 
1]\ 1\ w 'le mad • Sprawy rodlmne 
12.00 cd~ naakaauchówJ(6Q61l 14.oo 
L0t bdl d. '" vel{ pod za>ldW 2 m. n) , 6.00 
RodzInIl If er~' ~ 1 nu 101): CukIernia: 
Wspólnik 18.00 ,bart "yde p.d zastaw 
6(790. 2'l1 20.00 vw(> ~OT1'~r~CJil 'hrm 
ni film )ef1Sdr U~ LO'S 22.00 liii lic~ 
thllllerSrU ,'III" Brvt"' .... '3 00.15 
O~PIilr;. " :><lId' 11f1ilE'r CI.,. 1T1 l. 
Brytaria [tu ~ 02.50 lobor> II} Taki j~' 
'wia16 03.35 ~ " 4. 03.55 Ril'\i dl 
na Czlrr "Ol y oku ' 04.35 L Jrhi\'lurn 
poncji ( 05.00 ROOllrn interes ł (1011 

07.12 ~1t'lT1Y 07.50 ACjI"'bll 07.55 
AQroooqoda 08.00 Jedziemy li llej 08.15 
Serwi; lnlo 08, 18 Minęła t ,m~ 09.00 St 
1Ifis n o 09.11 Mlnęla dZK>wiąta 10.00 Ser 
wis In' P IQ<' la Info 12.00 nlo Rap , 
13.29 Sf ~j~ "o Por;"(j~ Inln 14.59 c. 
~._ ~11' 15 .29 1IvdZień 1554 PoqodaI 

15.59 I,; 1,'iI 16.45 rOI Ii!YiIl U 
~lP ' , 17.00 Teleexpress 17.15 Tel! 
~Wle~sr~t 17.30 0(Orl~w 18.oo ~ 
norama 18.19 SerWIs In'o 18.37 O 'ym Sl~ 
roNi 19.30 W'.wlmoŚl~ 19.58 GeĆ .Wi? 
~MlO" 20.13 ~il 1wiJ(l7i ~,~ 21.00 
N,· 10 uKry 21.25 Sen lis Inl(.. 'qoda 
-'", 21 .50 V file l"< 'ji 22.25 ·Pl';~. lniu 
Z2.30 W fi ,iii PA 23.00 'NFO II 
CZÓl 23.30 ,V G ,oj, 23.55 Serwi< Inlo 

06.00 SporlV l1"otOfO'll[' Mnn' f Jam 
07.00 Sport I esz 07.07 t.laqazvn snt)!łj 
OOa!dol'/Y 08.00 SOoIt I,ol 08.07 Md:jcl' 
zyn alpejs I 09.00 Sporl Ilesz 09.07 Boks 
z archiwum mag. bok,t'ISKi 10.00 por' 
!W'prnqr~mlllf 10.07 l.>frl1lwum 

l'1aq be ersl:l l1.00 Sport ft~..z pro 
wam I/lf 11.07 MdQdI'/n !r('!>Style - Jli<1Q. 
~ 12.00 Spor f:esz'',lfOQram inl 
12.07 Pl,Ki! rozna Z arcnlwum mag pll 
Mfski 14.30 ~""\'k k.1 męzczyl'l: [ner' 
go Basket LIGd 16.30 Tra~ World Sporl • 
nlilQ. sporlL' vy 17.30 Plika nożna l ~rchi' 
vI\Jm " tnaQ. PI'tid, ) 20.00 Pll a nozna l 
archlwlJm mag CI'oill )~1 22.30 rillca r.o; 
re Z arCh1wllm-maQ pi kdr5ki 01.00 P,iii 
nolM lltolOtek Pucnar PoIs I mea fina 
lo cq. Crucovld • Lectll<l Gdd.ąsk 24.07..2020 

05.20 Cafe piosenka ma:).. POiska 20!9 
05.50 Doktor Kleist·1ekarz rodzinny (104) 
06.50 Coś dla ciebie • ~łij~lyn 
07.20 famihada tl',,,t ,r~ieJ 
07.55 Pytanie na śniadanie rndQ"azyn 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzlnka.pl (35) <,rrial k ,Tr Prl 
11.55 Barwy szczęścia (2365) . ".enal 
12.30 Kolo fortuny '1!1,·'u·niel. pr Iska 
13.15 Kozacka miłość (3amO) o;e·ial 
14.05 Va banque ,~. J JI 111'1. f 'ł 
14.35 Na sygnale (208) Sl'rldl Pr11'>k~ 
15.10 Doktor Kle1st • lekarz rodzinny (113) 
16.00 Kolo fortuny · teletdrnie! i'ol:.kJ 
16.35 Familiadd 1 ,I hl1i~j 

11.00 POliczmy się dla Polski 
17.10 Wiezień miłości {471l telen TUL 
18.00 Panorama P' g lI- informacyjny 
18.20 Va banque ·ll·Iul"i~l. pr I'kd 
18.45 Kozacka miłość (31mO) ~rral 
19.35 Barwy szczęścia (2365) serial 

20.10 Barwy Slczęścia (2366) ~~ndJ 
20A0 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak milość (\558) sri, f'J 
21.50 Królowa piekności (12·ost.) 
2245 Lepsza połowa 2 (19) <;t>n.ll 
23.20 ZWariować ze szczęścia \(()medld. 

Jilchv/rrar cja ICIE. 
01.30 Warto kochać (42) serl~1. PoI,~a 
02.25 Mlłośt i inne komplikacje ' r1rdn1~ł 

t Oj LajOI'i'/. lf,A 2"11"19 

11.10 ~t r(lakH2'. ZZ, 11.20 MOldnQ O') 
11.25 Kumple z dżungli na riJtunekl ilOO) 
11.45 IIlT10n I f'umhi'] \:lI~) 12.45 11'-1' 
:e me<)i1muszvn" 2 (. \ 13.15 (l,,~ 
ostatni dinOZdur (42.4:) 13.35 Alvinnn!lil 
wiewiórkI 4 (49.50) 14.10 l.~,~ · J' Je" 
wUłno,li Z I.Z· 27 15.00 MI ":ulvu~. Bie­
dronka I ..lorny Ko ;;1.:.2 15.55 oezoicy 
smoków '16 16.20 .!lIeCld~ r ejt t Znowu 
w 1T7e (111) 16.50 Pio Iwiny 1 MdOĄ{)n 'Ąr I 
2(1420) 17.45 AIJinnn!!! Iwiev. ~,.i4 '51) 
17.50 AMnnnfl!, ':i1l'WIÓr~/3 (41 18.15 
~D WIna Pja).~ ~l.iJrtel'1la (lO II) 19.00 h 
"troi ~ ,c, 19.20 Psl PalrO, 5 )\ 20.00 

I mik 7Vrll,' "a51,)1V;1 '68, 6Q) 
22.00 lill1OjCl.I' III ply l (HI. 1'11, 23.50 
Rinke z~ kr~tJml (3) 

06.00 IKIII -i' 06.15 ,Pił; kr.y 17L'1 
)ledClV '14 07.15 I'/etllkul \ol su 07.20 
PQd 'uPil 07.45 Fabryl\d J""'~OI'! 08.15 
Rolnicy Podlasie (61 09.15 Ollwrp obhcza 
woin~ (5) 10.00 Poslukil'ld.le llold V/ Au 
stralu 11 10.55 'wale 11.55 'itarozytlllko· 
miri '1) 12.45 Ekst1!rr.alno • ~Iej ~ 

c "~'Iy h (() 13.45 WOJIlV nI,' Id'Y fi 

15.15 1\I'ypIonlm szeł (6.' 16.55 Urwale 
17.50 Starożytnł ' Ismi" IJ3 34 19.45 
GWliIldy lombarnu 20,05 GVM1(]\, lombill 
du 20.25 r;wlazdv !I:lmbardu 21.50 Rolni 
-y Pr~Ia.'rir ;Ii) 22.50 07iwr ""nd v. l1'y 
(6, 23.50 Tabl. .4 0050 fabryka broni (6) 
01.25 MiSja Sk~(b 02.20 [JeklTy(zni \5. f 
03.20 w'(/~~ (, Pl J (lQ'Sjq n7.18) 05.00 
Redakcja: DM ŚlroclV 1Z7 j 
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04.40 Disco Gramy mul. Pols~ 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' IlIdł'<llV 
06.00 Nowy dzień p'ugram l'll 
08.40 Malanowski i partnerzy (38. 39) 
09.40 Sekrety rodziny (48) serial POI 

10.40 Dlaczego ja? (375) . spriJI, PolskJ 
11.40 Gliniarze (369): Czyń swoją powin-

ność Si "Ia .olod lk PoiSka 
12.50 Wydarzenia I 'UI.'arr inl. 
13.25 Interwencja m<lg repl rtNOw 
13.40 Trudne sprawy (927): Synowa 

sprawia, że jej n'Ietnla teściowa 
trafia do domu spokojnej starości 

..Irl, IJfildok .. P"lska 
1 •. 40 Dlaczego ja? (933) ~', I~I Płll~kil 
15.50 Wydarzenia orOl ,om !nr 
16.10 Pogoda pf/.qrd'TI Irwf11acyjny 
16.15lnterwencja mag r~porterów 
16.30 Na ratunek 112 (395) ieJ ldl, Pl' 
17.00 Gliniarze (446) sPflal Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3153) serial 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Pojutrze d"amal kalastroficzny. 

USA 20v4 re~ Rt'I~II\J EmlT'~llch 
22.50 G.1. Joe: Czas Kobry II:m spnsn· 

cYlny JS/IJtzI'/'hy 2009. ~. St~· 
"tlen SOmm '"3. wV~ "mni' Ouaid 

01.30 Jack Reacher: Jednym strzalem 
till1' ~~nw YI"Y. IJ~I\ f(JJ: 

04.20 Kabarety IJrOQram rOZi PolSka 

06.00 r'ora r Im krół~omet(aio\'ly. fjiSlP. 
'<)19 06.10 "ITi' .mll'(IJu 07.05 11oIopol 
scy <330. 331 08.10 Plebaria (256. 2571 
09.05 Klara I W>l y"tko jasne (j Z 11.10 
lagadkl 'vrr'nalnf. panny FIsher (8) 'łI 

'ie Ja',· 12.25 Chicaqo nre 4 (9): Ni 
ski i ~1~uY 13.25 Kdastrolv II p[leslw()" 
rzach (~16. il'l: Bez OSlrzezenia: ZabólCza 
nksacjil 15.35 Slrefa zimna film sr USA 
20lf 17.15 Clll( ~~o f irp .\(10) HIWP \p 'rp 

18.20 WOjny kootenerowe ,2 3. A !l) 20.00 
Ló QO WUllh 2 Suiw' Elm pr LVgllllowy 
Fr"n jalBelgJNiem. 2'11\ 22.20 KiUermcn 
Q,ama USA "11q 00.45 °r młera l'iujna, 
lor" fi' ,,~, VI' Y rqrrł 'J()IR 03.00 
"1iIosć~ oDka.pl nt, 1\ 04.55 TV okaZje 
05.59 Zakończenie prC'Qramu 

10.00 Wvm~Clona mllll!.ć 41, 10.55 I 
mek n~ gmniciJcIL RzeczvoosllOlilej 11.25 
PnliClmy siC dla Polski 11.35 1V1~~f\mośd 
rolniCl" 12.15 er> nipsie dZień 12.30 Ąga 
pt 13.00 SIal Siaki 13.35 Al "obiznrs 
13.55 Al ']Odit 14.00 Progr, m In~iil' 
ry 15.00 KOIonka ~ Milosierd. la Boiego 

15.20 1.'1 'S~t" P"IVCU ·18 16.05 Tele II 
'ie' 16.30 Krvmi1al'lil slód.m 16.45 
vllel.lI~ le(jl/ IUW 17.00 Rijlllw \loluje 
17.30 PIOJ! liII Iokdlny 20.00 1W·;td (67) 
20.35 Warto "OzmaWldC 21.20 Policzmy 
~i~ Ila Polski 21.30 ~oCjram lokain, 21.50 
Sludio LOTTO 22.00 DZiennik regionów 
22.20 [cha dnia 22.40 a 22.45 Kry 
ml:Jalna ~Iódemka 23. Alarm 23.20 
SZansa Ud .sukces. OOOle 2020 2 

0530 ~portowy w' ror 06.10 Piika TlOl­
ne. Puhar IfiSZPilrii mecz Ih6 linalu 
08.15 SIeOlu Oilrci~rskie 1 pS IV la· 
~op.tnern konkurs druzynowv 0.05 Skcr 
~I narciarskie. Zawody pS w Zakopanem 
12.00 Nil!lWyklc Ilislonc Bldło'Cll~l'IOnvch 
12.25 Plika nozna. Pucnar fłtszpami mecz 
l/1f 'in II 14.25 Pił~ nLllnd Pu, IkIr HiS! 
oanu TlecZ Vl6 Imalu 16.30 COppa ltana 
17.05 Piłka nolna' Puchar I fi;; . 3nll 
sumow, ~ic 1/16 j" ,.lIII 19.05 44-7 2 .05 
Sko~1 na'ciarsklo: ZaWOdy PS w Zakopanerr 

podsumOWdnie 21.40 Sportowy wieczór 
22.20 hpnrl Fk',I;ilklii'.ł Gamrs Pro 
23.20 Sporty wal~ f Gala MMA Ąrmla figtlI 
Nlglt! 8 w GhWI~d ~ 01.00 S(JOrty wdlkl 
ONE Ct'ilTrpionshlp ~side the Matrix 
03.00 MeqafiQh s walki;tu eela 

05.05 Nowa Maja w ogrodzie magazyn 
05.35 Akademia ogrodnika "'itlgdlyl 
05.45 Mango lc'kIlP\ 
07.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dzień Dobry TVN rnaqazyn 
11.35 Oobre, podaj dalej maqazyn 
11.45 Ukryta prawda (904) ,NiAl. Pni 
12.50 Szpital (637) ;PTlJI par~dok Pol 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (16) 
14.55 Szpital (638) :;eli~1 poiudoK POl 
15.55 Kuchenne rewolucje: Poznań. re' 

stauracja Indian Ocean filI( 

17.00 Rozw6d. Walka o wSlystko (17) 
18.00 Ukryta prawda (905) . seri. , P(\I 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.50 Raport smogowy proąram Inl. 
19.55 Uwaga! mag_zvn repc. terów 
20.10 Doradca smaku: Burger rybny z 

sosem z kaparów ' magilzyr, 
20.15 Na Wspólnej (3158) seria1.l"olskd 

20.55 Milionerzy tclrtumiej. Pol. 70\9 
21.30 WyCJrać ze śmiercią film sensaCyj 

ny. USA 990 rel Bruce Malmuth 
23.35 Najpierw strzelaj, potem zwiedzaj 

om 1f"l'lr a n'll Ilel~ I,j/Wii'lka Ilr, 
tc1llla/U~A t0l18 

01.50 Co za tydzień 'llag. Informacyjny 
02.20 Na granicy światów (4) seriol 
03.05 Uwaga! 'Tlil()Myn rP.polPrów 
03.20 NOC Magli 

05.25 F~, ~owcy I(,j 06.00 S\lOrl 06.10 
'xprl'S 06.30 f}'f"ar.lo extra 3 07.00 U~r't 
;a prawda (34) 08.00 Historie wielkiej wagi 
(6) 09.00 0stre el~cle 5 09.50 GOQQleoox 
p"zed te ""II;(lr~m n 10,50 SOS.! Kipy w ak' 
Cji (24\ 11.50 Kdrtotpka G (\5) 12.50 Idea" 
II~ nidllld 8 13.35 Damy i wieSni;·l.lki. 
\J~raJnd b 1i5, 14.40 Królowe zyClo 9 (5) 
15.45 Express. Poqoda 16.05. Tygodnik 
17.05 GOQQlebox 17.45 Express. Pogoda 
18.03 tlaporl smoQOwy 18.05 Usterka /) 
1(., 18.35 ~lon'JWr,k' Pl216·osl.) 19.45 
r ,J)J"P'5 p \(jod~ 20.05 Kr' lowe lyckl7 7' 
20.55 I~Wk' )) 21.45[xpress. Pogo­
nc 22.00 GOQgl~hox Pr7L'd leli ~ilOrcm 9 
23.00 (,I (jlfthoV Przed lel~w IlOr~m l.! 
00.00 Niszczycielskie tywlOły 3 (7 ost.) 

07.55 1'ytil1llP nn ,~",rtĄoN' 11.30 IliIrwv 
Slczesciil (2321 12.00 Turystyczna lilzda 
12.15 Cu lie>i~dlj~II 12.30 ltJULil'ilJoq 
wie :3) 13.20 Polonia Express 13.40 Kull~ 
rdlnl p~ 14.35 Kalendarium 1981 14.45 
GWlazdo~OlOr r~'p Rozryl'l~a 15.15 ~rasa 
, rrie przepisy 15A5 Z~ '1Chaj się VI ~Isce 
16.15 Zwierzaki .lIlaki 16.30 OomlSle 
17.00 <.ozlnkc.r' ':lIl) 17.30 IltenOlk le 
QIOllUW 17.50 Clu siu.\:. Kr lYIÓWIw 18.20 
NdlPlellmf'JSlY WIOOX l okna' film dok.. Pol 
2018 18.50 BarNY szcześcia (2321, 19.20 
Na!' Ni~!M"II' 19.40 Ola Po iinią 20.00 Po' 
looia 211 20.30 Pogoda 20.40 Sport 20.45 
'alu M(l';kwa 3) 21 .~ lilQinlonil (2) 22.30 

KaMa (l4l 23.00 l<lolne bestie Ie KosSil~1 • 
film ObI<.. Pol. 20~ 23.55 rocus on Poland 

06.00 Bok.s . proąrarn sporlowy 08.30 
Sia~Kówka mNClyzn: PIusLiga mecz' 
PGt Skld Belchalów' JastrL~bkl W(,'qll'1 
11.00 Plika nozna Puchar Wioch' merz 
1/8 finalu: Juventus re . CenOd crc 
13.30 SldlkóV/~d Il\~iląln. Plusliya 
men Asseco Resovia Rzeszów Treli 
Gdril SI 16.00 Cale Fulbol- fllll)dlyn pi!, 
karski 17.30 Siatkówka kobiet TĄURON 
LiQa r ,ee, Polskie Przetwory Pala 
Byd(jClS: 1 • EnerQd MKS Killi~l 20.30 
Siatkówka kobiet: TAURON Liąa mecz 
lolwr Swlecie OPD Leqionovia Lliillono' 

wo 23.00 'ilalkÓ"ka m~lCIYZn; PIusliga 
mm: f'GE Skra OelcnatOw Jastrzębski 

H~gl~1 01 .00 P' Iy walki. K~\'I 50 • wal' 
ka: Philip De 'ries Luls Her,nque 
14.0920'9 
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06.00 Strażnik i!ksasu (151. 152) 
08.00 Nasz nowy dom f puli y '/">ow 
09.00 Sędzia Judy r 'dh" ,1 ~I'" 
10.25 NoWe sekrety sąsiadÓW (9, 10) st 

lal paradokumentalrty vlska 
11.25 Pamiętniki z wakacji (48) serlJI 
12.25 Święty (45) ,,'TI~I iIOT!' PolIa 
12.55 Wzór (95) selfal ~rymmalny. LSA 
13.55 Kobra • oddzial specjalny (7): 

Podwójny koSlmar ,ńill. 'Ii 11' 
14.55 STOP Drogówka md~dzvn Pu"",,, 
15.55 Kobra • oddział specjalny (8): 

Ulotne szczęście sFlal Niemcy 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (10. 11): 

Dobry sprzedawca; Swatka 
18.00 Policjantki i Policjanci (688) 
19.00 Policjantki i Policjanci (689) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-

ny (417) ' ~~lldllyl1 . Ptd$k 
21.00 Przekleństwo krwi 111m sJnsacYJ 

1V USA 2020 rpi' R. IIls Frazier 

23.10 Ucho Prezesa (8) . \erial. PoiskA 
23.30 Martwa dziewczyna horror. uSA 

2008. Wyk. Shil Ih rernandez 
01.30 Galileo ~ IJI PUkli IlUlluUk;JIVY 
0235 Graffiti jl'"oqriłm IIhfi(V~Iyc70Y 
02.50 Superludzie (9) serial dok. Pc' 
03.20 Superludzie (10) serial dok. Pol 
03.50 Trans World Sport maqJzyn 
04.55 Superludzie (11) . ,f>fi~1 do~ Pc, 
05.30 Telezakupy TV Okazje 'I'liIQazyn 

06.00 Top 10 lisIa przebolÓW 07.00 oul 
I~, lostralh Wdil1pir~1'j (19.20) 09.00 ('dli 
leo 10.00 Żona dla mllionera 11.00 
Pękniesi ze śmi .. ~u 12,00 MiodowI. at" 

'164. m' Ubelpie(1e' IfI na Życie: Waflac~IP 
papier, 13.40 Oum~rang \IOl 14.15 Poli 
ej dni ki i Policloncl ,655) 15.15 Det~klywl 
1'1 akCJI (9) 16.15 Septagon (2l 17.15 ~ , 
waje 5 O (5) 18.15 MiOdowe lata (53. Sb): 
Nard'! KUlglJWU Hn,kl OylVlmlt 20.00 Ga 
IHec 21.00 eSI' Kryminalne zagadki Nhami 
74. 75, 23.00 Deple~IJ g~nllsteril kom~ 
jia. USNAustraild 1999 01.15 Sm le re r 
1000 S{JOSObOl, :3) 01.45 5mlerć Od 1000 
spo ,ohów (4) 02.05 Ili'n~ Hnl 02.40 Tr 
10 . lista prz~bOjow 03.40 Disco Polo Ule 
05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.15 / ako MI \i~ Y, f'(lI<,rp 06.45 'krds.~ 
Idmie przepisy 07.20 1.4'lkIOWicz w podrÓ· 
Iy 07.50 Famillada 08.20 Gra ~,Ó'ł/. Kf7Y' 
żówka 08.50 Kolo fo ·tunv 09.35 WOjciech 
Cejrowskl boso plll!L śV/ia' 10.05 PIZVI, 
Ciele na zawsze 11.00 Va oanQue 11.25 
'Iuzeum Polskiej PlO .' nKl l1.4O famili,lIla 
12.15 Postaw Odmillor 13.151ycieto " 
baret. Marolka prawdę ci powie 15.20 Ka 
bo.Ilt'WI" m,jpu Polski 18.25 O~lilXlllJlnie 
przepisy 18.55 MakiowIP w podrózy 
19.30 Gra SIOW Krzyzówka 19.55 Va ba­
K]I" 20.35 Po<.law nd milio 21.35 t1la' 
jćn Klub 2. czyl\ wieczór kab,;retow~ 2 
22.)0 '"he lAJiCe Senior 2. PrzeslucMnia IV 
ciemno 23.~ Itle 'otlIce Senior 2 Prlesłu' 
cha la 1\ cieT'lno 

07.00 MU'VUI1o> DOI, Ik1 08.10 JO ~I 
nie wytnie 09.30 'eQo 'Ię nie wytnie ekS 
li d 09.55 ~ely~'r LY 11.00 wkd k/di1l 
siwa (I) 12.55 Poszukując ..ennona . film 
dok. WII<.. Brytania 2017 14A5 r'Ortret oso· 
bisty a 'I . film dnkllmpnJ alny. floI 701B 
15.45 Panna I ~\ dramat Po)ska 199b 
17.35 CzterdZIestOi" " ~ (II' 18.30 n" 
macie kull~raln! 18.55 Ro .. 2\;20 19.20 
Trzeci punkt widz '11a 20.00 Konorie,oIU . 
komedii!. Pol 19111 21.35 PoWidok. 21.50 
DZień dObry. BabiloniO dramaL WI, /fr./USA 
1987 00.00 Scena mUlyuna 01.00 InIO" 
rrI<1CJe kulluraloF 01.35 Ihelma IlOlJI5e . 
drarrl<1t U$., lą91 03.50 I3mte laló. tomIe 
,ln1 04.30 1'Ily..k 05.05 Rok 2020 05.35 
AliSl kulwralny 05.50 JeslCle więcej' JI 
tllry w TVP Kultura 2 05.51 l.lkończeni~ 

www. "24. 
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05.00 Mango lelFl"kUpy 
06.30 Milość potrzebna od zaraz (1/5) 
07.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(590) sena I' u Ok Pnls 
08.00 Ukryta prawda (858) serial PoL 
09.00 Ukryta prawda (859) Si rial Pol 
10.00 Ukryta prawda (860) ~ ·fdl. Pol 
11.00 Szpital (633) ld' ry''il k. PoL 
12.00 Szkola (511) ::ia, paradO Pol 
13.00 Sąd rodzinny (67) serlcl Pdska 
14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(591) ~r a 'l ' %~ Po ,kr 
15.00 Ukryta prawda ("786) "'ial. Pol. 
16.00 Zakochani po usly 5 (271) 
16.35 Brzydula 2 (64/84) 'ri, r I. kil 
17.10 19+ (387) .;€rl... porau.;k.. I ,)Iska 
17 .45 19+ (388) itlna: ry'''lldcll.. '0151\a 
18.15 Idealna niania 5 reolit', -~o\y 
18.55 i!o moment (3/20) ' .. '!Id kó 
19.30 Zakochani po Usly 5 (272) 
20.00 Brzydula 2 (65/84) sen PJIska 

20.30 Chylka • Zaginięcie (3/7) . ;erlai 
21.35 Chylka • ZaQinięcie (4/7) · rial 
22.40 Pitch Black lilm Sr. JSA!Au~tralia 

2001. p lTwid Moł1'f, wyk.. ViII Cie· 
'I. "''' ( M,' t .. ':cIp Hauser, 

Kelt Cavld. I "lS -~Z'Gerald 
00.55 Niewierni (5/10) .ł'1'al. USA 
01.55 Druga strona medalu 3 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakoóczenie proqramu 

14.30 Rl ,a zylla fltm dokum"otal ~'y. 
Polska 21l?O 15.50 M~ ,II~ rOlUT1i1ec 16.00 
Inłorrrl<1i:je dria 16.10 ~anktuaria polskie 
16.30 Z· fi na, "I 16.55 ŚWiadkowie 
17.25 Kolo I I~ 17.30 ~I ku' 
mery 18.00 Ani PórsK1 18.05 Inlo "la 
:jc dnia 18.15 ROlII;~" nh.dl'kl ftI· .0 
19.25 ~l'Iietv ni! KiVdv airn 19.30 ')p~ 
wie$ci Starego Testamentu 20.00 tnfor 
mdqp dn l ~ 20.20 R01an l~( 20.50 ~Ayslą 
Ojczyzna 21.00 AiJ~1 Jas ,u(irs~, 21 .20 
"Ollnoq dm. 21.40 "ol5ki p'II,k, .d ,~. 

flla 22.00 <tal bez' Icueństwa ~ ~S,'/d 
2210 ~ojzes;: 'Ili przykam ,li 23.05 
UOl'lią Mdr id Gri9nicr dr ,I, nt" li' '1 

dokumentalny franCja 2011 00.00 P"ogra' 
my powtórkowo? 

06.00 1l1~1) (;rilil1V 07.00 V lll~ 
07.30 PierWSZa 1111oSl' 3141. 3148 09.00 
"ordor Marlin 4 (' Bl 11.oo tlaral,me~ 117 
151 152 12.00 Ewa )ClIUl!! 12.30 Pie~no 

13.00 liero flI'k Dolny ~ ąsJc bl 13.30 Za; 
meldowani jJ31 14.00 SelUetv rodzlnv \1, 
11) 16.00 Swial wedlU(] f(i~oskict: • 94 
395j 17.00 I'd r~' I· 12 (]7n 771) 18.00 
Doklor Ma,'ln 9 (1 4) 20.00 Sekl., y roall 
nv (12. 13) 22.00 $wiJl ,.edl Kiepsf..i:h 
(296,291) 23.00 l claleKd' dramot. Wene­
lUelalMei.syk 2015. rei. LOrenzo Viga>. YIY" 
Alfredo Cnstr~ t <lis SIlva .kricó~onlill~ 
CalheriOd Caraozo 01.00 TV Okaz" 01.35 
Berhn Callinq - li m rluzvczny. Nlerr ?Ot !l. 
rez Hanres S'Ot IIVk Paul aikllrennel 
04.00 DISCO Gramy 05.00 DISCO Gramy 

0650 B~I "~11 ~Il 07,00 kiI~. ~ ki 
Cjlrtl(' "a 07.25 a. ~ 5 08.15 L iŁ ;5 
08.~ Przec..y · iij mi tę hislOlię 08.50 HI' 
storia PolSki Doceniałam f;.;żdy ~ leŻy , 
dzień film dol< Pol. 2010 09.55 Se'l)cJ(je 
XX ,'/11'1111 10.50 ,~k 1101'.''\IiI ~aly kOIlyrlfOn' 
tv 'li 11.50 'łI ki Ue his[(lrff 12.30 .zas hO 

r~<.I m 13.30 R, r;!" V~ h USA 
I<JSO 15.20 ~Ia . I .z 16.10 I ol do 
Trzecil!l RP 16.45 Byl;;' nie "n, ,el~ Kroni· 
il31wiadl1WCÓ~ ht.~I" li 17.15 F ;z ,Isl ni 
17.40 HIstona PolskI: W 'ienlu pre7YuP~la 

fjll~ "OK. Ppl 21/13 18.45 ar ,) (6/ 19.45 
Wojna w eterze 19.55 '11) O'ld W "OSIa 
clor.t1 zapisana 22.00 SPOI' u tliStO le 
22.40 W SWlecie rv! a 3) 23.45 lOv. 
prze5<jlly W rowięk' ze J 00.35 PoiSKa 
Kronika FilrnOl',c] 00.50 $!"lsacjl' ~ w ku 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (333) ., lenowela. TI 
06.00 Elil (697) ~eridl OUy l.. Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska r ugazyn 
08.00 WIad.. Pogoda. Kwadrans polityczny 
OS.35 Ranczo 3 (28) >!!rlJI obyt.z. Pll 
09.35 Komisarz Alex 15 (IS3) -serial 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (236) - serial 
11.25 Kasia (62) ~r 81 p lf.J(I, ~b:a 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Aqropogoda 
1235 Magazyn rolniczy "l l" ~ 
12.55 Pustulka • niewidzialny sąsiad 

fi lm dO\llJmeotalo\ ' Jstrii' 2017 

14.00 Elif (S98) - spri, ')btt<l Uf I 
15.00 WiadomOŚCI. Pogoda, Ala0m! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka 1 ~lplur J 
16.05 Przysięga (334) telenowela. Tu' 
17.00 Teleexpress p r~.ram int. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3733) -t'~CO\·rela. Pols~a 
18.20 Kasia (63) "r'dl p;,raClO r"CJlska 

1S.55 Jeden z dziesięciu tel' ur . 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.25 Magazyn Ekspresu Reporterów 
20.30 Leśniczówka (323) - .:.el P~Io;KJ 
20.55 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
21.00 Magazyn kryminalny 9<f1 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni rp~"tv 'hnw 
23.50 Podróż do Indii JrdlTltll Pr7Y9' 

'ry. l'ile!iIa Bryrank~IUSA 1985 

TV PULS 

06.00 Nash BrldQes (6~ ,./ 08.00 LOI -
[kl· yl l' JOd l ~ta\V 1\, "lI 09.00 . 
bard tiCie pod zastaw 2 Im 10.00 1<00,; 
odóZiJI specl':~y 13. '4): ~Pfil\'i'/ rodZI 

Of'~ Uwaqa. Oll~r ~I 12.00 aklina,' ,,'!Ck. 
chów J tb: 621 14.00 Lcmtocrd.lvcie pod 
ldSt..1W. (., ld , 16.00 1lN1!lnny rnteres 3 
(101. ' 18.00 L Imllarc. ż~rle VOt! zastaw 
6 (291. .9, 20.00 Wy~onat wyrOY. fr 'n 
sensdl.yjny Kitf1i'ddfl'SA 19' 21.50 " 
kan '"riller Sr. liSA 200 23.50 M"K~I 

T y"ylo - W"', >tlI Vlli,. uSA GO 
01.45 [/1 CI tu 'lyi 3,j/! 02.10 .d 

jedwalln\'lT' Sliakt. ,3) 02.55 \ jci!'!; ~E' 
IlW/:.lIi. IW 1 - r, I' (/, ' 03.55 I" j(" 
dWdbny n 'zl kIJ 4 04.35 Z arc. 'I m 
poHcn '2' 05.00 R zw~y Ir t"fPS:; u2) 

- -

TVPINFO 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 ~nol f rr" IIlS1er Mm 
07.00 soort I~ 07.07 ' JQdi: - T!:Io 't: 
08.00 ,!lOrI r "';l -Il~ lf ,f 08.07 ',­
yc '" ~ JWooar:Jv' . 09.00 
09.07 l ar·~r. ,llM 10.00 , _ . 
10.~7 &,,, l <lidii l; I I 
11.00 ,wl Ilesz' pr 'r,lrr 1'11. 11.07 14-

l. clllJE'lSili· ,. (j . I • I""" 12.00 
~rt IIest . proqra trl 12.07 p · 3 
r df' ''lllJrn ma~. il 14.30 
51 ,''l,.~ n~7r7yzn: f Ili'rga Bit' - 1~., 
16.30 frdOS I'/orld Sport· mag spor f!łl. 
17.30 ril~a lIozna Z archiwum g. pll 
kii' Ski 20.00 p'/Iii! nOlna z lI'cnlvrum 
mail p ki 22.30 '·Ik. oczna l ar l 

,'o. 11' n' 23.00 ", · 'yn k ,ily!lilr9;1 • 
maq. - riY PfII 23.30 Pilka IlOzna Z a 
dliwufI 01.30 PiI,u nokn" z Cli Cluwum 

TVP 2 . 

05.25 cafe piosenka maq P"iska 2019 
05.55 OoktorKlelsHekarzmdzinny(l05) 
06.50 Mariawici pomagajij I eporld I 
07.20 familiada 'elellJrnlcl 
07.55 Pytanie na śniadanie magazVn 
11.25 Rodzinka.pl (36) seriJI kom. 'Ol 
11.55 Sarwy szczęścia (2366) Sl'rl ~1 
12.30 Kolo fortuny eleturnre ~o's~a 
13.15 Kozacka mIlość (31/210) seria, 
14.05 VII baoque tel<> ' \1 I. P. "n 
14.35 Na sygnale (209) I Idl' liId 
15.10 Doktor Klelst -lellarz rodzinny 014) 
16.00 Koło fortuny tl, urnie] Polska 
16.35 Famłłlada tele! niel 
17.10 Więzień miłosci (472) 1I,lrn. n 
18.00 Panorama r'"0Cf?m I rformar~ln~ 
18.20 VII banque II:lP Ilrn iej. PCiSKa 
18.45 Kozacka milość (32/270) c~ria l 
1935 Barwy szczęścia (2366) S('flol 
20.10 Barwy szczęścia (2367) - sef! 
20.40 Kulisy serialu "M milość" 

20.55 M Jak mi/ość (1559) . dl Pol 
21.50 Hotel Vidago Palace (1/6) serial 
22.45 Lepsza polowa 2 (20) serial Pol. 
23.20 W starej koszuli. z odwaqą w ser' 

cu Ihp rt,,1I ,t~lny.. k )I VI 

00.25 Miejsce zbrodni. Witamy w Ham­
burgu film krym ISieITJl:y 2013 

02.10 Zwariowat ze szczęścia ko(f1edla. 
I' 'hy! fi" .Ja /Oió 

04.15 Czlowiek delfin ' , m :k>o<umentalny 

- I - • PULS 2 -:. 
. . . 

11.00 '\,~)' I karaluc/1y (, (12) 11.10 ~o 
-I' Ikl" 3. ~ 11.20 Mol "':I "" 11.25 
!<')Jmple l d2unqn -~ ratunek'lIOn 11.45 
limon i Pumbu 3 58.5') 12.45 Blaze i lli!'­
garras.:yn',l '1' 13.15 nver ~t,'trudi' 
IlOl'oUr /44;. 13.35 Alvirr ;.!!! •• lewl6rki 
3(42, .. n 14.10 '1~ ,- JCllwolnośti2 
'22. 23 15.00 1.llro(lJlOc.s. edronka I eZA" 
ny I\() (52.' 15.55 Jp.Micy smOKÓW (m 
16.20 f71 .lJl.·z Idzi Znowu !I Qrre (II) 
16.50 PI, f!\I, tli Z 'JdJaQaSkaru 2 (2(). ,I) 
17.45 ., . '1rnll! I ie" I 3 14~ 45) 
18.15 ,J Winq: Pta' . II. 1'1111i1 11. '2) 
19.00 PO'ro r" 3 20.00 L Imbilrd. 
, I( , sld? iD. 'l' 22.00 1~1 fIl 

Ufll\,l~ l Ą3.144 23.50 ' ~ ,I€!" lorc 
bY' Pr~:o z k' . 111) 

FOKUS TV - -
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04.40 Oisco Gramy '1"'1/, ISIIa 2021 
05.25 'R!lezakupy TV Okazje mi!(Juzyl' 
06.00 Nowy dzień - \110 "" 
08.40 Malanowski i partnerzy (40) 
09.10 Malanowskll partnerzy (41) 
09.40 Sekrety rodziny (49) sl~ii:_ I I 
10.40 Dlaczego ja? (376) '.I.il Polska 
11.40 Gliniarze (370) se '10'. Pobka 
12.50 Wydarzenia p ~I rr i , Polska 
13.251n1erwencja 'fi i. "-terów 
13.40 Trudne sprawy (928) ' ;pnal. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (934) <p' tal Polska 
15.50 Wydarzenia Dr )01 am Int. 
16.10 Pogoda ' proqrl' . '!.,.....,.v.yJ'lV 
16.. 15 Interwencja lT", I" l-!rw 
16.30 Na ratunek 112 (396) se'lal Pol 
17.00 Gliniarze (447) ~eriai "o ",~a 
18.00 Pierwsza miłość (3154) serial 
IS.50 Wydarzenia - I n II 
19.25 Gość" Wydarzeń" PUb,1(. 
19.45 Pogoda 

20.05 Jack Reacher: Jednym slrzalem 
lilm sensacyjny USA ZOIZ. re! Cl'rri' 
topner ł,I((luar'ie. wyk. Torr (rUIS! 

RO(lrT und Plke. RiI;h~1 li Jenk1l1s 
22.55 Po proslu wala! . rirar ~-

ny. USA W06 rf>l 14>11 WadIow wy 
~ar r arii Amw lrear1 

01.25 Człowiek widmo 2 hOflo~ U5A 
7I1'ló. '-7 ... , F 

03.25 Tajemnice losu 

06.00 Preml~'a Na - " I II I; ,I 
~nn ł d y. liki i1 IR 06.05 '" 
.hu 07.05 ZlotutJ!)1 3 Jj2J 08.05 
Pleoania 258. 7S9) 09.0HI. J I "ilY' ~f\ 
W .I' 41 11.10 Laqar lY1 II1\. pa , 
nv n,ner I)' 12.25 C' .dqQ rtre 4 (iD) 
13.25 Ka!" 'ły v rzes wQrzac ,179 
l?d 1 5.35 a", l IV, drr~eaon • fIlM sr 
L$A ~lJI5 17 . 15 C loagO rire 4 (11) 1S.20 
WnJ"y k" 'PII p H 20.00 fMTl;.1 • 
11m $l n t:lC S· v ·k. ilry!a1iallianada 

21101 21.55 r (~illw,md V.ał\dtl· kUlili!' 
,ild. IISĄ/WI" ~ ·yt~ld 1988 00.05 J lIjl Z 

'-.vego ~u komeÓlod 'l <lI v~;. 2014 
02.05 I" fU' kome Id r ,~ )" 03.50 
Mile, Kr .,ka.pl (12) 04.50 -.. 'II 
05.55 Ill' lWOŚĆ li rr r lkOrnt:traZO\', 

_.' TVP SPORT -' . . 

- - TVN- -......... -~ , ,:----L-. • 

05.45 Mango • I€za ..... py 
07.00 Kuchenne rewolucje ploqr,Rtl 1011 
08.00 DZień Dobry TYN na' c.. v" 
11.35 Doradca smaku: Burger rybny z 

sosem z kaparów r' A·,l 
11.45 Ukryta prawda (905) , "d" 00, 
12.50 Szpilal (638) . "i, plradok " 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (17) 
14.55 Szpital (639) ,erlal Pdr:JdOl\. POI 
15.55 Kuchenne rewolucje: Wieliczka. re-

stauracja Maxlm o'r, 1"0 2011 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (8) 
18.00 Ukryta prawda (906) SE" a, Pol. 
19.00 Fakty rt)Uf Jm informilrvll'It 
19.25 Uwaga! Koronawirus 11 .. 

19.35 sport, Pogoda 
19.50 Raport smogowy r'ooram Inl. 
19.55 Uwaoa! mactilzyn reDDr "ró\\ 
20.10 Doradca smaku: Grzyby po azja-

tycku z sezamem ma azvn 
20.15 Na (3159) se, •• I. f'o~ko 

20.55 Milionerzy IW:lu l1f ~ lL (Q19 
21.30 Hellboy 2: Zlota armia hQrror Sr. 

JSA/Nle01CY 2008. re,. GlJilier\T10 
.l'IYk Rld'ef'l1kJ1l Se~lłJ SIu 

, Q In" .11'11 4"'~~ndp.1 

00.00 Kuba Wojewódzki talkshol'l 
01.00 Niewierni (1) ;er a QlJv(Z. USA 
02.20 MasterChef rozr. Po"k~ 2020 
03.30 Uwaga! ,),; yn reportP.mw 
03.45 NOC Mag_ii ~~~_~ 

I' 'p ~ (7:' 12.00 
\)t;,1T 12.15 ..o~ie<leOZ ~ 12 .30 ! I 
M .' wa ) 13.20 Nad . '11'~1'IT" 13.45 
loolnt ue .e le ,.m..., I. fili' !lUK ~I 
2'J20 14.45 Kil,l (241 15.15 ' ki sw 
la po 15.45 PI, ,.31 iP. ~y e lVII 
n'" 4 16.15 f"'YJd" e;e 'A1~la II~argold 
16.40 '0' I.IJ' 1/;. lilprdSl,llą dzo< 
17.00 ~ ;ZIi ,tl8 17.30 Ullennrk o 
Q 17.50 Cr. < lu ~) 18.20 
n.tr,I laOl71P 18.35 ,od I fp-.c 

"ci . 18.50 Ba' l, '- 1(.,,(1<1 Z:2? 
19.20 d(jalyn l V 19.40 Alertr.. ~I(' 
20.00 I)fll!l f.1 Porn ,I 20.45 .. 

,,, ''l~, 21 .40 Jrn 
22.30 23.00 • r u utll 
23.55 R ," t'T.' afl\J 

• nowin TV 
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'WTOREK 

06.00 Strażnik Teksasu (153, 154) 
08.00 Nasz nowy dom '!Ulilyllow 
09.00 Sędzia Judy IŁ" II phuw 
09.25 Sędzia Judy rea It'l ~how 
09.55 Sędzia Judy reall y ~O'. 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (10, 11) 
11.25 Pamiętniki z wakacji (49) Sf 'Iell 
12.25 Święty (46) erlal korr POiska 
12.55 Wzór (96) serial· 'ymi1alnt USA 
13.55 Kobra - oddział specjalny (8): 

Ulotne szczęście ~lldl Iil'lIil Y 
14.55 STOP DrooóWka l11a(Jdzyn. Polska 
15.55 Kobra ' oddzlal specjalny (9): 

Zajazd WiOl ';uIlSJI yjn~ Niem' ~ 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (11): Swat .. 

ka ~ 1"1 P 'a~ok. Po .Id 
17.30 Nowe sekrety sąslad6w OZ) 
IS.00 Policjantki i Policjanci (669) 
19.00 Policjantki I Policjanci (690) 
20.00 Sprawiedliwi - wydzial Krymlnal' 

ny (418) ,uial I ym. r s 'l 

2 l .05 Czerwony skorpion h1m 'nsacyj 
n~. J5A1RPA 1988. -pl JoSeph 111(. 
wy~ Dolph Luf\dgren 

23.25 Ucho Prezesa (9) \~ridl. Pul,k.r 
23.451944 I 'f' JIP ny,f ~tflnlil/f 111' 

anOI, ~l ~ rel Jm J Nuqanen 
01.50 Galileo P' popUiar~onaukol'lY 
02.50 Trans World Sport mJQazyn 
03.55 SUperLudzie (11-13) lal Ol' ~ 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqatyn 

06.00 Top r II' a przebojÓW 07.00 Buf 
Iy ,'In I/r' Irlr' . ':n "/1 09.00 (;,,11· 
oc 10.00 Lora dla m·II~~Na 11.00 
Pęknresz r . 1~i1u 12.00 Mlooow? lala 
'S 'l:U KuZI, IWIJ 80<11 Jynamlt: japad 
13.40 INmerd I 14.15 'Ohcjantkli Po' 
Iq,,, 656) 15.15 Je cKI' n'i w ok!:ji 110) 
16. 15 ~ lł~.l} 31 17.15 HilVinlr S·O (ój 
18.15 Mlut'Owe lata (81. 6:'1: IVleCli)f Wf 
I .p R, 711 1),l101 (jll./O< 20.00 Gdlllp!; 

21.00 ~~l: ~,." "W a!n€ laQdu~I Mlatl" 16 
22.55 ' lu 'Plrr:. v riI[;. II~, .. JSA/ 

'.'uba 11m 00.50 Smlf, a 1000 SflOSO 
IlÓw .5/ 01.20 mil rć na 000 SPoSOb6lv 
(6, 01.50 R~noy HII 02.25 ~Jfl,11H1Ii1 
~) tra 02.40 ; 10 ist Df7i p,1 03.4O 
tJlsco L 'e 05.45 TI" '~K"p, r C\«!Zj 

06.10 . I '':' W ~', .t' 06.40 'lkr~ 
klmle prepi.v 07.10 Il~ \t, ,f.' w pOdrl 
ży 07.45 farl '1 rt~ 08.15 ".~ slów. Krly 
Ża.v ~ 08.45 Kt>1ł" f·,rt\Jny 09.25 WOjCiech 
Cti;k p "t" ~VlI" 09.55 RolnU( 

ul\a Z"" I 10.55 Va ba' ~ue 11.25 
'luZf:U. '" lej I'\o<,enkl 11.40 ramllia:!J 
12.15 Pos tJ·· '1~ 'Tlih,ln 13.15 2~~il? to rJ 

ba~ aoaM' I~ ~il.pu ju pne 
.~ u 15.25 ~,,,...r et. v, n.J ,ki 

IS.25 O' I' 1 _,_ .1 18.55 1"'J· 
I\.l I(jrc,i 19.30 G(a ~16w myztw-,a 

19.55 1id Udl :" 20.35 "dJW la n,i:ior 
21.35 I.dl~I~; y ~ ub I Cl~ WI kdh, 
rerowv 2 22.30 S. Jtn'; Im 11'.1/1'< I 2330 
ĄI {II '" " A fa.'d31 00.30 ~Mn 'rt 
oy 01.15 111V VSlecn czasow 

07.00 C ," 'r. 07.25 y-;~ OS.OO 
,formaqe ~UItUI di~p OS.25 3ialoll,jsk! kil 

'f d: 09.05 ~~ \l1d Niklord' Idl f'J. [<J<lG 
11.00 {lcka ~1a115lWa I' 13.00 L~ IT i(xh 
'Id .;rr ert 14.05 .e~ '" l!'i.lna 15.05 

0\ by jlt· ·1iI". I OIkorre rn, 'I' 
i'I'{ "IN :o<l9 15.45 Pięk'1CŚCI nocy kome 
"id, Fi '\VI rJ~ 17.20 rll\'[L rie~IcK fl2) 
1830 ~ ""/ł' Jr I 18 • .50 '()d"I~' 
19.10~ I' ,19.25 I'1vudlZl!f1li1aKlualne 
20,00 I,; •. 1'1 22.45 KiPL"V HUlI V pUl' II Stli" 
Iy kom.. USA 1989 00.25 Co dalej? OOA5 In" 
lorrrklClc kulllJralnl 01.15 Czaloowidzk.d 
film lu t~ 'l Pni. 2016 01.45 ł\oI1opiE'lka 
kom. ")b 03.30 Spi~ cudZo. 120' mm 

oIJo{cl ~119o! 04.45\" ;, .K 05.35 AłrSl 
kUlluf'll'l'V 05.50 Jesztle Wlęcel kultury ił 
TVP Kulb d2 05.51 L;':OIue·,it> proqrarnu 

·1 

05.00 Mango teltlilKUD)' 
0630 MIlość potrzebna od zaraz (2/5) 
07.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(591) .end. f~t K. 1'01 ;11.1 
08.00 Ukryta prawda (861) ~riol. I'<lo 
09.00 Ukryta prawda (862) srrrJI. Po 
10.00 Ukryta prawda (863) sNi.~1. Pol 
11.00 Szpital (634) -sendl arnÓ\.'i<. PoL 
12.00Szkola (512) Sl'flal r 'rodo' Pol 
13.00 Sąd rodzinny (68) ańd. JISI a 
14.00 Sędzia Ąnna Maria Wesolowska 

(592) 'lr'rral fab.ilo~ P\)lskó 
15.00 Ukryta prawda (787) serial POI. 
16.00 Zakochani po uszy 5 (m) 
16.35 Brzydula 2 (65/84) ..... fi. P ,I~ 
17.1019+ (369) ;enal"il, 1-.. Pols!I:a 
17.4519+ (390) erial parado~_ Polika 
18.15 idealna niania 5 reulity ~hOl'l 
18.55 Ten moment (4/70) ' " p{, .!\ol 

19.30 Zakochani po uszy 5 (273) 
20.00 Z (66/84) serl· r~ ka 

20.30 Wzg6rze złamanych serc dramat 
seosa< vjnv USA 1986. rel. Clinl !:ast· 
wOOd. wyk Clint [as wood. lAarsha 
.1d'iU I f.~eU ~.t;:;ill 

23.10 Złoto pustyni III' II'OJBlllly. liSA 
lY99. r~' Dt.vld O. Russell /I'j'k Geor' 
Qe looney.lce Cubp 

01.35 Druga strona medalu 3 
02.35 !jOC Magii 
04.55 Zakończenie prooramu 

15.50 Ma SI( " 'u Ie< 16.00 , or' qe 
(Ini. 16.10 ". I dmą 16.30 Kd rdo' 
skOp mlodyc 16.50 Niezwyk'oścl przyro­
O)' Nowej lelJndll 17.00 100 cudrwmvch 
mlej',( la 5WI ClI 17.10 rr '. o qo .. 1J< -

darre 17.30 . lem kiil . Y 18.00 1101 
PJilSkl 18.05 1111U1H1 :11 JIII? 18.15 R 
mowy nledo~n~(lnne 19.25 , M \ na 
!<.aiÓy dzień 19.30 ~didV malurn to potrafi 
19A5 Mo.h1WI te'jonirzny'f (i'''lprn 
dzled 20.00 InfOl ,ac dnio 20.20 o.a 
lIil'c 20.50 MY' jl' "jcly/' 21.00 Ap~ 
JasnogÓr;kI 21.20 IIII1 r 1l<11~ • I 21.40 
otskrounkt Td 'eola 22.00 Swięta Barba· 

r] • lilm nbyr ~,IJ y Win 1011 23.50 
NlezVly~lości prz trud', v' ,ej ZelamJII 
00.00 Programy PO'ł/ 6rKowe 

06.00"~"" l",ny 07.00 I ~ 07.30 
pie, ",sza miłość (. 148 314')) 09.00 D()k!~r 
Mnrtin 4 (8l 10.00 Doktor Mil Ir:, l 
11.00 Na rai e, J 53 154 12.00 Ev,a 
.jOlUI!: 12.30 PI • d{ Iy 13.00 WIdLId 
"e lI\. '.IU 13.30 lameld a' I.H 14.00 
<,ekret't rodziny 18.19 16.00 S'Mat wedlug 
Kiei'\ldd (3'1h. jIJ" 17.00 Nd atu li'k 11~ 
'271 ZP 18.00 .lok' ·W!:1 q 14. 5) 
20.00 '-ekre' ~ 007\OV 11 ,~ 22.00 ~wiat 
ol? 11:J{j ~lI'!lskhll nI!. m. 23.00 Mnrtwy 
farclarz kOlNOId. Wlel"aBlvtallili\l'iA1 I 
rral1(jo 1991< r '1 Xir~ Jor ,wyK n ~d/) 
nel Dal'i(! 1<ell, 01.00 TV OkaZie 01 .35 
Bultpri Kiss~ IUNI 'Ieł J ~ryta Wf 
Pol·.kii LOI; 03.30 'a 'alu' 'K lU (2fr, 
04.00 Disco ramy 05.00 JISCO Gramy 

06.50 Rvl d~j,' 'ien 06.55 Pr IW! Krooi 
ilmowa 07.20 Bild 6) 08.25 lI'toria Pol 

,ki 'Cll~liu" 'l'(ILilld lihil dok ful20!3 
09.15 f /'5,' hl om 09.40 Sen~.'qe XX Yne­
u 10.35 "ewrQO mru f1<J Z ~zie 3) 

10.50 JCI.·C P'~i1~II'1d Pr rd/,,'11I1('t10 
11.15 Rok '981 Ka:endarrum 11.30 W0jOI'l 
~ILVClcf;U 12.10 CI,t, honoru (\2) 13,05 Ak 
~ja """Sjena! dokumeN fabl.l;;ryltlY'iary 
Po' 2016 14.05 KI~noer n 'T' d:.- Wlk. 8r~ 
tania 15.55 [~rlyla 16.30 Rylo. mr r,1 
nę-Io kronika lwiaoowcó" istnril 17.10 
HlstOl ja Polski' Chełmska 21 lilm d"k .. PUl 
1999 18.05 "OZIedZICtWO 18.4O ~, I () 

19.50 Wolna Qe~ "atO. (2 20.55 VlyleO 
IJUd!l dWd13, 22.00 1J I'RI U 22.35 GWId!' 

d'1 film biOQraLPoI2017 00.25 Po Ska Kro 
nilw FihTW)W~ 00.45 Serrsu"l x. ,ieku 

> 
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Budżet inwestycyjny nie traci tempa 
Rozmowa~ z marszałkiem województwa dolnośląskiego, Cezarym Przybylskim z Bezpartyjnych Samorządowców. 
- Niektórzy samorządowcy mówią, 

że rok 2020 z powodu pandemii był 
jednym z najgorszych albo nawet 
najgorszy od 30 lat. Jak pan go 
ocenia w kontekście nowego bu­
dżetu województwa dolnośląskiego 
na 2021 rok? Mówił pan, że budżet 
inwestycyjny nie traci lempa? 
- Bo nie tracI. Owszem, ten rok był 

bardzo trUdny, ale czy najgorszy? Ja 
bym nie postawił takiej tezy. Na pew­
no jest to rok wyjątkowy ze względu 
na walkę z pandemią, ale wszystkie 
inwestycje, c"tj też zdecydowana Ich 
większość. która była zaplanowana, 
są I będą realizowane. 

W przyszłym roku przeznaczymy 37 
proc. budżetu województwa na ważne 
inwestycje. W ten sposób chcemy 
ponownie uruchomić gospodarkę 
po kryzysie spowodowanym epide­
mią. Mam pełną świadomość tego, 
że w najbliższym czasie InwestyCje 
będzie prowadził głównie sektor pu­
bliczny, czyli rząd i samorządy. Dla­
tego apelowaliśmy także do innych 
samorządów . aby nie rezygnowały 
z zadań inwestycyjnych. 
- Najważniejsze inwestycje w przy­

szłorocznym budżecie? 
- To niewątpliwie rozpoczęcie budo­

wy Nowego Szpitala Onkologicznego 
we Wrocławiu - inwestycji za 700 
mln zł . Niezwykle ważne jest również 
dokończenie Dolnośląskiego Centrum 
Sportu na Polanie Jakuszyckiej - my­
ślimy. że w trzecim kwartale tego roku 
możliwe będzie otwarcie. To również 
zakup taboru kolejowego, rewitalizaCJa 
linii kolejOWYCh. które przejęliśmy 
i które nadal będziemy przejmować. 
Tych odcinków jest sporo I są obecnie 
na różnym etapie prac. Będziemy też 
kontynuować prace przy Wschodniej 
Obwodnicy Wrocławia . 

- Bezpartyjni Samorządowcy apelo­
wali niedawno do rządu o stopniowe 
I bezpieczne odmrażanie sektora 
branży turystycznej - chodziło głów­
nie o takie górskie miejscowości , 
jak Szklarska Poręba, Karpacz czy 
Śwleradów, gdzie obecnie powinien 
być szczyt sezonu, a ludzie powinni 
zarabiać. Tymczasem w odpowiedzi 
słyszymy, że rząd nie tylko nie od­
mraża. ale wprowadza kwarantannę 
narodową, czyli większe obostrzenia, 
z całkowitym zamykaniem hoteli 
i stoków włącznie. 
- Jako Bezpartyjni Samorządowcy 

zaproponowaliśmy rządowi koncepcję 
stopniowego, bezpiecznego odmra­
żania tego sektora Dalsze utrzy­
manie rygorystycznych obostrzeń 
grozi upadkiem dziesiątek tysięcy 
przedsiębiorstw. wzrostem poziomu 
bezrobocia. a także wieloma osobi­
stymi tragediami ludzi tracących pracę . 
Dlatego zaproponowaliśmy oparty na 
4 filarach plan, który zakładał: wspar­
cie finansowe dla przedsiębiorców 
z branży turystycznej, uruchomienie 
InfrastrUktury narciarskiej i gastro­
nomII po świętach. przy zachowaniu 
rygorów sanitarnych. Dodatkowo 
proponujemy rozłoienle ferII zimo­
wych na 4 dwutygodniowe turnusy 
między początkiem stycznia I końcem 
lutego I skoordynowany z terminami 
ferii powrót dzieci do szkół w 4 turach. 

Dalej stoimy na stanowisku. że te 
obostrzenia powinny być luzowane. 

ale jestem też zwolennikiem ostrych 
reżimów sanitarnych I sankcji, jeżeli 
ktoś ich nie przestrzega. Jeżeli po­
luzowalibyśmy te rygory. to sankcje 
powinny być nieuniknione dla tych. 
którzy je łamią . Nie może być tak, że 
wydaje Się decyzje administracyjne 
zakazujące prowadzenia działalności, 
a jednoczenie nie daje się rekompen­
saty za utracone dochody. Powinny 
one sięgać poziomu 70-80 proc. po­
tencjalnych zarobków, ale to wsparcie 
jest niezbędne . Dotyczy to zarówno 
potężnych hoteli, jak I firm rodzinnych. 
które prowadzą pensjonaty. 

Tam niejednokrotnie ludzie pracują 
w swoich własnyoh pensjonatach I to 
jest Ich jedyne źródło dochodów, które 
nagle się urywa. To co ci ludzie mają te­
raz robić? Z informacji, które posiadam 
wynika, że czasem dochodzi do tego, 
Iż powoli następuje nawet wyprzedaż 
majątku, żeby w ogóle przetrwać. 
- A jaka jest pomoc dla firm ze 

strony samorządu wojewódzkiego? 
- Przeznaczyliśmy miliard zlotych 

na wsparcie małych I średnich przed­
siębiorstw. Widzimy ogromne za­
interesowanie tą pomocą . Ponadto 
uruchomiliśmy 80 mln zl dla turystyki, 
zastanawiamy się nad Innymi możli­
wościami pomocy. Na wsparcie szpi­
tali przeznaczyliśmy duże pieniądze , 
bo ponad 100 mln zł, przy ogromnym 
udziale środków unijnych z naszego 
regionalnego programu operacyjnego. 
Trafiły one nie tylko do szpitali woje­
wódzkich, ale także do szpitali powia­
towych I domów pomocy społecznej . 

Zawsze można powiedzieć , że to 
mało i warto dać więcej . ale - jak 
mówię - nasze możliwości są ogra­
niczone Dalej. niestety, obowiązuje 
zakwestionowana przez Trybunał 
Konstytucyjny zasada pokrywania 
ujemnych strat finansowych szpitali 
przez organy założycielskie. Rząd nic 
nie robi w tej sprawie, Więc prawdo­
podobnie jeszcze za ten rok będziemy 
musieli pokryć ujemne wyniki finanso­
we naszych szpitali , a kwota ta może 
być naprawdę ogromna. To wszystko 
z budżetu własnego województwa. 
- Od jakiegoś czasu mówi się, 

że szpitałe powiatowe powinny 
przejść pod zarządzanie centrałne, 
krajowe .•. 
- O tym słychać od dłuższego czasu. 

Po pierwsze - jest to operacja, która 
chwilę potrwa, na pewno nie rok, nie 
dwa. a jeżeli już, to musi być ona 
bardzo dobrze przygotowana. To jest 
kwestia pokrycia zadłużenia szpitali, 
a te - zarówno woJewódzkie. jak I po­
wiatowe - są zadłużone . Naprawdę 
mówimy tu o kilkunastu miliardach, 
a może nawet I większej sumie. 

• A jak podchodzą do tego Bezpar­
tyjni Samorządowcy, współrządzący 
województwem? 

- Generalnie dofinansowanie służby 
zdrowia powinno być zdecydowanie 
większe. Tu nie ma wątpliwości. Mam 
też świadomość tego. że obojętnie . Ile 
by pieniędzy nie przeznaczyć, zawsze 
będzie za mało . Szpitale leczą przecież 
ludzi, nawet jak pieniądze z kontraktu 
z NFZ dawno się wyczerpały , a to 
kosztuje. Te pienl~dze pokrywają sa­
morządy, czyli my. 

Nie jest to problem tylko tej ko' 
alicji. ale systemowy w całej służbie 

zdrowia, który trwa od wielu, wielu 
lat I jakoś nie ma mądrego, który by 
go rozwiązał. Na pewno pandemia 
też swoje zrobiła, bo teraz głównym 
zadaniem jest walka o zdrowie I życie 
Polaków, a dopiero potem można 
zmieniać system. 

- Czym docelowo ma być Wro­
cławska Kolej Metropolitalna i jaką 
korzyść z niej będą mieli mieszkańcy 
powiatów wokół Wrocławia? 

- .Kolej Metropolitalna to wspólny 
projekt Miasta Wrocław i Samorządu 
Województwa. który jest organi­
zatorem kolejowych pasażerskich 
połączeń regionalnych. Jest ona ko­
munikacyjnie niezbędna zarówno dla 
mieszkańców stolicy województwa. 
jak I dla całego regionu. 

Aby powstała , wymaga poświęcenia 
I współpracy wielu samorządów. ale 
z jej rozwiązań skorzystają potem 
wszyscy. Powstanie lepsza siatka po­
łączeń , która umożliwi szybszą podróż 
w komfortowych warunkach. Mówimy 
tu o rozwiązaniu, które znacznie ułatwi 
codzienne życie dla mieszkańców 
stolicy regionu I jej okolic. 

- Czy będzie wreszcie uruchomiony 
Dworzec Świebodzki? 

- Chcemy, aby ruch pociągów wrócił 
na Dworzec Śwlebodzkl. To stacja 
o znaczeniu głównie aglomeracyjnym. 
dlatego liczymy w tym zakresie na 
wspÓłpracę z prezydentem Wrocła­
wia, Jackiem Sutrykiem. Tylko dzięki 
ścisłej współpracy może się to udać. 

- Czy Wrocławska Kolej Metropo­
litalna będzie czymś na wzór tram­
wajowej "zerówki", jeżdżącej wokół 
centrum? 

-Trudno mi powiedzieć. To pytanie 
bardziej do PKP niż do mnie. Nato­
miast istnieją różne koncepcje, na­
ziemne i podziemne. Byłoby Idealnie, 
gdyby podZiemnym tunelem udało się 
wprowadzić kolej do samego centrum 
miasta. Taki wariant jest obecnie roz: 
ważany przez PKP. 

- Już wiadomo, że Forum E.kono­
miczne przenosi się z Krynicy do 
Karpacza. Pan mówi, że to sukces, 
bo •.• ? 
- Dlatego. że to będzie ogromna 

promocja Karpacza I całego Dolnego 
Śląska. Tu ogromne słowa podzięko­
wania należą się również burmistrzowi 
Karpacza, Radosławowi Jęckowl , 
a także prezydentowi Wrocławia. Jac-

kowi Sutrykowi. Z którymi wspólnie 
stworzyliśmy zwycięską ofertę Dol­
nego Śląska. bo przypominam, że to 
był konkurs. 
- Forum będzie u nas 8 lat I to jest 

okres zamknięty? 
- W styczniu podpiszemy umowę 

na 8 najbllższyoh lat. Zawsze jest 
możliwość jej przedłużenia. To waż­
ne, prestiżowe wydarzenie. Będą 
przyjeżdżać do nas autorytety. głowy 
państw, premierzy i Inni najważniejsi 
tego świata . Podczas takich wydarzeń 
ścierają się idee i poglądy. Siłą rzeczy 
Informacje dotyczące Karpacza, a przy 
okazji - Innych miast Dolnego Śląska. 
pójdą. w świat I będzie to doskonała 
okazja do pokazania atrakcyjności 
turystycznej regionu. 

Jeżeli stworzymy tu dobre warunki, 
to ludzie będą wracać prywatnie, bo 
taki jest mechanizm. Najlepszą pro­
mocJą Jest ta szeptana. 
- Czy w przyszłym roku będziemy 

we Wrocławiu obchodzili stulecie 
istnienia Muzeum Poczty I Teleko­
munikacji, czy jednak zbiory trafią 
do Lubina? 
- Właścicielem budynku Muzeum 

jest Poczta Polska, ale to my ją pro­
mujemy. Tymczasem zmusza się nas, 
abyśmy płacili ogromne czynsze. Mało 
tego. przymusza się nas do remontów 
w nie swoich pomieszczeniach. Nie 
ma woli przejęcia Muzeum czy choćby 
współfinansowania go przez Pocztę 
Polską. Wysłaliśmy w tej sprawie 
zapytania I do prezydenta Wrocławia, 
i do prezydenta Lubina, czy są zainte­
resowani przejęciem I prowadzeniem 
muzeum. Czekamy na odpowiedzI. 
Decyzji więc na razie nie ma. Jest 
kierunek I pomysł . Nie może być 
takiej sytuacji. że wszystkie Instytucje 
znajdują się w stolicy regionu . 

Chciałbym. żeby muzea były dobrze 
prowadzone, ogólnodostępne I jeżeli 
jest taka możliwość, aby te Instytucje 
wojewódzkie byly w wielu miejscach 
Dolnego Śląska, niekoniecznie we 
Wrocławiu . Taki kierunek popieram. 
Niedawno na przykład osiągnęliśmy 
porozumienie. z burmistrzem Karpacza 
na temat prowadzenia Muzeum Sportu 
I Turystyki. 

• W grudniu zarejestrowaliście 
Ogólnopolską Federację Bezpartyjni 
i Samorządowcy. Co to za twór bę­
dzie docelowo? 

- Naszym celem jest stworzenie 
silnego, ogólnopolskiego komitetu 
samorządowego. Po sukcesie Bezpar­
tyjnych Samorządowców w ostatnich 
wyborach samorządowych chcemy 
przenieść nasze Idee i poglądy do po­
lityki krajowej, udowadniając tym sa­
mym, że nie musimy trwać w duopolu 
PO-PIS na scenie politycznej. Nasz 
wysoki wynik pokazUje, że na polskiej 
scenie politycznej jest miejsce na bez­
partyjną formację. Chcemy to miejsce 
zagospodarować i być słyszalnym 
głosem lokalnych społeczności. Cho­
dzi o to, aby każdy region miał równo­
rzędny głos w dyskusji, w nakreślaniu 
kierunków na temat tego. co dzieje się 
w Bezpartyjnych Samorządowcach . 

Gdyby nie pewne decyzje polityczne. 
to jestem głęboko przekonany, że już 
bylibyśmy w parlamencie. Uważam , 
że samorządy muszą mleć swoją silną 
reprezentację w Sejmie, żeby dbać 
o interesy samorządu . 

- Jak marszałek dolnośląski 
skomentuje fakt, że jedyny na Dol­
nym Śląsku dziennik, czyli ,;Gazeta 
Wrocławska", przechodzi w ręce 
spółki Skarbu Państwa. de facto pod 
skrzydła rządu, czyli po prostu traci 
niezależność? 
- Jestem zaniepokojony tym, co 

dzieje się z rynkiem medialnym. 
Mam nadZieję , że Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów zajmie 
się tą sprawą, zweryfikuje wszystko, 
bo jednak media powinny być nie­
zależne. a wiadomo, że jeżeli właści­
cielem jest spÓłka Skarbu Państwa, 
rośnie podatność na sugestie czy 
kierunek programowy gazet. Ich 
niezależność może być zagrożona. 
Ostrzegałbym przed takim posunię­
ciem, bo niejednokrotnie jest tak. 
że komuś się buty szyje, a potem 
samemu trzeba w nich chodzić. Za­
lecałbym więc ogromną ostrożność , 
bo to nie jest decyzja na rok czy dwa. 
Jeżeli dojdzie do sprzedaży i zakupu 
mediów przez Orlen, to faktycznie 
może oznaczać zmonopolizowanie 
regi,\nalnego rynkU medialnego, 
chociaż cały czas mam nadzieję , że 
UOKIK zajmie odpowiednie stanowi­
sko w tej sprawie. 

Dziękujemy za rozmowę: 
Marta Ringart-Orłowska 

Jerzy Kamiński, 
Daniel Długosz 
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Plebiscyt Sportowy NJ: 
Są pierwsze kandydatury 
Pojawiły się pierwsze zgłoszenia w plebiscycie Nowin Jeleniogórskich 
na najpopularniejszego sportowca, trenera i nadzieję roku. To na razie raptem dziewięć 
nazwisk, ale liczymy, że kibice, działacze, trenerzy, słowem - pasjonaci sportu 
- nie zawiodą i kandydatów będzie znacznie więcej. 

Sportowiec Roku 2020 karz" rewelacyjnie zakończył Ołeksandr Szeweluchin (KS Barbara Skrobiszewska (MKS 
miniony rok. Na Mistrzostwach Karkonosze Jelenia Góra), piłka Karkonosze Sporty Zimowe Jele-

Ewa Oziemidowicz (SL GKS Polski zdobył dwa złote medale nożna. Kandydaturę zglosił pan nia Góra, rocznik 2003) , biathlon. 
Olsza Olszyna), lekkoatletyka. i jeden srebrny. Tryumfował na Kazimierz, który zaproponował też Trzecia zawodniczka wśród ju-
Mistrzyni Dolnego Śląska w sied- 50 i 200 m stylem klasycznym, Mateusza Czerwińskiego. Uzasad- niorek młodszych tegorocznych 
mioboju, w kategorii U20. Przy na dłuższym dystansie bijąc nienie jest tożsame, warto jednak Mistrzostw Polski w biathlonie 
okazji .ustanowi/a" życiówkę, także rekord Polski. Był drugi na dodać, że pochodzącemu z Ukra- letnim. W biathlonowej kadrze 
wynikiem 3820 pkt.; 13. w Wielo- 100 m stylem klasycznym. Stu- iny trenerowi udało się odbudować Polki juniorek młodszych. Druga 
bojowych Mistrzostwach Polski. dent Uniwersytetu Stanowego potencjał jeleniogórskiej drużyny. w X edycji zawodów Narodowe-
Ewa Dziemidowicz: Północnej Karoliny (USA). Ołeksandr Szew elu chin: go Programu Rozwoju Biathlonu 
SMS na nr 7148 o treści SR.1 Rafał Kusto: SMS na nr 7148 o treści TR.2 .Celuj w Igrzyska". 

SMS na nr 7148 o treści SR.4 Barbara Skrobiszewska: 
Marcin Zawół (MKS Karkono- NadZieja Sportowa Rlku 2020 SMS na nr 7148 o treści NS.3 

sze Sporty Zimowe), biathlon. Mateusz Czerwiński (KS Kar-
Tegoroczny złoty medalista Zi- konosze Jelenia Góra), piłka Martyna Główczak (KS Wich oś To już 46. edycja redakcyjne-
mowych Igrzysk Olimpijskich nożna. - Trudno nie dostrzec Jelenia Góra, rocznik 2007), ko- go plebiscytu na najpopularniej-
Młodzieży w sprincie (2020). najlepszych od lat występów fut- szykówka. - Mimo młodego wieku szego sportowca, trenera i spor-
W Mistrzostwach Świata Juniorów bolistów jeleniogórskich Karkono- liderka pełna gębą koszykarskiej tową nadzieję roku, w regionie 
Młodszych 2020 był 14. w biegu szy. Pierwsze miejsce po rundzie drużyny kadetek. Wprawdzie jej jeleniogórskim. 
indywidualnym, 25. w sprincie i 8. jesiennej w IV lidze i tylko jeden 50 punktów w ostatnim meczu Zachęcamy do zglaszania kan-
w biegu na dochodzenie, a także przegrany mecz - to musi cieszyć. nie pozwoliło wygrać starcia dydatów w trzech kategoriach. 
6. w sztafecie. Do tego Mistrz Sukces jest zasługą całej drużyny, decydującego o awansie do Pretendentów można zgłaszać 
Polski w biathlonie na nartorol- ale w plebiscycie na sportowca czołowej ósemki ligi dolnośląsko- do 22 stycznia. Na propozycje 
kach (open). Zwycięzca konkursu roku musi mieć twarz konkretne- lubuskiej, ale to znakomita wizy- od klubów, sekcji, zwląz.ków, 

Nadziel Olimpijskich PKOL Kan- go zawodnika. Mateusz wydaje tówka niesamowitych możliwości stowarzyszeń sportowych oraz 

dydatura 18-latka z Jeleniej Góry się oczywistym kandydatem, zawodniczki. Od lat nie mieliśmy od kibiców czekamy pod inter-
zwyciężyła miażdżącą przewagą, bo 15 bramek zdobytych w 18 w regionie takiego, koszykarskie- netowym adresem lisu@nj24.pl, 
otrzymał aż 27 z 31 głosów. meczach musi robić wrażenie go talentu - scharakteryzował a także pod numerem telefonu 
Marcin Zaw6ł: - przedstawił kandydaturę pan kibic . Wichosiek" 694 792 203. Zgłoszenia kandy-
SMS na nr 7148 o treści SR.2 Kazimierz z Jeleniej Góry. Martyna Gł6wczak: datur można też dostarczyć do 

Mateusz Czerwiński: SMS na nr 7148 o treści NS.1 jeleniogórskiej siedziby redakcji 

Daniel Kunikowski (TKKF Piast SMS na nr 7148 o treści SR.5 "NJ" przy ulicy M. Skłodow-
Jawor), kulturystyka. Tegoroczny Konrad Badacz (MKS Karkono- skiej-Curie 13. Prosimy o krótkie 
Mistrz Świata w Kulturystyce Trentr Roku sze Sporty Zimowe Jelenia Góra, uzasadnienie wyboru zawodnika 

K!asycznej (Santa Susana, Hisz- rocznik 2003), biathlon. Członek czy zawodniczki lub trenera. Zgło-

pania). Zwycięzca prestiżowych Adam Musiał (UKS Oka Lu- juniorskiej reprezentacji Polski. szonych będziemy prezentować 

zawodów Arnold Classic Europe bań) , pływanie. Trener z 25-letnim Zwycięzca X edycji zawodów w kolejnych numerach "NJ" i na 
w kategorii kulturystyki klasycznej stażem pracy z dziećmi i mło- Narodowego Programu Rozwoju portalu www.nj24.pl 

i brązowy medalista kategorii Men dzieżą. Trener kadry narodowej Biathlonu "Celuj w Igrzyska·. W plebiscytowej kategorii 

Classic Physique tych samych zawodników i medalistów mi- Wygrał cztery z pięciu biegów, Sportowa Nadzieja prosimy 

zawodów. Pochodzi z Kowar, strzostw Europy. Od lat jest też co dało mu 294 punkty na 300 o wskazywanie sportowców 

mieszka w Jeleniej Górze. trenerem najlepszego pływaka możliwych do zdobycia. Potrójny w wieku 12-1 7 lat, którzy wy-

Daniel Kunikowski: w regionie, Rafała Kusto, a więc (wszystkie konkurencje indywi- różniają się talentem , pracowi-

SMS na nr 7148 o treści SR.3 współautorem ubiegłorocznego dualne) Mistrz Polski juniorów tością, zaangażowaniem i war-
podwójnego mistrzostwa Polski. młodszych w biathlonie. tościowymi wynikami w swoich 

Rafał Kusto (UKS Orka Lu- Adam Musiał: Konrad Badacz: dyscyplinach . Podnieśliśmy 

bań), pływanie. Lubański .żab- SMS na nr 7148 o treści TR.1 SMS na nr 7148 o treści NS.2 o rok granicę wieku . To na proś-

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA wyjaśniła. na czym polega ich dzla- elementu auta. bo został spłoszony. 
Strainicy miejscy ukarali ama- łalność. jak zainwestować pieniądze Samochody uszkadzał w patdzler-

tor6w jazdy terenowej, kt6rzy wcze- i jak w szybki sposób można się niku I grudniu minionego roku . Po-
snym popołUdniem rozjeżdiali tereny wzbogacić. Mężczyzna instruowany mocny w ustaleniu sprawcV okazał 
zielone w niecce nieczynnego już był telefonicznie, gdzie ma się zalo- się miejski monitoring. Mężczytnle 

BOLESŁAWIEC osadnika w okolicach ul. Clnclały. gować, na jakiej stronie internetowej grozi do 5 lat odsiadkI. 
Nietypowo potoczyła się Inter- Kierowcy dw6ch samochod6w dostali i jaki program ma zainstalować na 

wencja policjantów wezwanych wysokie mandaty. swoim komputerze. Program poma- KAMIENNA GÓRA 
do przypadku pr6by samobójczej. Trzy razy do ta go samego lokalu gał oszustom oszacować możliwości To nia była przypadkowa inter-
Weszli do mieszkania, w którym usługowego włamywał się 39-letnl finansowe rozmówcy, a co za tym wencja. PolicjanCi otrzymalllnforma-
miało dojść do desperackiego aktu. mężczyzna. Przestępstw dokonał Idzie - zachęcać do kolejnych przele- cje, że 23-letni kierowca volkswagena 
i zastali tam pijanego 33-latka (po- w lipcu. Jego łupem padły elektrona- w6w, kt6re rzekomo miały wzbogacić passata może pOSiadać narkotyki, 
nad 2 promile), kt6ry rzeczywiście rzędzia I rury miedziane. Poszkodo- 73-latka. W ten spos6b mężczyzna a także kierować pod Ich wpływem . 

trzymał n6ż w ręku, ale ruszył z nim wany swoje straty ocenił na 3,2 tys. zainwestował w kryptowaluty około Wszystko to potwierdziło się . 23-la-
na mundurowych. Został szybko zł. Sprawca przyznał, że kradZIOne 150 tysięcy złotych. Kiedy chciał zre; tek po zatrzymaniu samochodu do 
ObeZWładniony I trafił na 3 miesiące mienie sprzedał w jednym z lelenio- alizować zysk, okazało się, że nie tylko kontroli pr6bował ukryć saszetkę 

do aresztu. Sąd może go pozbaWiĆ g6rsklch skupów złomu. Mężczytnle nie ma zysku, ale też przelanej kwoty. z marihuaną . Okazalo się , że sam 
wolności nawet na 10 lat. grozi do 10 lat więzienia. Śledztwo trwa, a policja przestrzega pozostaje pod wpływem amfetaminy. 

150 tys. zł stracił 73-letni Inwe- przed korzystaniem z "wyjątkowych Grozi za to do 3 lat więzienia. 

CZERWONA WODA stor, kt6ry dal się skusić interne- okazji" wzbogacenia Się . Tym razem seniorzy uniknęli 

87-/etnl kierowca fiata nie ustąpił towej otercie zakupu kryptowalut 4 tys. złotych strat ponieśli dotkliwej straty. W ostatnich dniach 
pierwszeństwa tirowi, wyjeżdżając (bltcoin6w). Pokrzywdzony wypełnił właściciele sześcIu samochod6w grudnia starsze małżeństwo zostało 
w mglisty poranek z drogi pod po- formularz kontaktowy, po czym skon- zaparkowanych na jednym z miej- oszukane metodą .. na policjanta" 
rząd kowanej wprost pod jego koła . taktowała się z nim kobieta podająca skich parkingów, z kt6rych 3Hatek przez 29-latkę, kt6ra skłoniła Ich do 
Sprawca wypadku nie przeżył zderze- się za "brokera" inwestycyjnego. Roz- wyciął katalizatory. W jednym wy- przekazania kilkudziesięciu tysięcy 

nla - zmarł w szpitalu. m6wczyni ze wschodnim akcentem padku nłe udało mu się ukraść tego złotych. Po kilku dniach udało się 

........... kl. 

46 . . Plebiscyt 
Sportowy NJ 

Sportowiec 2020 

Trener 2020 

Sportowa Nadzieja 2020 

KuPIlI' 111 &łuzy;lO t'NOrZtnla 
W'OJU dJnvtł' D!.Vbow).. iti' r łbIWJ' aulO! 

Kupon ważny do 18.01.20~1 ' 

bę Czytelnika zgłaszającego 
młodych, siedemnastoletnich 
biathlonistów. Jego sugestię , 
żeby brać pod uwagę sportow­
ców występujących w kategorii 
juniorów młodszych (do 17 lat) , 
uznaliśmy za zasadną. 
Zgłaszani sportowcy i trenerzy 

nie muszą aktualnie reprezento­
wać barw klubu z regionu jelenio­
górskiego, ale powinni być dalej 
związani z regionem, np. przez 
miejsce zamieszkania. 

Na nominowanych w plebiscy­
cie można głosować za pomocą 
gazetowych, oryginalnych kupo­
nów z . NJ" (mają datę ważności) 
lub za pomocą esemesów (koszt 
jednego 1,23 zł) . Za wytypowanie 
na kuponie z gazety każdy kan­
dydat otrzyma dwa punkty, za 
SMS jeden punkt. Głosowanie 
potrwa do 5 lutego 2021 roku, 
do godziny 12.00. Na podstawie 
oddanych .Qłosów ukształtuje 
się finałowa piątka kandyda­
tów w każdej z trzech kategori i 
plebiscytowych. Tylko oni będą 
rywalizować o wygraną i tytuły 
Najlepszych w drugim etapie gło­
sowania. W dniach 8 i 15 lutego 
zamieścimy w "NJ" dwa finałowe 
kupony plebiscytowe, głosować 
będzie też można esemesem. 

(mai) 

ustalić tożsamość oszustki i odzy-
skać pieniądze . Podejrzana trafiła 
na trzy miesiące do aresztu, grozi 
jej do 8 lat więzienia. 

KOWARY 
38-letnl pracownik jednego z mar-

ketów budowlanych wykorzystał oka-
zję I ukradł narzędzia o wartości około 
600 zł. Ponadto mężczyzna wyłudził 
okolo 600 zł za towar, za który nie 
zapłaCił, wprowadzając w ten spos6b 
w błąd kasjera. Nieuczciwy pracownik 
stracił pracę, a sąd może go posłać za 
kratki nawet na 8 lat. 

WLEŃ 
Tragicznie zakończyły si~ poszu-

kiwania 43-letniego mężczyzny , który 
oddalił się z miejsca zamieszkania 
i ślad po nim zaginął. Jego ciało 
znaleziono 170 m od domu. Sekcja 
zwłok pozwoli ustalić przyczyny zgo-
nu i wyznaczy ewentualny kierunek 
śledztwa w tej sprawie. 

(sad) 
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niewesołe~ 
U mnie w rodz/nle, a wła~ciwle w małżeństwie, 

zadzialo się co~ całkiem nie typowego w tych cza­
sach strasznych dla zdrowia, gdy szaleje korona­
wirus i masowo umierają ludzie. Czytałam, że dużo 
związków się rOlPadlo i w sądach Jest mn6stwo 
pozwów o rozw6d. Nam akurat ten rozw6d groził 
wtedy, gdy Jeszcze nie by/o takiego zagrożenia zara­
zą . Muszę to opowiedzieć, moźe przyda się komu~ 
nasze do~wiadczenie. Wyszlam za mąż z wielkiej 
mllo~ci, po trzech latach urodziłam dziecko. 
Byll~my sobie bardzo bliscy, wprost nierozłączni. 
Uwielbialiśmy wzajemnie ze sobą przebywać, wciąż 
się roz~mleszaliśmy, najcudowniejszy okres w ty­
ciu. Kiedy Jednak zaszJam w ciązę, niezbyt dobrze 
się czułam fizycznie. ale także psychicznie. Nie 
czułam pociągu fizycznego do męta, nie reagowa­
łam na niego tak, jak przed ciążą. Potem urodziłam 
dziecko I całą energię po~więclłam na Jego pielęgna­
cję. wychowanie. pomoc w nauce. Oczywi~cie mąż 
też brał w tym udział, ale widziałam, że nie Jest taki 
szczę~llwy Jak Ja. A czas robił swoje, me działał "a 
korzyść naszego ZWiązku . Oczywi~cle nasze tycie 
seksualnie jakoś się też toczyło, ale już nie było tak. 
jak przed ciążą· Muszę przyznać. że nie zwracałam 
tez odpowiedniej uwagi na mojego męta -po prostu 
byłam dobrą toną i mamą, ale nasz związek stał Się 
letni. Gotowałam. piekłam. sprzątałam I opiekowa­
łam się dzieckiem. Aż siedem lat byłam w domu. 
nie pracowałam. Mąż mi nie pokazywał, że coś Jest 
nie tak. Praco wal, przychodził do domu, pomagał 
przy dziecku. Wtedy wydawało mi się, że Jest OK 
między nami. Potem, gdy syn poszedł do pierwszej 
klasy, a ja podjęłam pracę. z czasem dostrzeg/am 
zmianę w zachowaniu męża Nie wykazywał ak· 
tywno~ci seksualnej, takiej jak kiedyś. nie przytulał 
mnie. po prostu się zmienił. Dosz/am do wniosku, 
ze ma kochankę. łm bardziej o tym myślałam. tym 
większej nablera/am pewności co do moich podej­
rzeń. Z11częlam obwąchiwać jego rzeczy, zaglądać 
do portfela i do teczki. przeglądać kom6rkę. On 
oczywi~cie zaprzeczał. ale ja byłam sprytniejsza. 
Uzyskałam Jednak całkowitą pewność wtedy, gdy. 
podzie/ilam się pOdejrzeniem z mollJ przyjació/ką. 
a ona to potwierdziła. Wiedziała. ale wahała się, 
czy ma mi powiedzieć o tym, co sama na ten temat 
wie. Nie miała jednak całkowitej pewno~ci. Wkr6tce 
wszystko się potwl8rrJziło . W pierwszym momencie 
doznałam szoku, płakałam, rozpaczałam . chciałam 
brać tabletki. Dostałam depresJI. groził mi nawet 
szpital. By/ to Już drugi miesiąc poprzedniego roku. 
kiedy rozkręcała się w Polsce ta cała pandemia. 
W marcu I kwietniu mąz juz pracował z domu, Ja 
byłam na zwoJnfenfu lekarskim, potem syn także 
Już nie chodził do szkoły. Atmosfera domowa była 
straszna, nie byłam w stanie zajmować się domem 
i dzieckiem. mąt był zmuszony przejąć te obowiązki. 
Byliśmy Juz po wielu rozmowach, przyznał się do 
romansu w pracy. ale to mnie obwiniał, czego się 
zupełnie nie spodziewałam. W domu nie udafo się 
uniknąć konffikt6w i awantur, chocfaż staraliśmy 
sIę oszczędzać nasze dziecko Oczyw/~ci~ nie 
spali~my w jednym ł6żku. M61 stan psychiczny był 
straszny, pogłębiony dodatkowo przez atmosferę 
pandemii. Najgorszym miesiącem w moim tyciu był 
kwiecień. Myślałam o samob6jstwie. a w dodatku 
z nikim (opr6cz tej ko/ezanki) nie pOdziefilam się 
swolą tragedią. Mol rodzice wtedy jeszoze nic 'Ile 
wiedzieli. Z11kaz kontakt6w w całym kraju sprzyjał 
tej tajemnicy. Nocami prawie nfe spałam. W domu 
byliśmy zdam na siebIe. mąt wyskakiwał robić 
ntezbędne zakupy, duto pracy poświęcaf domowi. 
lauwatyłam teź. te przestał odbierać telefony od 
swojej kochanki. Latem, gdy zaczęłam dochodzl~ 
do siebie. przygotowałam pozew o rozw6d. poka­
załam go męzowl, spokojnie pOWiadomiłam o mojej 
decyzji. Jego reakcja zszokowała mnie, takiej Się 
nie spodziewałam. Płakał. przeprasza/, całą winę 
wziął na Siebie. krzyczał. Ze jest idiotą, te to się 
nigdy nie powt6rzy, te błaga o wybaczenfe. Długo 
potem o tym myślałam i postanowl/am jednak dać 
mu szansę. Wkrótce zmienił pracę. w domu stal się 
Innym czfowieklem. Ta pandemIa. paradoksafnle, 
ocaliła naszą rodzinę. Ja Jeszcze nie uwofniłam 
się od lek6w. ale jest coraz lepiej. Miałam czas 
na przemyślenie własnych bI~d6w, uznanie, te do 
rozpadu rodziny katdy z nas dołotył swoją cząstkę 
winy, Ja r6wnież. Dzisiaj Jest Juz dobrze. Jesteśmy 
SZCZęśliWI, Jedynie koronawirus spędza nam sen 
z oczu. ale wierzymy, źe skoro pokonafi~my kryzys 
małżeński, to I chorobie się nie poddamy. 

Ellza 
Dziękuję za list. zapraszam do dyskusjI. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Zrobienie własnego zakwasu żytniego na chleb 
jest bardzo proste w przygotowaniu. W zamian 
za to nawet przez lata będziemy cieszyć się 
aromatycznym i zdrowym wypiekiem. Chleby 
na zakwasie zachowują bardzo długo świeżość, 
a dodatki zależą od naszych upodobań. 

Czwartego dnia. po upływie kolejnych 24 h, ponownie dokarmiamy zakwas. 
tym razem na 12 godzin. Rano dnia piątego nasz zakwas jest gotowy, od 
tego momentu będziemy go trzymać w lodówce. Dobry zakwas powinien 
mieć lekko winny zapach - upewnijmy się, że nie ma na nim pleśni ani 
żadnego Innego nalotu! (Jeżeli planujemy piec dużo chlebów, możemy 
zrobić od razu podwójny zakwas). 

Przed pieczeniem chleba I dodawaniem zakwasu do masy, za każdym 
razem musimy zakwas dokarmić I odstawić w ciepłe miejsce na 12 go­
dzin. Tyle, ile zużyjemy zakwasu do wypieku chleba, tyle musimy dołożyć 
w postaci mąki I wody do naszego zakwasu. 

Zaczynamy od zrobienia własnego zakwasu. Będziemy potrzebować 
tylko dwóch składników - wody i mąki. Na początek należy wyparzyć, umyć 
i dokładnie osuszyć szklany słoik - dość duży . Pamiętajmy, że zakwas będzie 
bardzo dynamiczne zwiększał swoją objętość. 

Pierwszego wieczoru do słoika przesypujemy 50 g mąki żytniej 
piekarskiej i podlewamy ją 50 mi przegotowanej wystudzonej wody, 
mieszamy, słoik przykrywamy gazą I odstawiamy w Cieple miejsce na 
dwadzieścia cztery godziny. 

W misce mieszamy 100g mąki żytniej, 400g mąki pszennej. 300 g 
wody, 2 łyżki zakwasu, łyżeczkę soli. Wyrabiamy. Ciasto należy przeło­
żyć do keksówki I przykryć ściereczką do czasu aż wyrośnie - może to 
zająć nawet do czterech godzin. Piekarnik rozgrzewamy do 110 stopni 
C z funkcją grzania góra i dól. W tej temperaturze chleb pieczemy przez 
około 10-15 minut do zarumienienia, po czym zmniejszamy temperaturę 
do 180 stopni i pieczemy przez około 40 minut. Wypiek pozostawiamy 
w keksówce do wystygnięcia. 

Drugiego wieczoru ponawiamy proces I znów nasz zaczyn odstaWiamy 
na kolejne dwadzieścia cztery godziny. Trzeciego dnia możemy zauważyć, 
że zakwas już nam pracuje, będzie w nim sporo pęcherzyków powietrza. 

Możemy z czasem poeksperymentować z innymi rodzajami mąk, z dodat­
kiem ziaren, orzechów, suszonych owoców, ziół czy dodać trochę miodu. 

Gdy serce drgn~ 
Pani lat 62, z Jeleniej Góry, pozna Panów 

I Panie. Tel 664 414003 
Marlka 

Wdowa. lat 67, szczuplej budowy ciała, nie­
konfliktowa. niepaląca, pozytywnie nastawiona 
do życia, pozna Pana - spOkojnego, zmotoryzo­
wanego, bez nalogów, który chce nadać życiu 
sens i żyć we dwoje. Tel. 798 559167. 

Wdowa 
Samotna. nie zależna emerytka z Dolnego 

Śląska pozna wysokiego, zmotoryzowanego 
Pana. Tel, 665 536 357. 

Henia 
Poznam Pana w wieku do lat 70. zmotory­

zowanego - cel matrymonialny. Jeśli jesteś 
zainteresowany, zadzwoń. Tel. 508 764 439. 

Samotna 
Wdowa, wykształcenie średnie, bez zobo­

wiązań, nlezaleina finansowo i mieszkaniowo, 
mobilna, średniej budowy ciała, z dobrym 
humorem I sercem. Poznam Pana z poczuciem 
humoru, w wieku 65-75 lat. stanu wolnego, 
bez zobowiązań, bez nałogów, nie materiall-

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

stę. nlezaieżntjgo finansowo I mieszkaniowo. 
Kontakt - listy NJ. 

Jelenlogórzanka 
Jestem wysokim, sympatycznym mężczyzną 

w wieku 46 lat. Poznam wolną. bezdZietną 
dziewczynę. Nie szukam przygód ani wrażeń. 
Niczego nie zakładam z góry ani też niczego 
nie wykluczam. Na początek kontakt e-mali: 
19740n@wp.pl 

Romantyczny Realista 
Zmotoryzowany, bez nałogów, z własnym 

domem I firmą. 39 lat, szczupły, 177 cm wzrostu, 
pozna na stałe Panią, którą interesują romantycz­
ne spacery, wycieczki. muzyka. Tel. 516 738 622. 

Markus 
Samotny. uczciwy 32-latek pozna Panią o do­

brym sercu, w wieku do 38 lat, która pragnie 
ułożyć sobie życie. Tel. 571 865918. 

Samotny 
Wdowiec z własnym mieszkaniem, 65 lat, 

168 cm wzrostu, pozna szczupłą Panią do lat 
55. z okolic Jeleniej Góry. Tel. 516 287 480. 

. Anonim 
Wolny, lat 70, wzrost 168 cm, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nalogów, materialnie 
niezaleiny, o dobrym charakterze. Lubię usta-

Do oddania: 
Odzież dla dziewczynki (98 cm); lawa rozkła­

dana. mały telewizor kineskopowy, lodówka. 
mały narożnik pOkojowy, dwie pufy, dwa fotele; 
lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę); dywan 
we/n lany - jasny. dywanik ciemnobrązowy); kanapa 
skórzana z ramą dębową; łyżwy figurowe (r.45). 

MPP 

bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
ceChy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Niezależny finansowo I mieszkaniowo 73-la­

tek, bez razących nałogów, pozna równie 
niezależną, wysoką Panią do lat 65, nalchętnlej 
mieszkającą na wsi. Kontakt: listy NJ. 

Samotny 
JeŚli nadal pragniesz kogoś poznat, szu­

kasz bratniej duszy, napisz klika słów o sobie 
i o swoich oczekiwaniach, I prześlij swój 
anons do redakcji NJ (ul. M. Curle-Skło­
dowsklej 13, 58-500 Jelenia Góra) - można 
też wysłat sms lub mail. Powtórzenie wy· 
maga jedynie kontaktu telefonicznego. Jeśli 
zaintrygował Cię któryś z zamieszczonych 
anonsów - zadzwoń pod podany w nim numer 
kontaktowy. Kto chce odpowiedzi et na ogło­
szellie (jeŚli nie lila numeru telefonu). pisze 
list do wybranej osoby, zaznaczając jej imię 
i numer Nowin, w którym anons się ukazał. 
oraz załącza w kopercie maczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - esemes na nr telefonu 
605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

pmebr. 
Odzież dla chłopca (78 cm, 180 cm): odziez dla 

dziewczynki (1521156 cm). odzież młodzieżowo­
damska (duże rozmiary), pralka. 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonił pod 
nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 
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PIONIER"-sl(-e czasy 

Wydawany we Wrocławiu dziennik "Pionier" każdego dnia dostarczał mieszkańcom powojennego Dolnego Śląska potrzebnych 
informacji ze świata, kraju i regionu. Co pisano na początku 1946 r. o Jeleniej Górze? 

w Jednym z pierwszych artykułów 
poświęconych temu właśnie rejonowi 
Dolnego Śląska chwalono się coraz lep­
szymi wynikami akcji osadniczej prowa­
dzonej przez polskie wladze: O natężeniu 
akCji osadniczej na teren miasta mimo 
niewielkiej już ilości wolnych miejsc, 
świadczą następujące cyfry: do znajdUją­
cej się już Ilości 54 gospodarstw rolnych, 
19 przedsiębiorstw przemysłowych, 364 
przedsIębiorstw handlowych, 70 warsz­
tatów rzemieślniczych oraz zajętych już 
3500 mIeszkań obsadzonych [zostałoJ 
w czasie od 15.11 do 15.12 bm. dalszych 
160 przedsiębiorstw handlo-

wych, 89 warsztatów 
rzemieślniczych oraz 1200 mieszkań. 

Źródło: Kilka cyfr akcji OSiedleńczej. 
"Pionier", nr 2 z 3 i 1946 r. 

SportowCY OMTUR-owcy 
Pionierami powojennego sportu na Dol­

nym Śląsku byli członkowie socjalistycznej 
organizacji młodzieżowej - Organizacji 
Młodzieży Towarzystwa Uniwersytetu 
Robotniczego, w skrócie OM TUR. To oni 
takte założyli pierwszy klub sportowy 
w Jeleniej Górze. który jUż latem 1945 r. 
rozgrywał oficjalne mecze pHkarskie z ze­
społami z innych miast. Informacji o jego 
działalności z tamtego okresu 
jest jednak bardzo mało, więc 
opublikowany w styczniu 1946 
r. w "Pionierze" tekst, gdzie 
omówiono pokrótce działal­
ność poszczególnych sekcji 
klubu. to materiał szalenie 
ciekawy: Oprócz sekcji tenisa 
stołowego, o której pisaliśmy 
ostatnio, OM TUR w Jeleniej 
Górze pOSiada sekcję pił­
karską, która w ubiegłym 
sezonie odniosła szereg 
zwycięstw i śmiało zaliczać 
się może do jednej z naj­
lepszych drużyn na terenie 
Dolnego Śląska. SekCja 
narciarska upoważniona 
została do zorganizowania mistrzostw 

narciarskich Dolnego Śląska dla narciarzy 
zrzeszonych w Org. Mł. TUR. Mistrzostwa 
tę odbędą się 15 stycznia bież. Roku. Do za­
wodów tych sekcja narciarska przygotowuje 
się z całym zapałem. Sekcja hockeyowa 
[zapis oryginalny - M. Ż.] po zakupieniu 
inwentarza przeprowadza regularną suchą 
zaprawę. Jednocześnie przeprowadza pra­
ce zimowe w Stadionie Pływackim celem 
utworzenia lodowiska i toru hockeyowego. 
Sekcja bokserska przeprowadza zapisy 
członków, regulame treningi I w najbliższym 
czasie sprowadzi zamiejscową drużynę 

pięściarską, 

celem rozegrania meczu pięściarskiego. 
Sekcja szachistów rozgrywa obecnie 
zawody wewnętrzne klubowe, celem 
wyłonienia mistrza i zespołu na rozgrywki 
międzyklubowe. W na/bliższym czasie 
sekCja szachistów ma zamiar zorganizowa6 
Indywidualne mistrzostwa Jeleniej Góry 
przy udziale wszystkich drużyn z miasta 
I powiatu ( ... ). 

Źródło : Sport w OM TUR Jelenia Góra. 
15 stycznia mistrzostwa Dolnego Śląska, 
"Pionier", nr 3 z 411946 r. 

W obronie "poniemieckiego" 
O tym, że jednym z priorytetów polSkich 

władz na tzw. Ziemiach Odzyskanych było 
jak najszybsze zatarcie wszelkich rzucających 

się w oczy śladów 

niemieckiej obecności, wie już chyba każdy. 
Zdarzało się jednak, że Polakom zależało na 
zachowaniu pewnych "pamiątek" po starych 
gospodarzaCh tych zjem: Przy ulicy noszącej 
Jeszcze niemiecką nazwę "von Buchs Weg" 
znajduje się stara sala gimnastyczna która 
rok temu służyła jeszcze za przejściowy 
obóz dla Polaków. Niemcy więzili w nim 
głównie uciekinierów z różnych obozów 
koncentracyjnych, którzy licznie w owym 
czasie przekradali się w stronę Polski i przez 
miejscowych Niemców 

zostali zadenuncjowani I wydani 
w ręce policji. W wielkiej hall z resztkami 
szyb, na 'siennlkach ze słomy, lezących na 
podłodze, mieszkali w czasie zimy Polacy 
I Rosjanie. Sala ta w ówczesnym stanie za­
chowała się do dnia dZisieJszego. Znajdują się 
jednak osobnicy. którym zależy widocznie na 
usunięciu śladów nIemieckich przestępstw. 
Czyniono bowiem kilkanaście już razy pr6bę 
podpalenia gmachu i jedynie dzięki wilgoci 
I ofiarności przechodniów ogień ugaszono. 
Ostatnio interweniowała nawet straż pozama. 

NieSWOjo czują się Niemcy, przecho­
dząc kolo tego gmachu, którego stan 
I przeznaczenie znają . My powinni­
śmy jednak budynek ten zabezpleczy6 
w takim stanie, w Jakim znajduje się 

I uniemożliwić usunięcie dowodów okru­
cieństw popełnianych przez Niemców. 

Źródło : Komu zależy na usunięciu 
śladów? .,Pionier". nr 4 z 511946 r. 

o 

Wieści z powiatów /tcami. Przejęcie tej ważnej linii nastąpiło w Lubaniu, 
w obecności miejscowego starosty, przedstawicieli władz 
administracyjnych I wojskowych oraz delegatów stron­
nictw politycznych I organizacji społecznych. Przez od­
budowanie odcinka Gryfin-Lubań, który Już w najbliższym 
czasie oddany zostanie do użycia publiczności, ostatnia 
z ważnych tras na Dolnym Śląsku zostanie wykorzystana 
i obecnie pOCiągi kursować będą mogły swobodnie, we 
wszystkich kierunkach. Odegra to niewątpliwie ważną 
rolę zarówno dla akcji osiedleńczej. Jak i dla przemysIu, 
i wyjazdu Niemców na zachód. 

Zgorzelice, graniczny powiat polski, wykazuJe nadal 
duże zapotrzebowanie na różnego rodzaju robotników, 
zwłaszcza fachowców. Klika zakładów przemysłowych 
po wysiedleniU Niemców musiala przerwać prodUkcję 
wskutek braku rąk do pracy. 

Źródło: W Zgorzelicach potrzeba fachowców. "Pionier", 
nr 2 z 3 I 1946 r. 

W Lwówku odnaleziono i zabezpieczono cenny księ­
gozbiór: 6.000 tomów, należących do wrocławskiego 
Uniwersytetu. Książki zostały przyWieZione z powrotem 
do Wrocławia. 

Źródło: Znów odnaleziono cenny księgozbiór. Tym 
razem we Lwówku, "Pionier", nr 2 z 3 I 1946 r. 

W szlachetnym współzawodnictwie, Jakie rozpoczęli ko­
leJarze dolnośląscy i pomorscy. osiągnięto nowy sukces. 
Przejęta została nowo odbudowana linia Gryfln-Lubań, 
ostatni odcinek trasy, łączącej Jelenią G6rę ze Zgorze-

Troską i ambicją kolejarzy jeleniogórskich jest odbudo­
wanie nielicznych jeszcze lokalnych odcinków i mostów, 
zniszczonych w czasie działań wojennych. O znaczeniu 
wszystkich nowych linii kolejowych dla Dolnego Śląska 
świadczy fakt, że na otwartej dn. 5.I.bJ. małej linii Mar­
clszów-Kupno Górne. ładowane jest już obecnie okola 
30 wagonów towarowych dziennie. 
tródło: LUBAŃ-GRYFIN. Nowa linia kolejowa 

na Dolnym Śląsku . • Pionier", nr 15 z 18 I 1946 r. 

MuzYka dla pionierów 
Długi okres czasu od chwili objęcia 

władzy przez administrację polską, była 
Jelenia Góra terenem patologicznych 
przejawów ruchu muzycznego. Teatr, es­
trada koncertowa zmonopolizowane przez 
pseudo-artystów, odstraszały napływaJący 
element polski od udziału w imprezach. 
Radykalne zmiany nastąpiły w chwili ujęcia 
referatu muzycznego przez 

niestrudzonego w wy­
siłkach ob. A. Blma. W tym samym czasie 
kierownictwo muzyczne teatru obejmują 
kompozytor Markiewicz I dyrygent l:azarek, 
ostatni wybitnie uzdolniony badacz i propa­
gator folkloru mazurskiego. Do właściwego 
uregulowania organizującego się życia przy­
czynią się oddział Zawodowego Związku 
Muzyków z ob. Taszyńskim na czele. 

Wspólnymi siłami udało się organizato­
rom z końcem września stworzyć zespół 
zdolny do produkcji koncertowej. Inaugu­
racyjny występ poświęcony był muzyce 
słowiańskiej. Zainteresowanie koncertami 
symfonicznymi początkowo bardzo małe. 
Zjawisko zrozumiałe. jeśli wetmie się pod 
uwagę róźnorodnoś6 ludno~c/ napływają­
cej. Pionierzy naszego życia kulturalnego 
nie dają się jednak zbić z tropu. Praca 
organizacyjna nadal wre i przejawia się 

w innym kierunku. Zwozi się bogaty 
materiał nutowy, ściąga resztki cennych In­
strumentów z rozbitych składnic, chroniąc 
Je w ostatniej chwili przed zniszczeniem, 

TU 

względnie rozszabrowaniem. Po­
mimo bra­
ku poparcia 

ze strony 
Zarządu 
Miejskiego, 
powołana 
zostaje do ży­
cia pierwsza 
na Dolny!" 
Śląsku Niższa 
Szkoła Mu­
zyczna. Zespół 

naUCZYCielski 
pracuje w wa­
runkach bardzo 
ciężkich , mini­
malne bowiem 
opłaty pobierane 

od uczniów nie wystarczają na pokrycie 
wydatków administracyjnych (. . .). 

Źródło: Z.D., Z życia muzycznego 
Jeleniej Góry, . Plonier", nr 7 z 9 11946 r. 

Kolejarze pracują 
Cały czas nie prÓŻnowali kolejarze. 

którzy regularnie oddawali do użytku ko­
lejne wyremontowane odcinki torów ko­
lejowych. Na początku 1946 r. zakończył 
się np. remont linii łączącej Jelenią Górę 
z Lubaniem: We czwartek. 10 stycznia. 
odbyło się w Lubaniu uroczyste otwarcie 
doprowadzonej obecnie do porządku 
i stanu używalności linII kOlejowej Lubań 
- Jelenia Góra. Jest to nowe. poważne 
osiągnięcie. w dziele odbUdowy życIa 
gospodarczego na Dolnym Śląsku. 

Źródło : Na linii Lubań-Jelema Góra 
kursują już pociągi, "Pionier', nr 10 
z 12 i 1946 r. 

Pionierzy·lllantropl 
Stałym zwyczajem w tamtych czasach 

były powtarzające się cyklicznie zbiórki na 
jakiś szczytny cel. Choć każdy mial nie­
wiele, to jednak 

starano się 
pomagać. Jedną z popularniejszych 

Intencji była odbudowa Warszawy. W stycz­
niu 1946 r. pieniądze na stolicę przekazali 
urzędnicy jeleniogórskiego ratusza: Na ze­
braniu koleżeńskim przy pierwszej choince 
na Odzyskanych Ziemiach Dolnośląskich 
pracownicy Referatu Administracji Dóbr 
MiejSkich przy Starostwie Grodzkim w Je· 
leniej Górze zebrali sumę 1050 zł, którą 
przeznaczyli na odbudowę Stolicy. Pracow­
nicy Starostwa Grodzkiego nie pierwszy raz 
dają dowód swego wysokiego wyrobienia 
obywatelskiego i ofiamości. tym większe 
należy im się uznanie. 
Źródło : Ofiarność urzędników, 

"Pionier", nr 10 z 12 i 1946 r. 

Nowe przedszkole 
Przy ulicy 22 Lipca otwarte ostatnio zo­

stało prywatne przedszkole, utrzymywane 
przez instytucje społeczne. Poświęcenia 
dokonał miejscowy proboszcz, po czym 
przemówienie wygłosił starostwa powia­
towy i inspektor szkolny. Na zakończenie 
uroczystości odbyły się występy dziatwy 
i wręczanie podarków gwiazdkowych. 

Źródło : Cieplice mają nowe przed­
szkola, "Pionier", nr 12 z 15 I 1946 r. 

Premiera w kinie "Śnieżka" 
Na początku 1946 r. uruchomione 

zostało jeszcze jedno kino na terenie 
powiatu jeleniogórskiego. Tym razem 
chodziło o Karpacz i tamtejsze kino 
" Śnieżka ·: Jedno znajplękniejszych 
polskich uzdrowisk, miejsce domów 
wypoczynkowych pracowników fizycz­
nych I umysłowych z calej PolskI, było 
dotychczas pozbawione tak elementarnej 
rozrywki, jak kino. Nareszcie w dniu 2 
grudnia br., w domu wypoczynkowym 
pracowników Ministerstwa InformacjI 
I Propagandy, zostało uruchomione kino. 

To. co głównie podkreŚlano na łamach 
dziennika, to niebywale tempo, w jakim 
udało się zagospodarować opuszczony 
dotychczas lokal: Wchodzimy do kina 
"Śnieżka ". Piękna, czyściutka, o spokojnych 
barwach poczekalnia. sprawia mile wrażenie 
i lllchęca. po prostu zaprasza, do zajrzenia 
na salę. O ile poczekalnia sprawiła na nas 
dodatnie wrażenie, to sala wręcz zdumiewa, 
Zapyrujemy kierownictwo. jak długo trwałą 
budowa. " Dokładnie 23 dni było kino kom­
pletnie wyremontowane ... " - pada odpo­
wledt. Tempo nlez/e ... A są tacy, co mówią, 
że na Zachodzie nic się nie robi, a Jak się już 
robi, to w tempie żółwia. Nonsens! 

Źródło: Tempo odbudowy. 23 dni 
zaledwie trwał remont zniszczonego 
kinoteatru, "Pionier", nr 13 z 1611946 r. 

Marek Żak 
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Wspomnien~ DArlurze Hanselu 

(1941-2020) 

Przewodo·cki islrz 
Uważne, z lekka Ironiczne, z lekka 

rozbawione spojrzenie. Jakby mówił: 
"Jeszcze nie wiem, ile jesteś wart, ale 
daję ci szansę. ZObaczymy, co z tego 
wyniknie ... " Kojący ton głosu - rzecz 
bardzo ważna pOdczas grupowych 
wycieczek, zwłaszcza na początku. 
gdy trzeba wszelkimi możliwymi 

sposobami dać niepewnym jeszcze 
w swej roll wycieczkowiczom do zro­
zumienia, że wszystko pÓjdZie dobrze, 
że mają się niczym nie przejmować, 
tylko rozkoszować urokami wycieczki, 
krajobrazów, zwiedzanych obiektów .. 
No I ta wspanlala polszczyzna w Jego 
ustach - sluchaJąc Artura, turyŚCi byli 
przekonani, że mają do czynienia z po­
lonistą. A wcale tak nie było. 

Artur Hansei urodził się 27 paździer­
nika 1941 r., w Toruniu. Po wojnie 
Jego rodzice przeprowadzili się na 
Dolny Śląsk. Tu chodził do szkoły pod­
stawowej i średniej, tu złożył egzaminy 
maturalne i dostał się na Uniwersytet 
Wrocławski, gdzie w 1964 r. uzyskał 
tytuł magistra fizyki ze specJalnOŚCią 
nauczycielską· 

Jego droga zawodowa związana 
była ze szkolnictwem. Podczas dłu­
goletniej pracy pedagogicznej nauczał 
przede wszystkim fizyki, ale również 
innych przedmiotów ścisłych - ma­
tematyki I chemiI. Był nauczycielem 
w Szkole Podstawowej przy Szpitalu 
Uzdrowiskowym w Cieplicach, zastęp­
cą dyrektora w Szkole Zawodowej przy 
Fabryce Maszyn Papierniczych FAMPA 

, oraz dyrektorem Zasadniczej Szkoły 

Budowlanej w Cieplicach. Pracował 
też w Szkole Rzemiosł Artystycznych 
w Cieplicach i Szkole Podstawowej 
w Jagniątkowie. 

- Był bardzo lubiany przez uczniów 
- wspomina Andrzej Mateuslak z jele-
niogórskiego oddziału PTTK. - Nazy­
wali Go wProfesor Bak", gdyż nosił wy­
Jątkowo bujne, starodawne baki, czyli, 
Jak się wtedy mówiło, "pekasesy". 

Mając 28 lat, w r. 1969 został 
członkiem Jeleniogórskiego Od­
działu PTTK ,.Sudety Zachodnie". 

Był już wtedy człowiekiem żonatym. 
Ukochana małżonka, Jadwiga, rów­
nież nauczycielka z zawodu, dzieliła 
pasje tu rystyczne męża i razem 
z nim wstąpiła do PTTK. Wtedy 
też Artur Hansel zainteresował się 
profesją przewodnika sudeCkiego. 
Zapisał się na kurs przewodnicki, 
arcytrudny, bo prowadzony przez 
legendarnego "Przewodnika prze­
wodników", czyli Tadeusza Stecia. 
Ukończył szkolenie w 1974 r., zdo­
bywając uprawnienia przewodnika 
sudeckiego III klasy. 

- Wycieczki prowadził perfekcyjnie. 
Czuć było w przekaZie Informacji 
wysokiej klasy metodykę, ale i polot, 
umiejętność zainteresowania turysty 
ciekawostkami - mówią liczni w su­
deckim gronie przewodnicy-nauczy­
ciele. - Bardzo solidnie przygotowywał 
się do nowego zawodu - wspomina 
żona, JadWiga Hansel. - Wolny czas 
poświęcał na opanowanie nowych 
zagadnień. Przychodziło Mu to łatwo, 
bo był bardzo zdOlny, a poza tym 
pasjonował się historią, tak ważną 
w wiedzy przewodnickiej. No i umie­
jętnie łączył swą nową profesję z pracą 
nauczycielską· 

Systematyczne doskonalenie się 
w zawodzie przewodnika SUdeckiego 
zaowocowało w 1981 r. zdobyciem 
przez Artura Hansela uprawnień II 
klasy. Tym samym stał się członkiem 
elity przewodników sudeckich, elity 
w najlepszym tego słowa znaczeniu. 
Potwierdzeniem Jego szerokiej wie­
dzy oraz wielkich umiejętności stało 
się zdobycie uprawnień Instruktora 
przewodnictwa PTTK. 

- Nie poprzestał na Sudetach 
- wspomina przyjaciela I współpra-
cownika Krzysztof Mojek, właściciel 
karpaczańskiego Biura Turystycznego 
"Sudety". - Pragę czeską znał jak 
własną kieszeń. Kochał to miasto, 
chętnie prowadził tam wycieczkI. 16 lat 
temu, Jako jeden z pierwszych w na­
szym gronłe, zdał egzamin w języku 
czeskim I zdobył licencję "Pruvodce 

Prahou a okoli", czyli przewodnika po 
Pradze i okolicach. A także,Jako jeden 
z nielicznych, także po trudnym egza­
minie, złożonym w języku czeskim, 
posiadł uprawnienia przewodnika po 
wnętrzach Zamku Praskiego. 

Z upływem lat Artur Hansel wzbo­
gacał sWÓj przewodnicki "repertuar": 
Adrszpassko-Teplickle Skały, Czeski 
Raj, Morawski Kras, Drezno, Szwaj­
caria Saska I Czeska - cele popu­
larnych "jednodniówek" z Karpacza 
lub Szklarskiej Poręby nie miały dla 
Niego tajemnic. Ale nie tylko. Facho­
wo zapoznawał turystów z urokami 
Wiednia, Bratysławy, Budapesztu. 
Swą ostatnią wycieczkę do Wiednia 
poprowadZił w sierpniu 2020 r., 
4 miesiące przed śmiercią. 

W pracy przewodnickiej, podobnie 
jak wcześniej w szkolnictwie, "lepiły" 
się do Niego przydomki. Koleżanki 
I koledzy przewodnicy nazywali Go 
"Sygnaturką". Dlaczego? • Był tak 
precyzyjny w swym przewodnickim 
przekazie, że jadąc z grupą przez 
Harrachov i mijając kapliczkę św. 
Elżbiety przy hucie szkła, zawsze pod­
kreślał, jaka jest różnica między wieżą 
a sygnaturką - przypomina sobie Piotr 
Gryszel, prezes Koła Przewodników 
Sudeckich. Z kolei wśród kierowców 
PKS "Tour", Jeżdżących z Arturem 
do Wiednia czy na kończące się nad 
ranem wycieczki do Pragi czeskiej 
w nocnej scenerii, popularny był przy­
domek "Nocny Jastrząb". - To bardzo 
trudne programy, także ze względu na 
wytrzymałość organizmu, gdyż pracu­
je się także nocą - komentuje Krzysztof 
Mojek. - Nie każdy młody przewodnik 
to wytrzymuje, a Artur spokojnie da­
wał sobie z tym radę. Z kolei turyści, 
których oprowadzał przed laty, cieszyli 
się jak dzieci, że znów będą pod Jego 
opieką - sympatycznego, zaangażo­
wanego w swą pracę przewodnika. 
A ja miałem satysfakcję, że pracuje ze 
mną człowiek solidny, rzetelny, dobrze 
zorganizowany i zdyscyplinowany. 
Współpracowaliśmy ponad 20 lat. 

~S~NIA----------------------------------------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREM A TORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice uJ. JagiellońSka 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

zapraszam, Czvtelników 
do wspominania 
swoich iSkich, 

telefon 75 64 244 20 

"Są ludzie i chwile, 
których się nie zapomina ... " 

Z wielkim smutkiem I żalem 

przyjęliśmy wiadomość 
, . . 

O SmlerCI 

Leszka Grali 
Wyrazy szczerego współczucia 

Rodzinie 
składają Pracownicy 

Przyjaciele z BASF Polska 

Mogli na Artura liczyć młodzi 
przewodnicy, dopiero zdobywający 
szlify w swej profesji. Kiedy jesz­
cze pod koniec lat 90. prowadził 
własne biuro turystyczne, chętnie 
zatrudniał przewodnicki "narybek", 
pozwalając wykazać się I nabrać 
doświadczeń podczas pracy z gru­
pami w Karkonoszach, Kotlinie Je­
leniogórskiej czy na wycieczkach do 
Krzeszowa lub Ksląża. Umożliwiał 
nie tylko zyskanie doświadczenia 
oraz satysfakcji z pierwszego wyna­
grodzenia w przewodnickim fachu. 
Rzetelnie recenzował poprowadzoną 
wycieczkę, na podstawie opinii o~ 
grupy. A starsi koledzy-przewodnicy 
chętnie słuchali Artura, zarówno 
podczas wycieczek szkoleniowych, 
jak i gościny w Jego sobleszowsklm 
domu u stóp Cho/nlka: - Było dużo 
śmiechu i świetne, niekończące się 
opowieści - wspomina Ojca córka, 
Iwona Kamińska. - Tato uwielbiał 
żarty, psikusy, ale zawsze na po­
ziomie. Jedna z moich koleżanek 
stwierdziła po pierwszym spotkaniu 
z Nim: "Po prostu - SZYK, KLASA 
i KULTURA". 

Pracując zawodowo, jako nauczy­
ciel oraz przewodnik sudecki, Artur 
Hansel angażował się też w działal­
ność społeczną - był jednym z naJ­
aktywniejszych członków jeleniogór­
skiego Koła PTTK nr 30, "Nauczyciel­
skiego"; słynnego, bo najstarszego 
w całej Polsce. Od 2001 r. pracował 
w zarządzie koła I często prowadził 
wycieczki dla jego członków. Był też 
działaczem Towarzystwa Krzewie­
nia Kultury Fizycznej. Odznaczono 
Go Brązową Odznaką "Zasłużony 
Działacz Kultury Fizyczne]", Srebrną 
Odznaką Rekreacyjną TKKF, a także 
Odznaką ,,25 lat w PTTK". 

Jednak oczko w głowie Artura 
Hansela stanowiła Jego rodzina: - Był 
naszym liderem i niedoścignionym 
wzorcem - opOWiada córka, Iwona 
Kamińska. - Obowiązkowy, punktu­
alny, rzetelny - zawsze dotrzymywał 
słowa. Sprawy załatwiał od ręki; nie 
lubił niczego odkładać na później. Na 
dodatek wysportowany, odważny. Lu­
bił ryzyko. Zabierał nas na wyprawy: 
nad polskie morze, ale też za granicę 
- do Czech, Niemiec, IrlandII, Szwecji, 
Hiszpanii, GrecjI. Poza tym - zaraził 
nas miłością do gór. 

Ze wspomnień rodziny I przyjaciół 
Wyłania się ciepły, rodzinny, ale też 
otwarty dla przyjaciół I znajomych 
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dom, pachnący pieczonym przez 
JadWigę Hansel domowym ciastem. 
Każdy, kto tu trafił, czuł się po prostu 
dobrze. - Tato miał taki rytuał, że jak 
wracał z WYCieczki, obojęfnie, czy 
wieczorem, czy nad ranem, parzył 
sobie kawę I zjadał kawał dobrego, do­
mowego ciasta - snu/e wspomnienia 
Iwona Kamińska. - A mama, zawsze 
przed Jego wycieczką, nieważne, czy 
musiała wstać o piątej, czy o szóstej 
rano, szykowała Mu śniadanie i robiła 
kanapki na drogę. Rodzice przeżyli ze 
sobą 55 szczęśliwych lat. Są Idolami 
dla nas, swych potomków. 

Potomków można już liczyć w po­
kolenia, gdyż Artur Hansel doczekał 
się nie tylko wnucząt, ale I prawnuczki 
Mai. Miał też syna. Niestety, 22-letni 
naówczas Marcin Hansel, podobnie Jak 
ojciec - pasjonat gór, zginął w lawinie, 
w azjatyckim pasmie Tien-Szan, pod 
górą Chan-Teng ri. Stało się to 25 lipca 
1993 r. Śmierć syna położyła się głę­
bokim cieniem na szczęśliwym ŻYCiu 
rodziny państwa Hanselów. 

Artur Hansel górom pozostał wier­
ny prawie do końca. W październiku 
ubiegłego roku wybrał się z żoną na 
wędrówkę po Bieszczadach. Tam 
świętowali 79. urodziny Artura. Nikt 
nie przeczuwał, że 5 grudnia Artur 
przegra walkę z covld-19, straszliwą 
chorobą bezlitośnie zabierającą wspa­
niałych ludzJ. 

22 grudnia zebrali się na cmentarzu 
w Sobieszowie - członkowie rodziny. 
przyjaciele, koleżanki i koledzy z gro­
na przewodników sudeckich, dawni 
uczniowie ... Z Koszalina przybył 
ks. Andrzej Hryckowlan - przyjaciel 
Artura, który jeźdzJł z Nim do Pragi. 
Na pogrzebie mówił o tym, że Artur 
"nigdy nie zbaczał ze szlaku i zawsze 
patrzył poza horyzont". A poeta-prze­
wodnik, Janusz Jachnlckl, pożegnał 
przewodnickiego Mistrza swym wier­
szem "Arturowi na drogę": 

... Mam w oczach 
Twój dobry uśmiech, 
Zostanie ze mną wspomnieniem, 
Dobrego człowieka po prostu, 
Co życIe miał zgodne z sumieniem. 
Jesteś już w innym oddziale, 
Innych Sudetów Zachodnich. 
W pamięci naszej zostaniesz, 
Wspomlna~ będziemy Clę godnie. 

Ewa Kiraga-Wójcik 
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Jak pani Anna i ośrodek "Klekusiowo" uratowali ptaka 

vszolów iuż p Iruwa 
Pani Anna z Milęcic koło lubomierza 

uratowała rannego myszołowa. Ptak trafił 
do "Klekusiowa" - Ośrodka Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt w Tomaszowie Bolesła­
wieckim, gdzie l każdym dniem odzyskuje 
siły. Ta wzruszająca historia wydarzyła się 
w samo Boże Narodzenie. 

- Nasz dom jest szczególny. Dookoła mamy 
lasy I pola. Ogrodzone pięć hektarów terenu to 
miejsce szczególnie przyjazne ptakom. Kiedy 
przyjeżdża moja siostra, zawsze czyha z aparatem 
fotograficznym na ładne ujęcia z ptakami - opo­
wiada Anna Kalińska z Milęcic koło Lubomierza. 
To właśnie siostra pani Anny wypatrzyła niety­
powo zachowującego się myszołowa. Kroczył po 
ziemi, nie odlatywał, nawet wtedy, kiedy człowiek 
zbliżył się na niewielką odległość. - Gdy siostra 
mi o tym opowiedziała, przypomniałam sobie, że 
widziałam podobny obrazek dwa dni wcześniej. 
Wtedy myślałam, że ptak 'coś upolował I kręci 
się przy swojej zdobyczy - opowiada pani Anna. 
Siostry poszły zobaczyć ponownie myszołowa . 

Po krótkiej obserwacji uznały, że ptak nie może 
latać, bo praWdopodobnie ma uszkodzone skrzy­
dło . Nad rannym latał inny myszołów. wydając 
charakterystyczne odgłosy. Panie zinterpretowały 
je lako przejaw żalu, rozpaczy. Ranny myszołów 
był Już bardzo wycieńczony, ale resztkami sil 
uciekał Jeszcze przed Zbliżającymi się kobietami. 
Udało się go w końcu złapać . - Był tak słaby, że 
w pewnym momencie wydawało nam się , że już 
nie żyje . Otworzył jednak oko I dał kolejne znaki 
życia - opowiada mieszkanka Milęcic . 

W psim kenelu, wykorzystując siatki dO gry 
w siatkówkę, urządziły wolierę . - To były święta . 
Sądziłyśmy, że nie uda się nam zorganizować 
w takim czasie pomocy dla ptaka. Chciałyśmy 
go przechować do pierwszego dnia roboczego 
- mówi kobieta. 

Pani Anna zadzwoniła do Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami , gdzie usłyszała , że sprawą 
powinni się zająć urzędnicy gminni. To jednak 
okazało się nie takie proste. Umowa gminy 
z weterynarzem nie obejmuje tak szerokiego 
zakresu (chodzi raczej o psy i koty) . Córka pani 
Anny znalazła w internecie informację o "Kleku­
slowie" - Ośrodku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 
w Tomaszowie Bolesławieckim . - Za kolejnym 
razem udało nam się tam dodzwonić. Pan nam 
powiedział, żeby nie karmić ptaka, tylko natych­
miast go przywieźć - relacjonuje pani Anna. 
W czasie drogi, ogrzany nieco myszołów zaczął 
się w dużym pudle kartonowym szamotać. WI­
dać, że odzyskiwał siły . 

Już po ciemku dotarli do Tomaszowa Bolesła­
wieckiego. W ośrodku, pierwsze co panie zobaczy­
ły, to niedomagającą gęś, sarenkę bez nogi l kilka 
innych zwierząt, które nie przetrwałyby bez pomo­
cy. - Cudowne miejsce. Małżeństwo prowadZi ten 
ośrodek. Są całkowicie oddani sprawie ratowania 
dzikich zwierząt - zachwyca się pani Anna. Dodaje, 
że będzie chciała zorganizować akCję wsparcia dla 
"Klekusiowa", choćby po to, by na konto ośrodka 
trafiły darowizny z 1 proc. podatku. 

Myszołów od razu został poddany wstępnym 
oględZinom i trafił do podgrzewanej klatki. 
Okazało się, że skrzydło nie jest mechanicznie 
uszkodzone, ale Jest tam po prostu duża rana. 
Na drugi dzień drapieżnika obejrzał weterynarz. 
- Potem dowiadywałam się , co się dzieje z naszym 
myszołowem. Okazało się, że dojście do formy za­
bierze sporo czasu. Teraz ptak jest w wolierze, już 
podlatuje, rusza skrzydełkami - mówi pani Anna. 
Chciałaby, aby ptak wrócił w okolice Jej domu. 
Opiekun z "Klekusiowa" twierdzi, że do tego czasu 
partner rannego ptaka może sobie znaleźć nowego 
towarzysza (o płci myszolowa nic nie wiadomo, jej 
ustalenie jest trudne). 

Burmistrz Lubomierza zobowiązał się , że 
pokryje koszty odratowania ptaka, gdy tylko do 
urzędu trafi faktura. 

Jak mogło dojść do kontuzji odratowanego 
myszołowa? Pani Anna przypuszcza, że myszo­
łów mógł zostać potrącony przez samochód. 
Drapieżniki t~ lubią czatować przy ruchliwych 
drogach. Przejeżdżające ciężarówki, powodUjąc 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "TUW" 
z głębokim żalem przyjęło wiadomość o śmierci 

Leszka Grali 
Prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej 

Współzałożyciela Związku Wzajemności 

Członkowskiej "Wieś Dolnośląska" 

Rodzinie, bliskim i przyjaciołom 
wyrazy szczerego współczucia składają 

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy TUW"TUW" 

Pan Mieczysław z .. Klekusiowa" 
od razu zajął się rannym ptakiem, 
przywiezionym przez panią Annę 
z Młlęclc. Rokowania są dobre. 

drgania, płoszą drobne gryzonie, 
na które zasadzają się myszołowy . 
Samochody czasem uśmiercają 
zwierzęta , a myszołów to także 
padlinożerca . Możliwe też, że ptak 
zahaczył o druty. 

"Klekusiowo" prowadzą Anna 
i Mieczysław Żuraw . Ośrodek Istnieje 
od 10 lat (zaczęło się od bocianów), 

choć formalnie działa od 5. Jest profeSjonalnie 
wyposażony . Poza gabinetem weterynaryjnym do 
dyspozycji jest USG. rentgen. Teraz przebywa tam 
150 zwierząt, w tym 70 jeży . "KIekusiowo" utrzy­
muje się z darowizn w ramach przekazywanego 
1 proc. z podatku dochodowego od osób fizycz­
nych. W tamtym roku po raz pierwszy udało s ię 
uzyskać wsparcie z WFOŚiGW. 

Z ogromnym żalem 
i smutkiem żegnamy 

Leszka Gralę 
wieloletniego przyjaciela 

naszej firmy 

Żonie oraz Córkom 
i Ich Najbliższym 

składamy serdeczne 
wyrazy współczucia 

(sad) 

Pracownicy 
Osadkowski-Cebulski sp. z o. o. 

" 
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LOKALE 

POSZUKUJĘ niekrępującego 

2,3 pokojowego mieszkania do 
wynajęcia. w centrum Jeleniej Góry, 
tei. 533-526-406. 03-G 

ŚWIERAOÓW nowoczesny apar­
( ~,~ment pod gondolą- sprzedam, 

573-181-121. 

KUPIĘ mieszkanle- gotówka, 
513-345-184. 

TEATRALNA nowocze-
sne mieszkanie 74m, M3 
- sprzedam. 573-181-121. 

KAWALERKĘ do remontu sprze-
dam- Przeskok. 513-34-184. 09-G 

SPRZEDAM w Karpaczu mieszka­
nie własnościowe z garażem, pokój z 
otwartą kuchnią, werandą, łazienką z 

I ,,(; do zamieszkania, wszystko nowe 
lub zamienię na większe z dopłatą. 
Tei. 601- 996-599. 

WYNAJEM mieszkań, Kar­
pacz, Cieplice, 603-622-848. 

N300-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM wydzierżawię 
nieruchomość mieszkal­
no - warsztatową na każdą 
działalność, działka 1000m2, 
tel. 607-278-331 Kowary. 

N669-G 
KUPIĘ mieszkanie, dom 

bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. N700-G 

KUPIĘ działkę rolną, 
513-345-184. 010-G 
JEŻÓW Sudecki, J.GÓra 

nowy dom, dzlałkę- kupię, 
518-942-709. 011-G 

POSIADłOŚĆ, budynek z 
trzema mieszkaniami, pawilony 
magazynowe i warsztatowe, na 
wszelką działalność. Działka 
7330 m2. Podgórzyn. Sprzeda­
my. OKAZJA! Nieruchomości 
Karkonoskie, 601-55-64-94. 

N875-K 

OGŁOSZENIE , , 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY \SJ 
InformUJe, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia G6ra 

przy ul. Ptasiej 2-3, ! piętro. wywieswny zostal na okres 21 dn!, 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia, tj. Obwieszczenie 
nr 321.2020.VllI z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie podania 
do publicznej widdomości wykazu przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Jeleniej Górze przy ulicy Leśnej. 

Obwieszczenie zamieszczone jest r6wnież na stronie infernetowej urzędu 
w Biuletynie InformaCji publicznej. 

'VRV,P MIASTA JElliN.-.GOAA 

MOTORYZACYJNE 

WOlTA GMINY PODGORZYN 

SPRZEDAŻ 

DREWNO rozpałkowe, tel. 
727-235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe bu­
kowe, sezonowane, 781-832-
104, 603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne 
z drewna, parkiety, podbit­
ki, boazerie, 601-799-452. 

N625-G 
DREWNO piecowe, 

liściaste- suche, 601-799-452. 
N817-K 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udziela 
korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 

USŁUGI 

Na podstawie art. 11 pkt 7, 8 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 293 ze zm.) oraz art. 54 

ust. 2, 3 ustawy Z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 283 ze zm.), w 2;wiązku z uchwałą Rady Gminy 
Podgórzyn Nr XIl/125/19 z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań I kierunkpw zagospodarowania przestrzennego Gminy Pod­
górzyn, zmienionej uchwałą Nr XIII/139/19 z dnia 25 września 2019 r., w nawiązaniu do 
wcześniejszego obwieszczenia Wójta Gminy Podgórzyn z dnia 08.12.2020 r. 

KUPIĘ każde auto, całe, 
powypadkowe, 693-82-82-83. p O D N O Ś N I K I k o s z 0-

N473-G we 26m, 502-508-265. 

f 

zawiadamiam o nowym terminie przeprowadzenia dyskusji publicznej 
dotyczącej projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 

Zmiana studium dotyczy terenów w otoczeniu "Pałacu Spiż" 
w obrębie Miłków oraz działki nr 517/1 w Sosnówce 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami odbędzie się 
21 stycznia 2021 r. w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej 
"Podgórze", ul. Żołnierska 13, 58-562 Podgórzyn godz. 1000. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu odpowiedniego 
przygotowania miejsca przeprowadzenia dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi 
osoby chętne do udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego udziału 

w formie telefonicznej do Urzędu Gminy tel. (75) 75 48 122 lub w formie 
elektronicznej na adres: m.zmarzlik@podgorzyn.pl do dnia 20.01.2021r. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 
54 ust. 2 I ust. 3 ustawy o udostępnianiu Informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Podgórzyn, na adres: Urząd Gminy 
Podgórzy n, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, z podaniem Imienia i nazwiska lub na­
zwy jednostki organizacyjnej I adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie 12 lutego 2021 r. 

Informuję, ze: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający uwagę ma prawo do 

:tądania od administratora dostępu do podanych danych OSObowych, Ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza dane osobowe w celu 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RaDO) w sprawie 
przyjmowania uwag do sporządzanej zmiany studium. Całość InformaCji na temat przetwarzania danych 
osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://podgorzyn.blp.net.pl • 

Wójt Gminy Podgórzyn 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 N545-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 
533-699-999. N552-G 

KUPIĘ każde auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto 
skup. Tel. 785-524-378. 

N573-G 
SPRZEDAM Poloneza Caro, 

tel. 695-269-504. N687-G 

KUPIĘ każdy ciągnik 

i sprzęt rolniczy, 
535-135-507. 07-G 

AUTO złomowanie, auto 
skup, kupię każde auto, 
512-512-227. 015-K 

SPRZEDAM Ciągnik rolni­
czy Ursus 360, rok produkCji 
1987, stan dobry, sprawny 
technicznie, zarejestrowany. 
Cena 14.000 do negocjacji. 
Telef. kont. 602-228-347. 

N890-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe, tel. 788-345-470. 

05-K 

N251-G 
PRZEPROWADZKI kom­

pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikompleksowe.pl. 
694-559-227. N266-G 
ŚCINKA drzew 

z podnośnika, telefon 
517 -799-703. N543-G 

DACHY, 601-872-363. 
SPRZĄTANIE mieszkań, do­

mów, biur, 792-036-065. 
HYDRAULIKA - solidnie, 

fachowo. 503-319-676. 
DACHY, 602-884-480. 

N568-G 
PRZEPROWADZKI. Tel. 

660-468-908. N571-G 
DOMOFONY mon-

taż, naprawa, serwis, tei. 
601-76-57 -35. N586-G 

DACHY, 731-050-970. 
N593-G 

CYKLINOWANIE, układanie , 
profesjonalnie, 601-313-541. 

N659-G 
PROFESJONALNE pranie 

dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041 . 
N667-G 



REMONTY mieszkań , PRANIE dywanów, Tel. 
691-631-082. N685-G 792-351-763. 02-K 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dojazd, 
783-616-565. N686-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. N688-G 

HYDRAULIKA kanalizaCja, 
gaz, solidnie, 604-922-815. 

N689-G 
ELEKTRYCZNE, hydraulicz-

ne, 794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań , 579-

258-419. N692-G 
PRALKO NAPRAWY , 

603-83-54-83. N693-G 
USŁUGI transporto­

we, przeprowadzki, IVECO 
kontener 6m, 40m3, winda, 
601-881-276. N694-G 

ARCHITEKTURA wnętrz, 
projekt, wykonanie , tel. 
509-458~886 . N697-G 

ANTENY - Mont-Sat 
zawodowo od 25 lat. 
75-64-28-588, 602-810-896. 

04-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: 
kafelki, hydraulika, panele, 
malowanie, gładzie , ogólnobu­
dowlane, 601-148-406. 06-G 

NAPRAWA maszyn do szy-
cia, tel. 603-324-921. 08-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez 
nałogów, 660-854-939. 

N693-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, Cleratyzacja . Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun. www. 
dezder.jgora.pl, 692-061-312. ' 

AKUMULATORY, oleje, 
'płyny TANIO!. AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757 -559-290, 607-345-516. 

04-K 

MYCIE okien i witryn , 
792-036-065. 09-K 

SPRZĄTANIE pobudo~­
lane, domów , obiektów , 
792-036-065. 010-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka, Wolności 
208, 797-252-379. 011-K 

KOMINKI, piecyki, 
ul. Wolności 208, 
797-252-379. 012-K 

Kon Y gazowe, pompy 
ciepła, ul. Wolności 208, 
797 -252-379 013-K 

WKłADY kominowe , 
608-49-55-34. 016-K 

U S Ł U G 
koparkoładowarką - tanio, 
886-666-896. 033-K 

NAPRAWA komputerów 
z dojazdem, 605-233-937 . 

036-K 

DAC y 
511-733-400 

BUDOWA OOMÓ 

511-733-400 
N736-K ___ ~----

ELEKTRYK, 664-475-323. LEKARSKIE 
N737-K 

MALOWANIE mieszkań, 
drobne remonty, 
601-33-59-57. N748-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, in­
stalacje DVB-T/SAT, LCD, 
Plasma, naprawy domowe 
RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. N810-K 

MEBLE na wymiar, me­
ble kuchenne, szafy, gar­
deroby. Tel. 733-101-353; 
www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układani .e 
parkietów, podłóg, panelI. 
www .stolwir . pl Tel . 
733-101 -353. N846-K 

ROLETY, plisy , mo­
skitiery, montaż , naprawa, 
604-460-139 N847-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. N874-K 

PODNOŚNIK koszo­
wy 27m. Wynajem . Tel. 
608-404-760. 01-K 

VIAGRA, cialis, 
601-960-615; 605-405-855. 

N599-G 
DERMATOLOGICZNY 

Gabinet Lekarski Krzysztof 
Kwaśny speCjalista derma­
tolog przyjmuje po reJe­
stracji: poniedziałek- czwar­
tek 10.00-13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00-19.00; 
Jelenia Góra, WOjska Pol­
skiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermo­
skopia J Mikrodermabrazja. 

N61S-G 
PSYCHIATRA - Ryszarda 

Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń 
psychicznych . Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30l ul. Cie­
plicka 223/1 . Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

N63' -G 
AMBULANS transport sa­

nitarny-medyczny. Przewóz 
chorych. Tel. 732-686-896. 

N664-G 
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WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. N698-G 

GINEKOLOG NFZ Ko­
wary , Zamkowa 5 Andrzej 
Drabarek, rejestracja 8.00-
12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. N815-K 

USG - jama brzuszna, 
jądra, piersi, tarczyca, szy­
ja. Dr. Magdalena Czopor. 
Rejestracja pod nr. tel. 
605-268-358. 03-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty , 
odtrucia. Tel. 602-804-195. 

07-K 

DERMATOLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik , prywat­
nie- wtorki i czwartki 17 30-
19.00, 601-898-289. NFZ ze 
skierowaniem: 75-75-514-01 . 
Prywatne Pogotowie Der­
matologiczne 601-898-289. 
Jelenia Góra ul. Marcinka 1. 

034-K 

SPECJALISTA protetyki , 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów , protez, koron, 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro , 

pon.-pt. 09.00-18.00. Tel. 
601-773-396. 035-K 

Chirurgia 
pl a~tyc7na, 

pe łny 

za k res 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr ".med.Marek Każmier~k 
~yi<a i l9::zeried'a'OO~ ~ 
-dWrtcd7,1u~iire 
'kwaibja 00 zaIie'p.'I ~ 

9:tm!na~~~~iire 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

PoniedZIałek 16-!L 
Lwowek $I. pl. Wolnosci 28 Wtorek 16·17 

. ~VfR;mv kom. 602635191 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16.' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

II II CI 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKOl~ 

Zbisniew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
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ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 02-G 

EKSPRESOWE wy-
jazdy 24h- duży biust , 
577 -487 -882. N678-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

05-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, 
tel. 500-320-777. N576-G 

. 1 

poniedziałek 17.00-18.00 
środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 
~. Piastowski 30 -obok apteki 
>?lerIO Góra· CIP)UCE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco .pl , te l~ l 

PRACA 

STOLARSTWO, okna , 
drzwi, schody. Praca dla la­
kiernika w Niemczech , tel. 
501-762-958. N696-G 

OPIEKA Niemcy Legalnie, 
725-248-935. 06-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503 819 327. 
N630-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie 
do wspÓłpracy , 797-171-046. 

603-642-283. N779-K 
BALBINA księgowość 

PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kllińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57 -434. N789-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne- dla wszystkich osób 
zainteresowanych- każdy 
wtorek w Jeleniej Górze od 
11.00- 15.00 po wcześniejszej 
rejestracji telefoniczne}.. ) 
602-46-78-12, ul. Teatralna 1 
pak. 101. 08-K 

z P E E Ul 
10 i Y Je górskie 
a rok 2021 juz ziś! 

-

Nasz tygodnik jest dostępny zarówno 
w formie Iradycyjnej - papierowej, 
jak również elektronicznej (~·wv~anie) 

j 18nlogórakl8 

E P ZYl AS 
y wspieramy in ych! 

Specjalna oferla reldamowo-promocyjna 
dla firm dotkniętych lockdownem! 
Potrzebujesz pracowników? 
Prowadzisz działalność gospodarczą 
w naszym regionie? 

• 
• 
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• 
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WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn podgorzyn.bip.pl / prawo lokalne / zarządzenia zostaje podany 

do publicznej wiadomości w dniu 12 stycznia 2021 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży 

w trybie przetargu nieograniczonego, w trybie bezprzetargowym 
oraz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy do lat 3. 

PREZYDENT MIASTA .JELENIE.J G6RY 
informuje, że obwieszczeniem nr 320.2020.VllI z dnia 29 grudnia 2020 oku podał 

do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych 
położonych przy ul. Goduszy~skiej, ul. Wesołej i ul. Cieplickiej w Jeleniej 

Górze, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
- w celu poprawy stanu zagospodarowania przyległych nieruchomości. 

Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy ogłoszeń w Wy­
dziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

~ ....... ____ - ... r __ .1 -. • .... 

Wyciąg z ogłoszenia nr 1/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o I przetargu ustnym f1:1 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra \ijV 

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

i , 
2 . Cena wywoławcza 

Działka nr 909 o powierzchni 0,4468 ha, obręb Jelenia Góra 3, 
AM 7, księga wieczysta nr JG1J/00034127/1, polozona przy 
ul. SpÓłdzielczej w Jeleniej Górz_e_. _ _ _ ___ _ 

350 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony 70stanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie obiekty produkcyjne, składy i magazyny, tereny zabudowy usługowej 
miejscowym 

4 . Termin I miejsce 
przetargu 

5. WySOkość wadium 
I 

6 . Miejsce WyWieszenia 
,I publikaCji ogłosLenla 

2S luty 2021 roku o godz.. 1100 , 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, r pIętrO, sala nr 13 

35000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 19 lutego 2021 roku. 
Dalą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
I pl~tro, strona Internetowa lllJ:).J.e,le.nIagQ.ra...oJ .=...0,!.erty nleruchomoścl_ 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101i tel. : 75/75-46-303 lub 75/75-46- 304 
oraz na stronie Internetowej www nleruchomo5cl.jelenlClgora pl 

W pełni 
• sprawni 

4.0 
~ Parr..lwowy Funt.lu!ol 

RMabllil3qi Os6b 
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OB WIESZCZENIE 
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jeleniej 

Górze Robert Dudek zawiadamia na podstawie art. 953 kpc 
w związku z art, 983 kpc, że w dniu 17.02.2021 r. 
o godz. 12.00, sala nr 121 w Wydziale Cywilnym Sądu 

Rejonowego w Jeleniej Górze, ul. Mickiewicza 21, odbędzie się: 
DRUGA LICYTACJA 

nieruchomości zabudowanej budynkiem pensjonatowo­
mieszkalnym, położonej w miejscowości Karpacz, 

przy ul. Spokojna lA stanowiącej własność dłużnika 
Lewicka Anna Maria, posiadająca założoną księgę 

wieczystą w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Jeleniej Górze nr JGll/00040560/3. Nieruchomość 

oszacowana jest na kwotę: 898.430,00 zł. 
Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi dwie trzecie wartości 

oszacowania tj. kwotę: 598.953,33 zł. 
Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­

kości 10 proc. ceny oszacowania nieruchomości, tj. kwotę 89.843,00 zł, 
najpóźniej na dzień przed licytacją na rachunek komornika: Bank 
Millennium 59 1160 2202 0000 0001 5747 5944 (na dzień przed li­
cytacją kwota wadium musi być uznana na rachunku komornika). Po 
rozpoczęciu licytacji wadium nie będzie przyjmowane. 
Nieruchomość tą można oglądać w ciągu dwóch tygodni przed licyta­

cją (po uzgodnieniu terminu z komornikiem), zaś operat szacunkowy tej 
nieruchomości na trzy dni przed licytaCją znajduje się do wglądu w kan­
celarii komornika (dni przyjęć we wtorki: 10-16 i czwartki: 10-14), 
a po tym terminie operat zostanie przekazany do Sądu Rejonowego 
w Jeleniej Górze Wydział [ Cywilny. 

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licy­
tacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, ii wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości lub przedmiotów razem z nią 
zajętych od egzekucji i uzyskały w tym zakresie orzeczenie wstrzy­
mujące egzekucję. 
Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są 

ujawnione w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do 
zbioru dokumentów i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni 
przed rozpoczęciem licytacji, nie będą uwzględniane w dalszym toku 
egzekucji i wygasną z chwilą uprawomocnienia się postanowienia 
o przysądzaniu własności. 

POŃ!J'eIH'flldfJl4 
www.n 24 I 
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Codzienne, duże i małe wyzwania 
Mama Krzysztofa, pani Krystyna 

lewandowska, nie wyobrażała so­
bie sytuacji, w której jej syn będzie 
siedział w domu, nie będzie potrafił 
po sobie posprzątać, zrobit zakupów. 
Mimo niepełnosprawności I wielu 
przeszkód, jakie napotkali na swojej 
drodze, są dzisiaj szczęśliwi, znają 
swoją wartośt. Krzysztof pracuje 
w Zakładzie Aktywności Zawodowej 
w Śwlerzawie, a pani Krystyna, 
mimo że jest na emeryturze, to nadal 
pozostaje aktywna i działa na rzecz 
społeczności lol(alnel. 

Praca 
Długo szukali przyczyny niepeł­

nosprawności syna. Okazał się nią 
niewykrywalny w badaniach mIkrode­
fekt. który spowodował upośledzenie 
umysłowe. Jedna z lekarek, która dla­
gnOlowała małego Krzysia, widząc trud 
oraz poświęcenie rodziców stwierdziła, 
że dziecko ma szczęście, bo ma rodzinę, 
która z pewnością mu pomoże. Tak też 
się stało - rodzice zawsze byli dla niego 
wsparciem, a jednocześnie walczyli 
o to, by ich syn był jak najbardziej sa­
modzielny. Krzysztof skończył szkołę 

specjalną w Złotoryi, przysposabiającą 
do zawodu blacharza. - Nie wyobraża­
łam sobie, żeby siedział w domu, więc 
moim celem było tak zadziałać, aby miał 
zatrudnienie - opowiada pani Krystyna. 
- Dzlękl zyczllwości ludzi I zaufaniu. jakle 
dano mOjemu synowi, był pierwszym 
pracownikiem z niepełnosprawnością 
w Jednym z zakładów w ZłotoryI. 18 lat 
przepracował, ostatnio w firmie .. Kova". 
Jednak osoba niepełnosprawna jednym 
się podoba, drugim wadzi • dodaje. 
Krzysztof stracił pracę, przez pewien 
czas opiekował się dziadkiem f, jak 
podkreśla jego mama - fantastycznie 
się w tym sprawdzlł. Dzisiaj Już od 5 lat 
jest pracownikiem lAl. w Śwlerzawle. 
Został pozytywnie przyjęty, a przede 
wszystkim zaakceptowany. - O 8.00 
zaczynam pracę, potem jest rehabili­
tacja, śniadanie i znowu wracamy do 
pracy - mówi Krzysztof, który wykonuje 
czynności takie, jak konfekcjonowanie 
oraz drobny montaż. 

Samodzielność 
Pani Krystyna jest przekonana, że dla 

osoby z niepełnosprawnością nie tylko 
praca jest Istotna, ale także codzienne 

obowiązki, dlatego od początku uczyła 
syna odpowiedzialności za sprawy 
domowe. - Kiedy przychodzą do mnie 
koleżanki, dzfwią się, ile Krzyś potrafi 
zrobfć w domu - opowiada mama 
Krzysztofa. - On jest prawą ręką, 
prawdziwym gospodarzem, czasem 
sprzeczamy się o to, kto powfesi lub 
zdejmie pranie. Ze względu na cukrzycę 
I zaburzenia czucia dla niego pranie jest 
suche, a dla mnie wilgotne. Ale jakoś 
z tym wszystkim dajemy sobie radę 

- Śmieje się pani Krystyna. Podkreśla, 
że od początku wiedziała, że nie może 
wyręczać syna we wszystkim. - Nie 
umie liczyć, to liczymy razem. Sam 
chodzi na zakupy, a mnie pozostaje 
wierzyć w uczciwość ludzką - dodaje. 

Rodzina 
Pani Krystyna jest naUCZYCielką, 

rozwijała się. robIlakursy doszka" 
lające. Niepełnosprawność syna nie 
wykluczyła jej z życia zawodowego, 
mimo że droga, jaką przebyła cała 
Ich rodzina, nie była łatwa . Bariery, 
odrzucenie i brak zrozumlenfa wo­
bec osób z niepełnosprawnościami 
stanowiły największe przeszkody. 

S2 
u 
~ 

~ o 
J: 
U 

Krzysztof Lewandowski z mamą Krystyną. 

Dla syna przeprowadzili się do 
Śwlerzawy, żeby miał bliżej do 
szkoły . - Ja nigdy nie wstydzIlam sfę 
syna - mówi Krystyna Lewandowska 
- i mimo że wiele osób nam bardzo 
pomagało, to musieliśmy otoczyć się 
pancerzem chroniącym naszą rodzinę 
przed złośliwościami i niechęcią. 
Dzisiaj staramy się nie przejmować 
nieuprzejmościami. 

Krzysztof Jest bardzo związany 
z siostrą, Joanną , która mieszka 

w Poznaniu. - Dzwonią do siebie 
ciągle - opowiada pani Krystyna 
- i mają swoje sekrety. Cieszę się 
z tego, że sztamę mają . Ale mnie, 
jak każdej matce z chorym dziec­
kiem, nie pozostaje nic Innego. jak 
po prostu długo żyć - mówi mama 
Krzysztofa, - bo kto się nim zaopie­
kuje, jak mnie zabraknie? 

Maria Oembowska, 
Aleksandra Sztobryn·Kwlecińska 
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Redaktor Piotr Słowiński, który znany jest słucha­
czom Radia Wrocław Jako wścibski I rzetelny kore­
spondent 2 Kotliny Jeleniogórskiej I okolic, na Facebo­
oku daje się poznać Jako wytrawny wędrowiec. Prawie 
codziennie zdobywa mniejsze lub większe szczyty, po­
konuJąc po kllkadzleSiąt kilometrów. Dociera do mało 
znanych szlaków. Wyprawy dokumentuje znakomitymi 
zdjęciamI. Jego relacje zachęcają wielu śledzących FB 
Piotra do podążania Jego śladami, bo spragnieni są 
poznawania nieoklepanych i niezat/oczonych miejsc 
w naszej okolicy. My mamy nadzieję, że Piotr kiedyś 
bardziej trwale udokumentuje swoje wędrowanie 
i doczekamy się przewodnika jego autorstwa. (19) 

Z zadoWoleniem obserwujemy, jak powiększa się szlak jelonków. Małe rzeŹby jełeni stają 
w różnych punktach i Skłaniają turystów do poznawania nietypowych miejSC w Jeleniej Gó­
rze. Wprawdzie daleko jelonkom do krasnali wrocławskich, których jest w stolicy Dolnego 
Śląska już ponad 260, ale wierzymy, że i u nas tak będzie. Tym bardziel, że nad estetyką 
jelonków czuwa kadra ZespołU Szkół Rzemiosł Artystycznych. Dyrektorka szkoły, Anna 
Szydłowska-Robak uroczyście poinformowała, wraz z prezydentem Jeleniej Góry Jerzym 
lużniakiem, o kolejnym jelonku. Rzeźba symbolizuje artystów, więc jelonek ma paletę 
i farby. Czekamy na ciąg dalszy i pojawienie się Jelonków w nieoczekiwanych miejscach, na 
przykład". na dachu autobusu czy przystanku autobusowego. POdpowiadamy, że Jelonki 
mogą mieć uczelnie, domy kultury, urzędy, a także prywatne firmy: lodziarnie, sklepy, ga­
lerie handlowe,Termy Cieplickie, kawiarnie i restauracje. Obiecujemy, że każdego jelonka 
zaprezentujemy i opiszemy, bo takle wędrowanie po mieście bardzo nam się podoba. (19) 

Choć petenci nie spotykają się z urzędnikami oko 
w oko. to życie urzędnicze nie zamarło. Załatwiane są 
sprawy mieszkańców, wydawane decyzje, wręczane 
nominacie. Ostatnia wydaje się bardzo obiecująca . 
Kamila Baran została nowym dyrektorem Wydziału 
Promocji, Kultury I Sportu Starostwa Powiatowego 
w Jeleniej Górze. Zastąpiła na tym stanowisku długo­
letniego dyrektora Wiesława Dzierzbę , który odszedl 
na emeryturę . Pani Kamila przez ostatnie 12 lat pra­
cowała w jeleniogórskim magistracie. Jednocześnie 
prowadziła działalność gospodarczą, polegalącą na 
organizacji Imprez kulturalnych, okolicznościowych 
i sportowych. Organizowała między innymi śluby. 
Patrząc na zdjęcia cudownych aranżacji kwiatowych 

- ...... _ ; czy stylizowanych wnętrz sal ślubnych . można mieć 

pewność. że nowa pani dyrektor wie, co to dobry gust 
I odroblłla szaleństwa . Będziemy z niecierpliwością 
śledzić, czy równie kolorowo I efektownie będzie 
promować pOWiat karkonoskI. (19) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię I nazwisko: Zuzanna Łuczak 
Zajęcie: aktorka Zdrojowego Teatru Animacji w Jeleniej Górze. 

1. Mieszkam tu, bo: 
Miłość nie wybiera. Wpadłam jak śliwka w kompot. 

2. Lekcja z dzieciństwa, którą zapamh;tałam: 
Jak już po raz kolejny spadłam z konia na wyjetdzle letdzleckim. Ka1da 

następna przejażdźka generowała lęk, ale JeŚli była udana. to również coraz 
więcej satysfakcJI. 
3. Ten pierwszy raz: 

"Brzydkie kaczątko" w Zdrojowym Teatrze AnimacJI. 
4. Pnebój życia: 

.AII that she wants" Ace of Base. 
5. Wkuna mnie: 

Bezczynność. 
6. W życiu nie umiem sil; obejść bez: 

Dobrego Jedzonka, czekolady I mllości. 
7. Gdybym dostała 100 tys. zł ••• 

... to trochę ma/o. żeby uratować ŚWiat . ale wystarczająco, żeby urato­
wać jakieś Istnienie. Uratowałabym Istnienie. 
8. Gdyby Polska była monarchią. królem uczyniłabym: 

Królową - Matkę Naturę. Kompletnie o niej zapominamy. 
9. Za pótno na: 

Na nic nie jest za p6tno. 
10. Ulubiona anegdota: 

Aktor jest od grania, jak ... (kto ma wleozieć. ten wie) ') ALKA 

Horosk~/1~ 
BARAN~~~ 
21111- 20 IV ~ ~IO"V' 
Nie oglądaj Się za siebIe, bo przed 

Tobą teraz koleine. nowe wyzwania . 
które pozwolą walczyć o sukces. i to 
nie tylko w tym tygodniu . Otwórz się na 
innych, słUChaj I nie krytykul. 

BYK er-:-u. ~~ 
21IVZ1;~~ 
Bądt czujny. ponieważ w tym tygod­

niu moZłlwe są pomyłkI I przejęzyczeAla . 
które wpłyną na podejmowanie ważnych 
decyzjI. I pamiętaj. te tej mIlości nie da 
się przełożyć na później. 

BLlŹNIĘTAlA \, LY n 
22V-21VI ~~ -
Ten tydzień nie jest dobrym czasem 

na rozpamiętywanie . Wszystkie swoje 
obowiązkI wykonuj więc z uśmiechem 
na twarzy Aura sprzyja poznawaniu 
oraz zawIeraniu zgody. 

~~'11~ 
Będzie sennie I leniwie, ale nie 

daj się zwieść pozorom. Ktoś ostrzy 
sobie na Ciebie pazurki I wkrótce 
odCZUjesz przypływ tej złej energII. 
Włącz plan awaryjny. 

LEW ,~~~) 
2lVJI-22V1I1~ 
Czekają Cię dość niespodZiewane 

wydarzenia. Splot przypadkowych 
okoliczności sprawi , te na swojej 
drodze spotkasz kogoś miłego sercu 
z przeszłoścI. Pamiętaj. że wszystko 
jest możliwe ... 

PANNA ~ 
2lVlIl-221X ~ 
Musisz otworzyć się na zdobywanie 

nowych umIejętności. I nie bÓj się 
korzystać z okaZjL Pamiętaj, te Jeśli 
będziesz miał kłopoty. to zawsze 

mo"" ""~jaclót 
~~-'tP;. ~ jf 
Tydzień ważny dla zdrowia I urody 

- warto poświęciĆ choć chwilę dla 
siebie. Niebawem czekają Cię nowe 
obowiązki , więc przygotuj się na nie 
pod każdym względem . 

SKORPION~ 
2.3X-22X1 ~ 
Duto dobrych myśli . Ktoś w końcu 

doceni Twoje dzlalanla, więc nie bój się 
dZielić swoim entuzjazmem. PojawI się 
również propozycja. która przyniesie 
dodatkowe pieniądze dla domu. 

STRZELE~t 
23 XI - 21 XII 

Na Twojej drodze pojawi się ktoś. 
kto podzieli Twoją paslę· Tydzień 
sprzyjać będzie bliskim spolkaniom 
. będzie sporo komplementów. ale nie 
ulegaj Im tak łatwo. 

KOZIORO~"'J> 
22XII-201 d 

Pojawi sIę potrzeba przebywania 
w towarzystwie bliskich. I lest to 
w zupełności uzasadnione - znajdZie 
się parę spraw, które powinieneś, przy 
okazji szczerych rozmów, wyprostowa~ . 

~
~ 

WODNI . 
201-2011 

Możesz w końcu liczyć na pomyślność 
w rozwiązywaniu kilku wainych prob­
lemów. Natłok spraw finansowych nie 
powinien jednak osłabić Twojej czujnOŚCi 
• łatwo o popelnlenle blędu. 

RYBY~ 
2OU-201I1 ~ 

Bądź bardzo ostrożny, zanim 
odpowiesz na złotoną CI propozycję. 
PraWdopodobnIe uda CI się uniknąć 
wciągnięcia w konflikt wywolany 
zazdrością. ale nIe staraj się dątyć 
do konfrontacji . 

(ep) 
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Młynek 
do kawy 

, Czeski kontra polski film 
Z don /es/en prasowych: "Polscy lekarze uwazają, że szczepie­

nia to czeski film ". Nasze porzekadło brzmi w całości: "Czeski 
film. nikt nic nie wie ". 
Rozwijając to porzekadło, zgodnie z prawdą, winno być: czecho­

słowacki film pod tytułem "Nikt nic nie wie n. Chodzi O komedię 

z 1947 roku w retyseni Jasefa Macha, opartą na perypetiach dwóch 
kolegów, którzy próbują pozbyć się ciala przypadkowo zabitego 
esesmana (a przynajmniej im się wydaje, te jest martwy). Komedia 
omyłek miała być antidotum na wojenne traumy. 

Czesi do dziś nie rozumieją , co mamy na myśli mówiąc: n To 
jest czeski film " Twórcy polskiej produkcji z czeską obsadą 
próbowali nieco wyjaśnić w tej kwestii, odczarować nasze po­
rzekadło. Z filmu w reżyserii Marka Najbrta pod znamiennym 
tytułem "Polski film N (2012 rok) dowiadujemy się między innymi, 
t e czescy aktorzy mają zagrać samych siebie, "jeden na Jeden ", 
Jak jest to anonsowane. Cechą szczególną tego filmu jest to, 
że me wiadomo, o co chodzi, w istocie nikt nic nie wie - nawet 
bohaterowie filmu, znani w Czechach aktorzy, nie wiedzą . Jeden 
z recenzentów określił produkcję jaka klasyczny mindfuck (nie 
jestem wulgarna, jedynie cytuję), co z języka angielskiego ozna­
cza stan wyprowadzenia z równowagi. zmylenia lub manipulacji 
umysłem Innej osoby (Wikipedia). Wartością dodaną natomiast 
jest to, że ktoś podjął się wytłumaczenia Czechom naszego po­
rzekadła . Jednej z czeskich aktorek wreszcie ktoś wyjaśnia. o co 
chodzi z "czeskim filmem ". - U Polaków .. czeski film " oznacza 
naszą " hiszpańską wioskę"?! Dokładnie tak. 

Brnijmy dalej w piętrowy absurd. Zagmatwaną sytuację, której nie 
da się objąć rozumem, Czesi Określają. jako ., hiszpańska wioska". 
Dlaczego właściwie hiszpańska? Tego Czesi, jak ich przyCisnąć, 
też nie wiedzą , Źródeł nie potrafił wyjaśnić nawet mój czeski mąż. 
Otóż, określenie to wymyślił podobno Johann WOlfgang Goethe, 
który bywał w Czechach i w oryginale używał zbitki "czeska wio­
ska " (bOhmische DOń). Rzecz jasna, że u naszych południowych 
sąsiadów frazeologizm ten był nie do przyjęcia . Czesi zamiemll 
zatem " czeską " na .. hiszpańską ", bo nie podobały im się hiszpańskie 
zwyczaje, które w XVI w wprowadzał Karol V - tłumaczy słownik 

frazeologiczny języka czeskiego. Zamęt I nieporozumienie podobno 
do dziś w Niemczech określane jest " czeską wioską ". 

Zatem polskim lekarzom nie tyle chodzi o "czeski film", co o "pol­
ski film ", może raczej o .. czeską wioskę " lub "hiszpańską wioskę ", 
ewentualnie dosadnie: o mindfuck. C.b.d,u. 

Warto czytać 

KUBEK słów 
z oceanu 
myśli ... 
Jedna tabletka OPTYMIZMU. 
Jedna łyteczka syropu RADOŚCI. 
Jedna torebka CIERPLIWOŚCI. 
Każdego poranka jedna saszetka 
- wyciąg z AUTENTYCZNOŚCI. 
I na pewno - ciągle się do nas 
uśmiecha SZCZĘŚCIE. 
(. .. ) 

"OKIEM KUBKA. Felietony 2017". Napisa­
ne. zaplanowane ... Wybrał już dla nich nawet 
okładki .. . Marzeniem księdza Kubka było 

wydawać je na bieląco ... 
W pierwszą rocznicę śmierci '!aszego PRZYJA­

CIELA. księdza KUBKA, ukazal się kolejny, roczny 
tomik jego felietonów, przygotowany wspólnie 
przez Wydawnictwo Ad Rem I Nowiny Jelenio­
górskie. Pierwsza część niewielkiego, limitowa­
nego nakładu tej szczególnej kSląZki rozeszła się 
błyskawicznie. Do księgarni Ad Rem dotarła jul 
jednak druga część nakładu i najnowsze tomiki 
z felietonami księdza Kubka jeszcze moma zdobyć. 

Siedemnasty tomik felietonów Księdza Kubka. pisanych 
do tygodnika Nowiny Jeleniogórskie, zawierający teksty 
z roku 2017, jest Inny od poprzednich. Kubek własnoręcznie 
przygotowałby go po swojemu, podzielił na rozdziały, 

opatrzył osobistym wstępem. jakim wprowadzał zawsze 
CZVTELNIKA na drogę swojej filozofii. Dobrym słowem 
zachęciłby do spojrzenia na świat i naszą w nim obecność. 

Tym razem zacząłby pewnie od przekonania, że warto 
MIEĆ CZAS NA ŻYCIE, ale nie zdążył zebrać tych myślI... 
Powtarzał: - Odmierzaj swój czas rytmem serca. Jego 
serce stanęło w niedzielę, 24 listopada 2019 r. Odszedł 

Marlena Kovafik - nagle, nl~podzlewanle, w drodze do kościoła ... Na przekór 

POZIOMO: 1) tusz do rzęs lub dezodorant; 6) Raymond, napisał "Żegnaj, laleczko"; 
10) najmnłejsze części pierwiastków chemicznych; 11) powieść przełożona na Inny j ęzyk ; 
13) kawałek, część; 15) łagodzi wstrząsy w aucie. amortyzator; 16) przedmiot związany 
z osobą świętą; 18) duży kuzyn krokodyla; 20) rosyjski myśliwiec bojowy; 22) najwyż­
szy szczyt Alp Nadmorskich; 25) jadłowstręt psychiczny; 28) saneczkowy lub żużl owy; 
30) bufet w dawnej karczmie, oberży; 33) noszony na glowle; 35) Tupak, ostatni władca 
Inków: 36) gabinet prezydenta USA; 37) urzędnik z gwiazdą, w westernie; 38) tajny współ­
pracownik, donosiciel; 39) Biała I Czarna, rzekl w Gruzji; 40) tkanina Magdaleny Abakanowicz. 

PIONOWO: 1) w niej list; 2) zajmuje się problemami ochrony środowiska; 3) nie przód; 
4) drużyna narodowa; 5) karłowate drzewko doniczkowe; 6) znak graficzny liczby; 7) Sari, świa­
towej siawy śpiewaczka; 8) brat Ofelll, zabójca Hamleta; 9) naczynie laboratoryjne do żrących 
cieczy; 12) w nim larwa; 14) okulary narciarza; 17) I Santor, I Szewlńska ; 19) Marlo Vargas ... , 
napisał "Marzenie Celta"; 20) kapral w marynarce wojennej; 21) duży gamek, sagan; 23) miesza­
nina substancji chemicznych; 24) znawca kultur ludów pierwotnych; 26) zagłębienie w szczycie 
wulkanu; 27) Kowalczyk lub Steczkowska; 29) uchatka patagońska krócej; 31) zastawiane przez 
kłusownika; 32) fińska łaźnia parowa; 33) dawna skrzynia podróżna; 34) rybna lub jajeczna. 

W rozwiązan iu należy podać hasło z oznaczonych p6!. Na odpowiedzi czekamy 10 dni 
od daly ukazania się numeru. Do wygrania ks iążka Jana R. Sielezina . Na obrzeżach 
hislorIi" (o życiu i działalności duszpasterskiej ks. Dominika Kostiala). 

Rozwiązanie krzyżówki nr 51-52/2020 
POZIOMO: 1) bombka: 2) damski; 3) mrówki; 4) wałek; 5) obrus; 6) adwent, 7) Analos; 

8) Ewelina; 9) aJlant; 10) dekle; 11) ośllk; 12) pasterka; 13) kutia; 14) mnisi; 15) nakrycie; 
16) dwór; 17) tran; 18) markotny: 19) pływak; 20) kołpak; 21) anomalia; 22) Liban; 23) Palau; 
24) dzieła; 25) choinka; 26) WIgilia; 27) spla1a; 28) atleta; 29) szopki; 30) Eden: 31) karp; 32) stół; 
33) Aberdeen; 34) ewa/; 35) mąka; 36) adapter; 37) kloc; 38) kolęda; 39) dziki; 40) cedl; 41) łańcuch . 

PIONOWO: 2) dietetyk; 12) panamka; 13) kawał; 19) policja; 23) pegaz; 29) siano; 
31 ) kąCIk; 32) sim; 38) kipi ; 42) gwiazda; 43) opłatek; 44) brojler; 45) ogień; 46) literów­
ka; 47) pałac ; 48) bakalie; 49) nonet; 50) Azjata; 51) ambasada; 52) Nadas; 53) paluch; 
54) Sukarno: 55) prezent 56) wylot; 57) owce; 58) aleja; 59) rwanie: 60) recital; 
61) taniec: 62) lJawa; 63) Ametyka; 64) młodego; 65) ŚWiatełka; 66) karpiel; 67) liliput; 
68) lzara; 69) astanka; 70) kłusaki; 71) łza , 

HASŁO: OBY ŚWIĄT MAGICZNA SILA PRZED PANDEMIĄ NAS BRONIŁA 
Za prawidłowe rozwiązan ie krzyżówki nr 51-52/2020 nagrodę - książkę "Kuchnia Du· 

cha Gór" otrzymuje Agnieszka Żukowska zjeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redakcją . 
(ika) 

KrzYŻÓWka} 2 
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planom, które snuł chwilę wczeŚniej, o potrzebie obecności 
wszędzie tam, gdzie widział swoje mieJsce. 

Wielu ludziom. którzy znali księdza Kubka, jego mądre 
felietony wyznaczały drogę, tłumaczyły zawiłości życia , kOiły, 

wzmacniały - po prostu pomagały. 
Nie ma w nich recepty na życie - chociaż tak zatytułowanym 

feJletonem rozpoczyna się tomik - ale jego myśli zawsze skłaniają 
do refleksp I pochylenia się nad sensem życia z lucUmll dla ludzi. 

Uw'gal Dla Czytelnll,ów NJ mamy 10 egzemlllarzy tel 
wtaśnle kaląiki. Rozdamy le Dlabom, klóre naJszybclel 
zatelelonuJą na redakcyJ.y RUmer 75 75 247 11 w ,rad" 
20 Itycmla 2021 r., po godz. 13.00. Wanlnklem otrzyma­
nta zbIoru leUetonów lest posiadani, aktualnego wydania 
N.owln Jelenl0ł4rsklch. Zapraszamyl (dan) 
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